

Απόφαση 62

Που έχει καταχωρηθεί στο 6ο Πρακτικό της από 30-04-2025 έως 02-05-2025 τακτικής μεικτής δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη μέσω της εφαρμογής ZOOM συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κω, απόσπασμα του οποίου παρατίθεται, ως ακολούθως:

Σήμερα στις τριάντα (30) Απριλίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο Κω, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 10102/25-04-2025 πρόσκληση που εκδόθηκε από την Πρόεδρο και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους και τον Δήμαρχο αυθημερόν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010, Τεύχος Πρώτο), όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-2023, Τεύχος Πρώτο), «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάρρηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/6-10-2023, Τεύχος Πρώτο) για συζήτηση και λήψη απόφασης για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Η συνεδρίαση συνεχίστηκε στις δύο (02) Μαΐου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα και ώρα 17:00.

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η δημοτική υπάλληλος, κα Σούλη Στυλιανή, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού για την ορθή τήρηση των πρακτικών, όπως προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/8-6-2006, Τεύχος Πρώτο).

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, η γραμματέας, κα. Γιαννούλη Διονυσία, διαπίστωσε ότι από τα είκοσι εννέα (29) μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

- 1) Τελλή - Τιμισίρη Διονυσία (Πρόεδρος)
- 2) Βλάχου Σεβαστή
- 3) Βουκελάτου Χριστοδουλίδη Σταμάτα - Ελένη
- 4) Γιαννούλη Διονυσία (Γραμματέας)
- 5) Δουδούς Σοφοκλής
- 6) Ζαχαρός Κωνσταντίνος
- 7) Καλέργης Ιωάννης
- 8) Καμπουράκης Σταμάτιος
- 9) Κανταρζή Σταματία
- 10) Κασσιώτη Γεωργία
- 11) Μαραγκός Αριστείδης
- 12) Πης Σταμάτιος
- 13) Χατζηθωμά - Κυπραίου Αικατερίνη
- 14) Χατζηχριστοφής Παναγιώτης
- 15) Χόνδρος Κωνσταντίνος
- 16) Χρυσόπουλος Αλέξανδρος
- 17) Σιφάκης Ηλίας
- 18) Βαβλά - Μουζουράκη Μαριέττα
- 19) Ζερβός Εμμανουήλ
- 20) Κιαπόκα Καλλιόπη
- 21) Κοκαλάκης Γεώργιος
- 22) Πη Βασιλεία
- 23) Χατζηχριστοφή Ειρήνη (Αντιπρόεδρος)
- 24) Μακρή Κυριακή
- 25) Αβρίθης Παναγιώτης
- 26) Κιάρης Μηνάς
- 27)
- 28)
- 29)

ΑΠΟΝΤΕΣ

- 1) Καματερός Ιωάννης
- 2) Λοίζος Σταμάτιος
- 3) Παπαχρήστου - Ψύρη Ευτέρπη
οι οποίοι κλήθηκαν νόμιμα και ανατιολόγητα δεν προσήλθαν.

Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων
Ουδείς

Θέμα 10ο: Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής.

Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής.

Ο Δήμαρχος, κ. Νικηταράς Θεοδόσης, προσκλήθηκε και συμμετέχει στη συνεδρίαση.

Η **Πρόεδρος, κα Τελλή – Τσιμισίρη Διονυσία**, μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, πήρε τον λόγο θέτοντας καταρχάς υπόψη του δημοτικού συμβουλίου την με αριθμ. πρωτ. 9357/11-04-2025 σχετική με το θέμα εισήγηση της Αντιδημάρχου Οικονομικών και Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής ως και τα συνημμένα σε αυτήν δικαιολογητικά που εστάλησαν για την ενημέρωση των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου και στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο και Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής, κα. Κασσιώτη Γεωργία για να εισηγηθεί το θέμα.

Η **Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κα. Κασσιώτη Γεωργία** πήρε στη συνέχεια τον λόγο εισηγούμενη το θέμα, αναφέροντας την σχετική εισήγησή της η οποία είναι η εξής:

«Αγαπητοί συνάδελφοι, σήμερα είμαι στην ευχάριστη θέση να εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση πεπραγμένων της Δημοτικής Επιτροπής του έτους 2024, του πρώτου έτους λειτουργίας της.

Όπως όλοι θυμάστε, στο τέλος του 2023, ψηφίστηκε ο Νόμος 5056 με τίτλο: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 163/6-10-2023 (Τεύχος Πρώτο).

Με τον Νόμο αυτό -μεταξύ άλλων- αποφασίστηκε η κατάργηση των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και των κοινωφελών επιχειρήσεων σε όλη την Ελλάδα, καθιερώθηκαν οι ειδικές συνεδριάσεις λογοδοσίας του Δημοτικού Συμβουλίου και καταργήθηκαν οι Εκτελεστικές Επιτροπές, οι Οικονομικές Επιτροπές και οι Επιτροπές Ποιότητας Ζωής που λειτουργούσαν σε όλους τους Δήμους μέχρι 31/12/2023.

Όλες τις αποφάσεις που λάμβαναν τα τρία αυτά συλλογικά όργανα, από την 1^η Ιανουαρίου του 2024 και μετά τις λαμβάνει πλέον η Δημοτική Επιτροπή. Η συγκρότηση και οι αρμοδιότητές της περιγράφονται στα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023.

Παράλληλα μεταφέρθηκαν από τα Δημοτικά Συμβούλια πολλές αρμοδιότητες στις Δημοτικές Επιτροπές, όπως για παράδειγμα εγκρίσεις και παραλαβή νέων μελετών, χορηγήσεις παρατάσεων έργων και άλλα.

Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής.

Επιπλέον με την απόφαση 64/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου Κω μεταβιβάστηκε στη Δημοτική Επιτροπή η αρμοδιότητα της έγκριση παράτασης της συμβατικής προθεσμίας έργων, προμηθειών και υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων όπου δεν προκύπτουν οικονομικές επιβαρύνσεις οι οποίες αυξάνουν την αξία της κύριας σύμβασης και τροποποιούν το φυσικό ή οικονομικής της αντικείμενο, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Επίσης με την απόφαση 109/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου Κω μεταβιβάστηκε στη Δημοτική Επιτροπή η αρμοδιότητα λήψης αποφάσεων που σχετίζονται με τη λειτουργία των Δημοτικών Βρεφονηπιακών Σταθμών.

Αυτός είναι ο λόγος που οδήγησε στο να κλείσει το έτος με αποφάσεις που έφτασαν τον αριθμό 627! Κυριολεκτικά σπάσαμε ως συλλογικό όργανο όλα τα ρεκόρ όλων των συλλογικών οργάνων του Δήμου Κω προηγούμενων ετών (ενδεικτικά αναφέρω ότι το 2023 έκλεισε για το Δημοτικό Συμβούλιο με τον αριθμό 320, ενώ η τελευταία απόφαση που έλαβε η Οικονομική Επιτροπή το ίδιο έτος και ήταν το σχέδιο του προϋπολογισμού για το 2024 είχε αριθμό 384).

Στο σημείο αυτό θα ήθελα να ευχαριστήσω προσωπικά έναν – έναν όλους τους συναδέλφους δημοτικούς συμβούλους και από την δική μας παράταξη, αλλά και από τη Δύναμη Αλλαγής, για την πολύ καλή συνεργασία που είχαμε και έχουμε τους τελευταίους 15 μήνες.

Συγκεκριμένα τα τακτικά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής: Χατζηθωμά – Κυπραίου Κατερίνα, Χατζηχριστοφή Παναγιώτη, Δουδούς Σοφοκλή, Βλάχου Σέβη, Κοκαλάκης Γιώργο και Παπαχρήστου – Ψύρη Ευτέρπη.

Και τα αναπληρωματικά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής: Γιαννούλη Διονυσία, Κανταρζή Σταματία, Βουκελάτου –Χριστοδουλίδη Ματίνα, Καμπουράκη Σταμάτιο, Πη Βάσω και Καματερό Γιάννη.

Το μεγαλύτερο όμως ευχαριστώ θέλω να το απευθύνω στα δύο στελέχη της Δημοτικής Επιτροπής και αναφέρομαι στην Κατερίνα Κανακάρη και Πόπη Ανέστη γιατί όλος αυτός ο μεγάλος όγκος δουλειάς δεν θα μπορούσε να διεκπεραιωθεί έγκαιρα (όπως απαιτείται από τις ανάγκες του Δήμου), χωρίς τη στήριξη, εργατικότητα και αφοσίωση που επέδειξαν και επιδεικνύουν, πάντα με διάθεση προσφοράς και χαμόγελο, ανταποκρινόμενες επάξια στις αυξημένες απαιτήσεις της Δημοτικής Επιτροπής.

Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής.

Οι συνεδριάσεις της Δημοτικής Επιτροπής στην συντριπτική τους πλειοψηφία γίνονται σε πολύ καλό κλίμα και ελάχιστες φορές υπήρχαν εντάσεις. Εννοείται ότι υπάρχουν αντιρρήσεις και διαφωνίες, αλλά ο διάλογος είναι πολιτισμένος και εποικοδομητικός.

Να αναφερθώ τώρα σε κάποια στατιστικά στοιχεία.

Το 2024 εκδόθηκαν 46 προσκλήσεις και πραγματοποιήθηκαν 45 συνεδριάσεις. Μόνο μία φορά δεν συνεδριάσαμε και αυτό ήταν όταν βρισκόταν ακόμα σε εξέλιξη η μεγάλη φωτιά στην Καρδάμaina τον Ιούλιο του 2024.

Από αυτές, οι 32 έγιναν διά ζώσης, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, οι 10 ήταν έκτακτες και πραγματοποιήθηκαν με τηλεδιάσκεψη, οι 2 ήταν τακτικές και πραγματοποιήθηκαν με τηλεδιάσκεψη, ενώ έγινε και μία τακτική μεικτή συνεδρίαση (διά ζώσης και με τηλεδιάσκεψη).

Γράφτηκαν 629 αποφάσεις συνολικά από τις οποίες οι 540 ελήφθησαν ομόφωνα και μόνο οι 79 κατά πλειοψηφία, αριθμοί που αποδεικνύουν αυτό που προανέφερα για το καλό κλίμα και τη συνεργασία μας. Επίσης γράφτηκαν 8 αποφάσεις που αφορούσαν θέματα που αναβλήθηκαν και δύο ματαιώσεις.

Από τις 45 συνεδριάσεις που πραγματοποιήθηκαν στις 20 συμμετείχαν 7 μέλη, στις 19 6 μέλη, στις 5 συμμετείχαν 5 μέλη και υπήρχε και μία που συμμετείχαν 4 μέλη της Δημοτικής Επιτροπής.

Η μεγαλύτερη συνεδρίαση από άποψη πλήθους θεμάτων ήταν η 16^η που πραγματοποιήθηκε στις 27 Μαΐου 2024. Η πρόσκληση είχε 37 θέματα στην ημερήσια διάταξη, ενώ γράφτηκαν συνολικά 40 αποφάσεις καθώς είχαμε και τρία έκτακτα θέματα.

Τα θέματα που απασχόλησαν την Δημοτική Επιτροπή σε γενικές γραμμές αφορούσαν: εγκρίσεις μελετών, παρατάσεων, Ανακεφαλαιωτικών Πινάκων Εργασιών και πρακτικών αξιολόγησης για έργα από την Τεχνική Υπηρεσία, εγκρίσεις μελετών, όρων διακηρύξεων και πρακτικών αξιολόγησης για την παροχή υπηρεσιών ή προμηθειών του Δήμου Κω, αιτήσεις δημοτών για διάφορα θέματα ή συλλόγων (συνήθως για πρόσκαιρη παραχώρηση κάποιας πλατείας για την πραγματοποίηση εκδήλωσης), αναμορφώσεις προϋπολογισμού, τριμηνιαίες εκθέσεις εκτέλεσης προϋπολογισμού, εξειδικεύσεις πιστώσεων για την πραγματοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων, έγκριση δαπανών από την πάγια προκαταβολή σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή των Κοινοτήτων του νησιού, αποδοχή επιχορηγήσεων, ορισμός συμβολαιογράφων ή δικαστικών επιμελητών για διάφορες υποθέσεις του Δήμου, έγκριση προσλήψεων, λήψη αποφάσεων για υποβολή πρότασης σε

Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής.

χρηματοδοτούμενα προγράμματα, αποδοχή δωρεών, καταβολές αποζημιώσεων, μετακινήσεις αιρετών, κ.α.

Εισηγούμαι λοιπόν την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής με τον συνημμένο πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της αντίστοιχης απόφασής της (με αριθμό 166/2025 και ΑΔΑ ΡΑΗΒΩΛΕ-62Ε)».

Στη συνέχεια η **Πρόεδρος**, απευθύνθηκε στο Σώμα για τυχόν ερωτήσεις.

Καθώς δεν υπήρξαν ερωτήσεις η **Πρόεδρος**, διάβασε τα ονόματα των εισηγητών – ειδικών αγορητών και όσων δήλωσαν ότι θέλουν να τοποθετηθούν επί του θέματος.

Στη συνέχεια η **Πρόεδρος** έδωσε τον λόγο στον **ειδικό αγορητή δημοτικό σύμβουλο της μείζονος μειοψηφίας, κ. Κοκαλάκη Γεώργιο** για να τοποθετηθεί επί του θέματος.

Τον λόγο πήρε ο **ειδικός αγορητής δημοτικός σύμβουλος της μείζονος μειοψηφίας, κ. Κοκαλάκη Γεώργιο**, ο οποίος ανέφερε -μεταξύ άλλων- τα εξής: «Όσον αφορά την έκθεση των πεπραγμένων της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024 είναι ομολογουμένως αλήθεια όσα ακούσαμε από την Αντιδήμαρχο κα Γεωργία Κασσιώτη. Είναι μία δημοτική Επιτροπή στην οποία πραγματικά έχουν εκχωρηθεί πάρα πολλές αρμοδιότητες και το 2024 συνεδριάσαμε πάρα πολλές φορές και αποφασίσαμε για πάρα πολλά θέματα που πραγματικά αφορούν όλο το νησί. Είναι όντως αλήθεια ότι υπάρχει και μία πάρα πολύ καλή συνεργασία, αυτό φαίνεται άλλωστε και από το θετικό αποτέλεσμα των αποφάσεων που έχουνε ληφθεί καθώς οι περισσότερες είναι ομόφωνες οι αποφάσεις. Εγώ θα σας πω προσωπικά ότι φέρω ευθύνη για τις αποφάσεις οι οποίες πάρθηκαν κατά πλειοψηφία γιατί δεν συνηθίζω να ψηφίζω τις μετακινήσεις του κ. Νικηταρά. Σίγουρα στις συνεδριάσεις της Δημοτικής Επιτροπής κάποιες φορές υπάρχουν και εντάσεις, είναι απολύτως λογικό γιατί πραγματικά τα μέλη που απαρτίζουμε τη Δημοτική Επιτροπή και μπορώ να πω όλα τα μέλη, έχω δει την αγωνία όσον αφορά το να εκτελεστούν έργα, το να έχουμε τις προμήθειες στην κατάλληλη χρονική περίοδο, το να έχουμε όλες τις υπηρεσίες που χρειάζεται για να λειτουργήσει πραγματικά ο Δήμος. Σίγουρα έχουν υπάρξει και αντιρρήσεις αλλά τις περισσότερες φορές τις παρακάμπτουμε και ψηφίζουμε τα θέματα για να προχωράνε όλες οι διαδικασίες. Δυστυχώς εγώ θα πω ότι το καλό παράδειγμα της Δημοτικής Επιτροπής δεν ακολουθείται από τα υπόλοιπα τμήματα του Δήμου. Την πολύ καλή δουλειά που γίνεται και από την κα Γεωργία Κασσιώτη αλλά και από τα δύο άτομα υπηρεσιακά στελέχη που απαρτίζουν τη Δημοτική Επιτροπή, την κα Πόπη Ανέστη και την κα Κατερίνα Κανακάρη οι οποίες πραγματικά υπερβάλλουνε εαυτό και φαίνεται και αυτό στο τεράστιο αριθμό αποφάσεων οι οποίες γράφτηκαν και αναρτήθηκαν το 2024, κάτι το οποίο

Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής.

συνεχίζεται και για το 2025, καθώς έχουμε ήδη αν θυμάμαι σωστά συνεδριάσει ή 16 ή 17 φορές και έχουμε πάρει αποφάσεις για πληθώρα θεμάτων. Δυστυχώς όπως έλεγα όμως το θετικό αυτό πρόσημο της Δημοτικής Επιτροπής δεν ακολουθείται από τα υπόλοιπα όργανα του Δήμου. Δεν θέλω να αναφερθώ σε αυτό, θα αναφερθώ παρακάτω και στην έγκριση της Δ' τριμηνιαίας για το έτος 2024. Θέλω να πω ένα μεγάλο ευχαριστώ στην κα Γεωργία Κασσιώτη για τη συνεργασία που έχουμε αυτόν τον ενάμιση σχεδόν χρόνο που έχει περάσει και ένα μεγάλο ευχαριστώ και συγχαρητήρια στα κορίτσια της Δημοτικής Επιτροπής για όλο αυτό το έργο που έχουν επιτελέσει».

Τοποθετήσεις έγιναν από τη δημοτική σύμβουλο **κα Βλάχου Σεβαστή**, τον επικεφαλής της μείζονος μειοψηφίας **κ. Σιφάκη Ηλία**, τον Αντιδήμαρχο **κ. Χρυσόπουλο Αλέξανδρο** και την Αντιδήμαρχο **κα Χατζηθωμά – Κυπραίου Αικατερίνη**.

Η δημοτική σύμβουλος **κα Πη Βασιλεία** αν και είχε εγγραφεί στον κατάλογο ομιλητών για το συγκεκριμένο θέμα, τελικά δεν τοποθετήθηκε.

Καθώς δεν υπήρξαν άλλες τοποθετήσεις ή δευτερολογίες τον λόγο πήρε στη συνέχεια η εισηγήτρια του θέματος, **Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κα. Κασσιώτη Αικατερίνη**, η οποία έκανε την τελική τοποθέτησή της.

Στο σημείο αυτό η **Πρόεδρος** κήρυξε την περαίωση της συζήτησης του θέματος και στη συνέχεια κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει επί της πρότασης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας και αφού έλαβε υπόψη του:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010, Τεύχος Πρώτο), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν του άρθρου 6 αντίστοιχα του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», (ΦΕΚ 163/6-10-2023, Τεύχος Πρώτο).
2. Τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου, (ΦΕΚ 109/21-1-2025, Τεύχος Δεύτερο).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/8-6-2006, Τεύχος Πρώτο), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Την υπ' αριθμόν πρωτοκόλλου 9357/11-4-2025 εισήγηση της Αντιδημάρχου και Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής κας Κασσιώτη Γεωργίας.
5. Την υπ' αριθμόν 166/2025 με ΑΔΑ: ΡΑΗΒΩΛΕ-62Ε απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.
6. Τη συζήτηση του προηγούμενου.
7. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας κατά την οποία προέκυψε ότι επί δεκαοκτώ (18) συμμετεχόντων και συνδεδεμένων μελών, ΥΠΕΡ¹ της προτάσεως ψήφισαν και τα δεκαοκτώ (18) συμμετέχοντα και συνδεδεμένα Μέλη.

¹ Γίνεται μνεία ότι:

Εμφανίσεις/συνδέσεις: Κατά την έναρξη της συζήτησης του 1^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 30-04-2025, εμφανίστηκε η δημοτική σύμβουλος κα **Κιαπόκα Καλλιόπη**. Κατά την έναρξη της συζήτησης του 4^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 30-04-2025, συνδέθηκε ο δημοτικός σύμβουλος κ. **Ζαχαρός Κωνσταντίνος**, ο οποίος βρισκόταν με φυσική παρουσία κατά την έναρξη της συνεδρίασης και κατά την ψηφοφορία του 3^{ου} προταθέν και του 1^{ου} θέματος. Κατά την έναρξη της συζήτησης του 10^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 02-05-2025, συνδέθηκαν οι δημοτικοί σύμβουλοι 1) κα **Βουκελάτου – Χριστοδουλίδη Σταμάτα – Ελένη**, 2) κ. **Μαραγκός Αριστείδης**, 3) κ. **Ζερβός Εμμανουήλ** και 4) κ. **Δουδούς Σοφοκλής**. Επίσης στην αίθουσα προσήλθε ο δημοτικός σύμβουλος κ. **Ζαχαρός Κωνσταντίνος**, ο οποίος αποχώρησε πριν την έναρξη της ψηφοφορίας και προσήλθε στην αίθουσα κατά την διάρκεια του 13^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 02-05-2025. Κατά την έναρξη της συζήτησης του 12^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 02-05-2025, συνδέθηκε η δημοτική σύμβουλος 1) κα **Κιαπόκα Καλλιόπη** και απείχε του θέματος η δημοτική σύμβουλος 2) κα **Βουκελάτου – Χριστοδουλίδη Σταμάτα – Ελένη**, λόγω ασυμβίβαστου {άρθρο 99 Ν. 3463/2006}.

Εκτός αιθούσης/σύνδεσης: Κατά την έναρξη της συζήτησης του 10^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 02-05-2025, αποσυνδέθηκε η δημοτική σύμβουλος 1) κα **Γιαννούλη Διονυσία** η οποία συνδέθηκε στο 17^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 02-05-2025 και αποσυνδέθηκε στο 19^ο θέμα και τελευταίο της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 02-05-2025 και επίσης στο 10^ο θέμα αποσυνδέθηκε ο δημοτικός σύμβουλος 2) κ. **Καλέργης Ιωάννης** ο οποίος επανασυνδέθηκε στο 18^ο και 19^ο θέμα. Η συνεδρίαση διακόπηκε λόγω του προχωρημένου της ώρας και συνεχίστηκε την 2η Μαΐου 2025 στις 17:00μμ (ξεκινώντας από το 9^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης) όπως προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 13 του Πρότυπου Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου και τα διαλαμβανόμενα στην με αριθμό 375 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμό πρωτ. 39167/2-6-2022.

² Γίνεται μνεία ότι: Λογίζεται η απαρτία της έναρξης της συνεδρίασης.

Στη συνεχιζόμενη συνεδρίαση οι δημοτικοί σύμβουλοι 1) κα **Βουκελάτου Χριστοδουλίδη Σταμάτα – Ελένη**, 2) κ. **Μαραγκός Αριστείδης**, 3) κ. **Καλέργης Ιωάννης**, 4) κ. **Ζερβός Εμμανουήλ** και 5) κα **Κιαπόκα Καλλιόπη**, δεν δήλωσαν παρουσία κατά την έναρξη της συνεχιζόμενης συνεδρίασης στις 02-05-2025, όμως συνδέθηκαν κατά τη διάρκεια αυτής.

Ο δημοτικός σύμβουλος 1) κ. **Ζαχαρός Κωνσταντίνος**, δεν δήλωσε παρουσία κατά την έναρξη της συνεχιζόμενης συνεδρίασης στις 02-05-2025, όμως προσήλθε κατά τη διάρκεια αυτής (10^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης).

Ο δημοτικός σύμβουλος, 1) κ. **Δουδούς Σοφοκλής**, δεν προσήλθε στην συνεδρίαση της 30-04-2025, αλλά συνδέθηκε στη συνεδρίαση που συνεχίστηκε στις 02-05-2025, ενώ οι δημοτικοί σύμβουλοι, 2) κα **Βαβλά – Μουζουράκη Μαριέττα**, 3) κα **Μακρή Κυριακή**, 4) κ. **Αβρίθης Παναγιώτης** και 5) κ. **Κιάρης Μηνάς** προσήλθαν στην συνεδρίαση της 30-04-2025 αλλά δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση που συνεχίστηκε στις 02-05-2025.

Οι δημοτικοί σύμβουλοι 1) κ. **Καματερός Ιωάννης**, 2) κ. **Λοΐζος Σταμάτιος** και 3) κα **Παπαχρήστου – Ψύρη Ευτέρπη**, δεν προσήλθαν ανατιολόγητα και στη συνεδρίαση της 30-04-2025 και στη συνεδρίαση που συνεχίστηκε στις 02-05-2025.

Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την έκθεση πεπραγμένων έτους 2024 της Δημοτικής Επιτροπής όπως εγκρίθηκε με την υπ' αριθμόν 166/2025 με ΑΔΑ: ΡΑΗΒΩΛΕ-62Ε απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής και αποτυπώνεται στον πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Αφού συντάχθηκε & αναγνώσθηκε η απόφαση αυτή, η οποία έχει καταχωρηθεί στο 6ο πρακτικό της από 02-05-2025 τακτικής μεικτής διά ζώσης και με τηλεδιάσκεψη συνεδρίασης του δημοτικού συμβουλίου στην αίθουσα συνεδριάσεών του, υπογράφεται ως εξής:

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

Τελλή – Τσιμισίρη Διονυσία

Ο Δήμαρχος Κω

Νικηταράς Θεοδόσιος

Τα Μέλη

Βλάχου Σεβαστή
Βουκελέτου – Χριστοδουλίδη Σταμάτα Ελένη
Δουδούς Σοφοκλής
Καμπουράκης Σταμάτιος
Κανταρζή Σταματία
Κασσιώτη Γεωργία
Μαραγκός Αριστείδης
Πης Σταμάτιος
Χατζηθωμά – Κυπραίου Αικατερίνη
Χατζηχριστοφής Παναγιώτης
Χόνδρος Κωνσταντίνος
Χρυσόπουλος Αλέξανδρος
Σιφάκης Ηλίας
Ζερβός Εμμανουήλ
Κοκαλάκης Γεώργιος
Πη Βασιλεία
Χατζηχριστοφή Ειρήνη (Αντιπρόεδρος)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΦΑΝΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
<u>1</u>	Απόφαση Δ.Ε. για εκλογή Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιτροπής.	9ΛΜΡΩΛΕ-ΘΟΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσφύριο	Πρακτικό 1/22-1-2024	1	
<u>2</u>	Λήψη απόφασης περί ορισμού και συγκρότησης της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών (υποψηφίων και προμηθευτών) έτους 2024.	6Ε7ΠΩΛΕ-ΤΛΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	2	
<u>3</u>	Λήψη απόφασης περί συγκρότησης Επιτροπής Διαπραγματεύσεως σύμφωνα με το άρθρο 32Α Ν.4412/16, (όπως προστέθηκε με το άρθρο 43, παρ.1, Ν.4605/1-4-19) για ανάθεση έργων εργασιών και προμηθειών χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν.4412/16 έτους 2024.	6ΛΤΩΩΛΕ-ΝΘΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	3	
<u>4</u>	Λήψη απόφασης περί ορισμού και συγκρότησης της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών (υποψηφίων και προμηθευτών) για το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κω και για την Εταιρεία Μονομετοχική Α.Ε. Εκμετάλλευσης Τουριστικού Λιμένα Κω (Μ.Α.Ε.Ε.Τ.Λ.Κ.) ΜΑΡΙΝΑ ΚΩ έτους 2024.	9Θ2ΣΩΛΕ-7ΗΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	4	
<u>5</u>	Λήψη απόφασης περί σύστασης Πάγιας Προκαταβολής του Δήμου Κω, Δημοτικών Κοινοτήτων Κω, Ασφενδιού, Πυλίου, Αντιμάχειας, Καρδάμανας και Κεφάλου οικονομικού έτους 2024 και ορισμός υπολόγων διαχείρισης πάγιας προκαταβολής.	9ΞΥΘΩΛΕ-ΝΗΡ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	5	
<u>6</u>	Ορισμός υπαλλήλων της Κοινότητας Πυλίου, Ασφενδιού, Καρδάμανας, Αντιμάχειας και Κεφάλου για τη σύσταση Επιτροπής παραλαβής προμηθειών πάγιας προκαταβολής έτους 2024.	928ΠΩΛΕ-Κ4Τ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	6	
<u>7</u>	Ορισμός μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) της Επιτροπής Εκτίμησης για την Εκποίηση, Αγορά, Εκτίμηση και Μίσθωση ακινήτων Δήμου Κω έτους 2024.				Πρακτικό 1/22-1-2024	7	Αναβολή
<u>8</u>	Ορισμός μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών για την Εκποίηση, Αγορά, Εκτίμηση και Μίσθωση ακινήτων Δήμου Κω έτους 2024.	6ΕΥΩΩΛΕ-ΗΧΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	8	
<u>9</u>	Ορισμός μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών για την Εκποίηση, Αγορά, Εκτίμηση και Μίσθωση ακινήτων Δήμου Κω έτους 2024.	6ΛΠΩΩΛΕ-1Η3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	9	
<u>10</u>	Έγκριση του από 17/01/2024 πρακτικού της κοινής επιτροπής παρακολούθησης της παράτασης της διάρκειας της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Δήμου Κω.	Ψ10ΡΩΛΕ-3Ψ8	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	10	
<u>11</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 2ου Πρακτικού ανάδειξης προσωνυμίου μειοδότη για την ανάθεση του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΟΝ ΒΙΟΤΟΠΟ» (Α.Μ. 12/2022)	6ΧΘ7ΩΛΕ-ΧΚΛ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	11	
<u>12</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 2ου Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών (2ο στάδιο κατακύρωσης) για την ανάθεση του έργου: «ΛΗΨΗ ΜΕΤΡΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΓΕΩΦΡΟΣΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» (Α.Μ. 03/2022).				Πρακτικό 1/22-1-2024	12	Αναβολή
<u>13</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 4ου Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών (2ο στάδιο κατακύρωσης) για την ανάθεση του έργου: «ΣΤΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 3ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩ (Α.Μ. 16/2022)				Πρακτικό 1/22-1-2024	13	Αναβολή
<u>14</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΟΔΟΥ 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ ΑΠΟ ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΕΩΣ ΤΟ SUPER MARKET «ΜΑΝΟΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΑΜΑΝΙΑΣ» με Α.Μ. 14/2023 (ορθή επανάληψη)».	Ψ965ΩΛΕ-ΕΘ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	14	
<u>15</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου Πρακτικού του έργου: «Βελτίωση βετότητας σε παρακαμπτήριο δρόμο της κυρίας οδού Ζιάς-Ασκληπιά στη θέση "Χριστάς" Α.Μ. 4/2023» και «λίσση Οικονομικών Φορέων για παροχή εξηγήσεων.	93ΟΩΩΛΕ-ΧΚΥ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	15	
<u>16</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου Πρακτικού του έργου: «Ανακατασκευή τεχνικού έργου στην Ζιά (Α.Μ. 03/2023)».	670ΩΩΛΕ-8ΕΛ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	16	
<u>17</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του Έργου: «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΡΥΘΜΟΤΟΜΙΚΟΥ ΣΤΟΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΜΑΣΤΙΧΑΡΙΟΥ (Ο.Τ. 47)» ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΜΕΛΕΤΗΣ 25/2018.	ΨΕ40ΩΛΕ-7Β2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	17	
<u>18</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση Οριστικής διακοπής εργασιών – διάλυση σύμβασης του έργου: «Αναπαλάσεις και διαμορφώσεις πεζοδρομίων – κοινόχρηστων χώρων στην Δ.Ε. Κω» (Α.Μ. 10/2020).	63ΗΩΩΛΕ-8ΒΙ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	18	
<u>19</u>	Έγκριση 1ου ΑΠΕ και 1ου ΠΚΤΜΝΕ του έργου: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΑΔΙΟΥ «ΦΙΛΙΝΟΣ» (Α.Μ. 44/2019)»	Ψ7Μ2ΩΛΕ-Ρ45	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	19	
<u>20</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση 3η Παράταση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΥΛΙΟΥ» με Α.Μ. 01/2021	9ΑΠ9ΩΛΕ-Μ4Π	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	20	
<u>21</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου Πρακτικού του έργου: Αφθάλμιση αρτηριακής οδού στην περιοχή "Βολάνιας" Δ.Κ. Κεφάλου (Α.Μ. 5/2022).	9Ο9ΣΩΛΕ-2Π1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	21	
<u>22</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση των υπ' αριθμών 31468/18-12-2023 & 31469/18-12-2023 Πρακτικών Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Τεχνικών – Οικονομικών Προφών Αννοχού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Ανανέωση – Συντήρηση Αναβαθμίσεις Προγραμμάτων Δήμου Κω.	61ΞΜΩΛΕ-9ΘΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	22	
<u>23</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ' αριθμών 30666/11-12-2023 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Τεχνικών Προφών του Ανοχού Διαγωνισμού για την «Ενίσχυση Μικροκινητικότητας στο Δήμο Κω.	Ρ196ΩΛΕ-Π5Σ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	23	
<u>24</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ' αριθμών 30753/11-12-2023 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Τεχνικών Προφών του Ανοχού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Παροχή Υπηρεσιών Κτηνιατρικής Περιθαλψής Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς για τα έτη 2023-2026.	ΡΔΩΣΩΛΕ-ΘΘΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	24	
<u>25</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω κ. Νικηταρά Θεοδοίου, στην Αθήνα από 07 έως 08 Ιανουαρίου 2024, όπου παρευρέθηκε στην εκδήλωση του Υπουργού Μεταστάσεις και Ασύλου κ. Δημήτρη Καφίρη η οποία έλαβε χώρα τη Δευτέρα 8 Ιανουαρίου στις 12.00 στο Αμφιθέατρο του Υπουργείου, με την ευκαιρία της επίσκεψης της Επιτροπής Εσωτερικών Υποθέσεων, κας Ίννα Ιωαννισσού στην Αθήνα, καθώς και σε προγραμματισμένη συνάντηση με στελέχη του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.	680ΣΩΛΕ-ΘΜΑ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	25	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
26	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων, Βιώσιμης Κινητικότητας και Δημοτικών Συγκοινωνιών Δήμου Κω κ. Χρυσόπουλου Αλέξανδρου, στην Αθήνα από 08 έως 09 Ιανουαρίου 2024, όπου παρευρέθηκε στην εκδήλωση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου κ. Δημήτρη Καραϊδη η οποία έλαβε χώρα τη Δευτέρα 8 Ιανουαρίου στις 12:00 στο Αμφιθέατρο του Υπουργείου, με την ευκαιρία της επίσκεψης της Επιτρόχου Εσωτερικών Υποθέσεων, κας Ylva Johansson στην Αθήνα, καθώς και σε προγραμματισμένη συνάντησή με στελέχη του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων του.	6ΑΔΒΟΛΕ-Φ2Ω	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	26	
27	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω κ. Νικηταρά Θεοδοσίου, στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού Vakantiebeurs 2024 στην Ουτρέχτη από 10 έως 14 Ιανουαρίου 2024, για την παρουσίαση του Δήμου Κω που πραγματοποιήθηκε στο αμφιθέατρο της έκθεσης το Σάββατο 13 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 13:00 μ.μ.	9Κ9ΔΟΛΕ-Π9	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	27	
28	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης της Αντιδημάρχου Τουρισμού, Πολιτισμού & Εθελοντισμού Δήμου Κω κας Σταμάτας- Ελένης Βουκελάτου στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού Vakantiebeurs 2024 στην Ουτρέχτη από 10 έως 14 Ιανουαρίου 2024, ως εκπρόσωπος και ομιλήτρια για την παρουσίαση του Δήμου Κω που πραγματοποιήθηκε στο αμφιθέατρο της έκθεσης το Σάββατο 13 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 13:00 μ.μ.	ΡΗΩ2ΩΛΕ-6ΔΔ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	28	
29	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω κ. Νικηταρά Θεοδοσίου στη Ρόδο από 03 έως 05 Φεβρουαρίου 2024 για να παρευρεθεί στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Ανώνυμης Εταιρείας «ΦΩΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» που θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο 03 Φεβρουαρίου και ώρα 10:45 π.μ.	933ΩΩΛΕ-ΣΝΓ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 1/22-1-2024	29	
30	Λήψη απόφασης για τον Ορισμό Δικαστικού Επιμελητή για την Επίδοση Αίτησης Αναρέσεως σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2225/20-12-2023 απόφαση Δημάρχου.	9ΑΙΔΟΛΕ-Ρ4Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	30	
31	Λήψη απόφασης για την Αποδοχή Επιχορήγησης ΠΝΠ 161/22-08-2020 (αρ. πρωτ.: 30835).	68ΩΘΩΛΕ-ΑΧ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	31	
32	Λήψη απόφασης για την Αποδοχή Επιχορήγησης ΠΝΠ 161/22-08-2020 (ημερομηνία 22-01-2024).	926ΩΩΛΕ-8ΩΜ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 1/22-1-2024	32	
33	Λήψη απόφασης για τη δημοπράτηση του έργου με τίτλο: «Ηλεκτροφωτισμός Δημοτικής Ενότητας Δικαίου (Α.Μ. 40/2020)» και α/α συστήματος 187244.	ΨΜ61ΩΛΕ-ΣΒ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική- Δημαρχείο	Πρακτικό 2/2-2-2024	1	
34	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ του έργου «Ηλεκτροφωτισμός Οδού στον Αματέρη (Α.Μ.: 05/2018)	ΡΠΘ4ΩΛΕ-ΤΠ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	2	
35	Λήψη απόφασης για μετάθεση συμβατικού χρόνου φόρτωσης παράδοσης των υλικών για την «Προμήθεια Θύλων για τη Στέγαση Αθλητικών Εγκαταστάσεων στη Δ.Ε. Ηρακλείδων» (Α.Π. 12/2023).	Ψ7ΜΣΩΛΕ-ΤΘΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	3	
36	Λήψη απόφασης για την έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του Έργου: «Εκταστική Τεχνικών Έργων στο Πλατάνι και στον Χείμαρρο Μεσσαριάς» με (Α.Μ.: 34/2019).	657ΡΩΛΕ-ΒΙΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	4	
37	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ’ αριθμ. 681/11-01-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Προσφορών Ανοικτού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Εξοπλισμού για την Οργάνωση και Λειτουργία Λαογραφικού Μουσείου στο Κερασικό Συγκρότημα «ΧΑΝΙ» στην Πόλη της ΚΩ.	606ΑΩΛΕ-ΞΙΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	5	
38	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ’ αριθμ. 11307/17-01-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Ανοικτού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια και Τοποθέτηση Συνθετικού Τάπητα (Τύπου Τάρταν) στο Νέο Στάδιο ΑΝΤΑΓΟΡΑΣ» στην Πόλη της ΚΩ.	ΨΩ27ΩΛΕ-7ΜΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	6	
39	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ’ αριθμ. 1609/24-01-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Τεχνικών Προσφορών Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την: «Προμήθεια Τροφίμων Νομικών Προσώπων Δήμου Κω, Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού & Βρεφονηπιακών Σταθμών (Δ.Ο.Π.Α.Β.Σ.) & Κοινωνικής Συγκοινωνίας (Κ.Ε.Κ.Π.Α.Π.Υ.Α.Σ.)».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	7	Αναβολή
40	Λήψη απόφασης για τις απόψεις της Επιτροπής Ανοικτών Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 2104/18-12-2023 προδικαστικής προσφυγής στην Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. της εταιρείας « MIEISEL EMPORIO ANTALAMAKTIKON ANONYMH EΤΑΙΡΕΙΑ» & της υπ’ αριθμ. 2041/19-12-2023 προδικαστικής προσφυγής στην Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. της εταιρείας «Χ.Ν. ΠΑΝΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΚΕ».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	8	Αναβολή
41	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω κ. Νικηταρά Θεοδοσίου στην Αθήνα από 29 έως 31 Ιανουαρίου 2024 όπου παρευρέθηκε την Τρίτη 30/01/2024 και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της ΚΤΠΠ σε προγραμματισμένη συνάντηση όπου συζητήσαν τα παρακάτω θέματα: Α) Προετοιμασία για την υπογραφή της σύμβασης κατασκευής του δικαστικού Μεγάρου. Β) Η ωρίμανση των διαδικασιών για το νέο νοσοκομείο. Γ) Ευρύτερη συζήτηση για την σχολική στέγη.	ΨΣΩΝΩΛΕ-ΩΔ5	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 2/2-2-2024	9	
42	Λήψη απόφασης για την Αποδοχή Επιχορήγησης ΠΝΠ 161/22-08-2020 (αρ. πρωτ.: 1932).	6ΨΩΗΩΛΕ-Θ5Μ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 2/2-2-2024	10	
43	Λήψη απόφασης για την άσκηση αίτησης ακύρωσης και αναστολής, ενώπιον του ΣΤΕ, κατά των 108153/15.12.2023 και 108153/15.12.2023 Αποφάσεων του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, εκδοθείσες κατά τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4819/20 του ν. 4819/20, από κοινού με την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) που αφορά στα τεύλη απορριμμάτων.	6Ω5ΩΩΛΕ-ΧΩΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική- Δημαρχείο	Πρακτικό 3/9-2-2024	1	
44	Λήψη απόφασης για την έγκριση των υπ’ αριθ.: α) 1609/24-01-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Τεχνικών Προσφορών & β) 2261/01-02-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Οικονομικών Προσφορών Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την: «Προμήθεια Τροφίμων Νομικών Προσώπων Δήμου Κω, Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού & Βρεφονηπιακών Σταθμών (Δ.Ο.Π.Α.Β.Σ.) & Κοινωνικής Επιχείρησης Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Πρόνοιας, Υγείας, Αστικής Συγκοινωνίας (Κ.Ε.Κ.Π.Α.Π.Υ.Α.Σ.)		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 3/9-2-2024	2	Προσωπικοί ανάδοχοι
45	Λήψη απόφασης που αφορά το αίτημα του Συλλόγου ΑΡΤΙΣΤΙΚΟ, για την παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία “Ανταγόρας” για το παζάρι χειροτεχνίας το Σάββατο 10 Φεβρουαρίου 2024 από 10:00 έως 15:30.	9ΔΙΔΩΛΕ-2Θ9	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 3/9-2-2024	3	
46	Λήψη απόφασης για την Τοποθέτηση 11 φωτιστικών σωμάτων στο ύψιστο μέρος του δικτύου Χ.Τ. του ΥΖ 48 Αντιμάχειας - Ορισμός Υπολόγου Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.).	ΨΣΝΡΩΛΕ-Δ9Ε	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 3/9-2-2024	4	
47	Λήψη απόφασης για την «Επίδοση Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Κω 2024-2028».	ΡΠΒ0ΩΛΕ-Γ71	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 3/9-2-2024	5	
48	Λήψη απόφασης για την έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του Έργου: «Εφαρμογή Ρυμοτομικού Στον Ανατολικό Τομέα Σχεδίου Πόλης Μαστιχαρίου (Ο.Τ. 47)» με αριθμό Μελέτης 25/2018.				Πρακτικό 3/9-2-2024	6	Ματαίωση-μπίτκε εκ παραδρομής-είχε ληφθεί η 17/2024 απόφαση
49	Λήψη απόφασης για την έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Οριζόντιες Διαγραμμίσεις – ασφάλεια οδών Δ. Κω» με Α.Μ.: 10/2023».	615ΝΩΛΕ-Σ64	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 3/9-2-2024	7	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
50	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω κ. Νικηταρά Θεοδόσιου στην Αθήνα που παραιτήθηκε την Τετάρτη 07/02/2024 και ώρα 13:00 στα γραφεία της ΕΤΑΔ σε προγραμματισμένη συνάντηση με τον Διευθυντή κ. Πέτρο Χρήστο όπου συζητήσαν το θέμα ολοκλήρωσης της διαδικασίας παραχώρησης παραλλας του Ναυτικού Ομίλου Κω έκτασης 70 στρεμμάτων. Η παρουσία του Δημάρχου κρίνεται απαραίτητη γιατί πρόκειται να εισαχθεί στο προσσχές δικαστικό Συμβούλιο της ΕΤΑΔ το παραπάνω θέμα.	6ΦΩΞΩΛΕ-ΟΕ7	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 3/9-2-2024	8	
51	Λήψη απόφασης για την Έγκριση Υποβολή Αιτήματος Δήμου Κω στο Πλαίσιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας 2024 (Α' Κύκλος).	672ΩΩΛΕ-Χ00	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 3/9-2-2024	Έκτακτο	
52	Λήψη απόφασης για παράταση της υπ' αρ. 475/21-02-2023 σύμβασης περί προμήθειας ειδών καθαρισμού (ΟΜΑΔΑ 15), ειδών σπιτονοηλείων (ΟΜΑΔΑ 16), ειδών παντοπωλείου 9% & 17% (ΟΜΑΔΑ 17), ελαστικού (ΟΜΑΔΑ 18) για τις ανάγκες του Σβουρνέιου ΚΔΠΑμεΑ Δήμου Κω.	Ρ5ΘΜΩΛΕ-ΖΦΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημαρχείο	Πρακτικό 4/13-2-2024	1	
53	Λήψη απόφασης για παράταση της υπ' αρ. 400/15-02-2023 σύμβασης περί προμήθειας ειδών αρτοποιίας (ΟΜΑΔΑ 14) για τις ανάγκες του Σβουρνέιου ΚΔΠΑμεΑ Δήμου Κω.	9Λ2ΡΩΛΕ-Ψ10	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	2	
54	Λήψη απόφασης για παράταση της υπ' αρ. 466/21-02-2023 σύμβασης περί προμήθειας ειδών κρεπωλείου 9% (ΟΜΑΔΑ 11) για τη δόση άπορων οικονομικών Δήμου Κω.	9Λ13ΩΛΕ-ΦΛΣ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	3	
55	Λήψη απόφασης για παράταση της υπ' αρ. 504/15-02-2023 σύμβασης περί προμήθειας ειδών σπιτονοηλείων (ΟΜΑΔΑ 7) για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών του Δήμου Κω.	6ΗΡΨΩΛΕ-Β9Ψ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	4	
56	Λήψη απόφασης για την παράταση της υπ' αρ. 621/23-02-2023 σύμβασης ειδών παντοπωλείου (ΟΜΑΔΑ 1) για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών του Δήμου Κω, ειδών καθαριστικών (ΟΜΑΔΑ 9), αναψυκτικών και νερών (ΟΜΑΔΑ 10) για τις πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις.	6Α6ΤΩΛΕ-Μ48	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	5	
57	Λήψη απόφασης για την παράταση της υπ' αρ. 622/23-02-2023 σύμβασης με τις εταιρείες «ΧΑΤΖΗΜΑΛΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΚΕ» περί προμήθειας γάλακτος & γαλακτοκομικών προϊόντων (ΟΜΑΔΑ 3) και κατεψυγμένων ειδών (ΟΜΑΔΑ 5) για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών του Δήμου Κω.	6ΥΥΩΩΛΕ-Δ5Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	6	
58	Λήψη απόφασης για παράταση της υπ' αρ. 623/23-02-2023 σύμβασης περί προμήθειας ειδών κρεπωλείου για τις ανάγκες των Παιδικών Σταθμών (και για τις τρεις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Κω Ηρακλείου – Δικαίου - Κω).	Ψ8ΤΒΩΛΕ-ΦΡ4	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	7	
59	Λήψη απόφασης για παράταση της υπ' αρ. 683/24-02-2023 σύμβασης περί προμήθειας ειδών αρτοποιίας για τις ανάγκες των Παιδικών Σταθμών (και για τις τρεις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Κω Ηρακλείου – Δικαίου - Κω).	984ΦΩΛΕ-ΤΥΜ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	8	
60	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ' αριθ. 2289/01-02-2024 Πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών καταχώρησης Ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια Αναλυτικών Εκτυπωτικών Μηχανισμάτων.	9ΗΙΩΩΛΕ-ΚΙΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	9	
61	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ' αριθ. 2588/06-02-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών του ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια μικρού φορτηγού με εξαρτήματα».	ΨΑΒΡΩΛΕ-ΕΗΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	10	Προσωρινός ανάδοχος
62	Λήψη απόφασης για την πρόκληση υδρονόμενων άρδευσης στον Δήμο Κω έτους 2024.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	Έκτακτο	
62α	Λήψη απόφασης για την έγκριση μελέτης και για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Διαμόρφωση Κτιρίου επί της Ιερού Λόχου για την Στέγηση Υψηλών και Χρηματοδοτούμενων Λογμών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού Δήμου ΚΩ» με Α.Μ. 8/2021		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	11	Αναβολή
63	Λήψη απόφασης για την «Άρση Κατασέως Ακινήτου».	ΡΙΨΘΩΛΕ-ΛΥΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	12	
64	Λήψη απόφασης για την «Έγταση Έκθεσης Πετρογμένων έτους 2023 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής».	Ρ4Κ9ΩΛΕ-ΗΙΜ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	13	
65	Έγκριση του υπ' αριθμού 2270/01-02-2024 Πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών Ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Ανταλλακτικών Η/Υ και Περιφερειακών Δήμου ΚΩ».	6ΘΨΩΩΛΕ-Η43	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	14	
66	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 4ου Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών (2ο στάδιο καταχώρησης) για την ανάθεση του έργου: «ΣΤΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 3ΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩ (Α.Μ. 16/2022)	66ΥΤΩΛΕ-Γ49	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	15	
67	Λήψη απόφασης για συμβιβαστική επίλυση διαφοράς.	Ψ3Ζ9ΩΛΕ-ΑΦΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 4/13-2-2024	16	
68	Λήψη απόφασης για την αιτιολόγηση της κατεπίγειουσας σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής.	ΨΨ1ΚΩΛΕ-Ζ9Ψ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη - Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 5/15-2-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
69	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω κ. Νικηταρά Θεοδόσιου στην Αθήνα ώστε να παρευρεθεί στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Νοτίου Αιγαίου την Παρασκευή 16 Φεβρουαρίου και ώρα 10:00, για την ανάδειξη του Διοικητικού, εποπτικού συμβούλου και εκπροσώπων στη Γενική Συνέλευση της ΚΕΔΕ για τη χρονική περίοδο 2024-2028.	ΨΤΣΩΩΛΕ-ΛΧΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 5/15-2-2024	1	
70	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης Αντιδημάρχων και Δημοτικών Συμβούλων Κω στην Αθήνα ώστε να παρευρεθεί στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Νοτίου Αιγαίου την Παρασκευή 16 Φεβρουαρίου και ώρα 10:00, για την ανάδειξη του Διοικητικού, εποπτικού συμβούλου και εκπροσώπων στη Γενική Συνέλευση της ΚΕΔΕ για τη χρονική περίοδο 2024-2028.	9ΙΜΩΩΛΕ-Κ40	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 5/15-2-2024	2	
71	Λήψη απόφασης για την αιτιολόγηση της κατεπίγειουσας σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής.	9ΙΜΩΩΩΛΕ-ΡΗ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη - Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 6/22-2-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
72	Έγκριση 2ου Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών (2ο στάδιο καταχώρησης διαγωνιστικής διαδικασίας) για την ανάθεση του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΤΡΟΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΒΟΛΚΑΝΙΑ» ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΟΥ» (Α.Μ.05/2022).	6Ζ7ΜΩΛΕ-Ω0Ι	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 6/22-2-2024	1	
73	Λήψη απόφασης για τον Προγραμματισμό προαληφών έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού και στα ΝΠΔΔ αυτών (ανταποδοτικό) χαρακτήρα, υπό την μορφή αντίτιμου και λοιπών αντικαταβολών.	6ΘΦ7ΩΛΕ-ΥΙΜ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημαρχείο	Πρακτικό 6/27-2-2024	1	
74	Υποβολή αιτήματος Δήμου Κω στα πλαίσια του Προγραμματισμού προαληφών έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού και στα ΝΠΔΔ αυτών (ανταποδοτικό) χαρακτήρα, υπό την μορφή αντίτιμου και λοιπών αντικαταβολών, της πρόσληψης ενός (1) ατόμου ειδικότητας γιατρού με σύμβαση μίσθωσης έργου (ανταποδοτικό) χαρακτήρα, υπό την μορφή αντίτιμου για τις ανάγκες της αποτελεσματικής υπηρεσίας ΚΕΦΑΛΑΣ Δήμου Κω	Ψ12ΠΩΛΕ-Ζ1Μ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	2	
75	Λήψη απόφασης για την έγκριση υποβολής αίτησης υπαγωγής του Δήμου Κω στο πρόγραμμα επιχορήγησης της Δ.ΥΠ.Α. για την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα.	9ΙΨ8ΩΛΕ-5Κ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	3	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
<u>76</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση ανασυνταχθείσας μελέτης του έργου: Αποκατάσταση, στατική ενίσχυση και επέκταση του πρώην 2ου Νηπιαγωγείου Κω (μεταξύ οδών Κλεοπάτρας & Πασιάνδρου) (Α.Μ. 46/2019).	96ΓΩΛΕ-4ΒΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	4	
<u>77</u>	Λήψη απόφασης για υποβολή πρότασης χρηματοδότησης του Προγράμματος «Νέστο Αγίας» με τίτλο: «Αποκατάσταση – Στατική Ενίσχυση και Επέκταση του πρώην 2ου Νηπιαγωγείου Κω (μεταξύ οδών Κλεοπάτρας & Πασιάνδρου)».	9ΦΤΑΩΛΕ-6Χ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	5	
<u>78</u>	Λήψη απόφασης για τη χορήγηση Δικαιωμάτων Διέλευσης στην εταιρεία «UNITED FIBER» για την επέκταση δικτύου οπτικών ινών Hellenic Operfibers στον Δήμο Κω.	Ψ61ΣΩΛΕ-ΙΩ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	6	
<u>79</u>	Έγκριση τευχών δημοπράτησης έργου: «Οριζόντιες διαγρμμίσεις – ασφαλεία οδών Δ. Κω» (Α.Μ.: 10/2023) και ορισμός επιτροπής διαγωνισμού.	62ΒΞΩΛΕ-ΞΔ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	7	
<u>80</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση όρων Ανοικτού κάτω των ορίων Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με θέμα «Ασφάλεια Οχημάτων και Μηχανημάτων έργου Δήμου ΚΩ για χρονικό διάστημα δώδεκα μηνών Α.Π.03/2024.	9ΔΨΙΩΛΕ-ΕΕΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	8	
<u>81</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση των υπ' αριθ.: α) 31034/15-12-2023 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Τεχνικών Προσφορών & β) 31323/15-12-2023 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών-Οικονομικών Προσφορών Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την: «Προμήθεια Νέων Προγραμμάτων».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	9	Προσωπικοί ανάδοχοι
<u>82</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση του υπ' αριθ. 4144/22-02-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών κατακύρωσης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την: «Προμήθεια ζωοτροφών για τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς».	6Σ7ΨΩΛΕ-BNP	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	10	
<u>83</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης που αφορά την Τακτική Επιχορήγηση των Νομικών Προσώπων Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024 βάσει της συστατικής τους πράξης και η απόδοση εσόδων από ΚΑΠ στα ΝΠΔΔ	Ψ106ΩΛΕ-ΝΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	11	
<u>84</u>	Λήψη απόφασης για την Συμμόρφωση προς την υπ' αριθμ. 226-227/2024 απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)»	ΡΥ9ΩΩΛΕ-10Ε	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	12	
<u>85</u>	Λήψη απόφασης για την Επιστροφή τεσσάρων εργοηχητικών επιστολών του ΟΤΕ Α.Ε. για καλή εκτέλεση που έχει καταθέσει κατά την πραγματοποίηση εργασιών σε οδούς στον δήμο της Κω.	ΨΡ1ΣΩΛΕ-1ΔΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	13	
<u>86</u>	Λήψη απόφασης για την επιστροφή χρημάτων εκπρόθεσμων παραβόλων στους υποχρεούς σε δήλωση ΠΟΒΕΗ λόγω εκπρόθεσμης καταχώρησης τους στους καταλόγους	ΨΚ9ΤΩΛΕ-ΟΞ4	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	14	
<u>87</u>	Λήψη απόφασης για την τοποθέτηση 9 φωτιστικών σωμάτων σε υφιστάμενους στύλους καθώς και μία νέα μονοφασική παροχή Υ/Σ 30 Κεφάλου - Ορισμός Υπολόγου Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.)	9ΝΚΩΩΛΕ-Δ09	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	15	
<u>88</u>	Λήψη απόφασης για την τοποθέτηση 5 φωτιστικών σωμάτων σε υφιστάμενους στύλους Χ.Τ. του Υ/Σ 22 Κω και Υ/Σ 79 Πυλίου - Ορισμός Υπολόγου Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.)	9Ψ12ΩΛΕ-ΕΥ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	16	
<u>89</u>	Λήψη απόφασης για την τοποθέτηση 3 φωτιστικών σωμάτων σε υφιστάμενους στύλους Χ.Τ. του Υ/Σ 3 Κεφάλου και Υ/Σ 149 & 176 Κω - Ορισμός Υπολόγου Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.)	9Π9ΩΩΛΕ-ΣΚ5	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	17	
<u>90</u>	Λήψη απόφασης για την Απόδοση Δικαιολογητικών Τεκτοποίησης Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.)	60Σ9ΩΛΕ-Ν3δ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	18	
<u>91</u>	Λήψη απόφασης για την Αποζημίωση δημότη λόγω ζημιών που προκλήθηκαν στο όχημά του.	62ΤΩΩΛΕ-ΠΜ5	Εγκρίθηκε ομόφωνα η μη ικανοποίηση του αιτήματος		Πρακτικό 7/27-2-2024	19	
<u>92</u>	Λήψη απόφασης για την επιστροφή και διαγραφή ποσού που αφορά πρόστιμο Κ.Ο.Κ. που από λάθος κρεώθηκε και πληρώθηκε.	9Σ6ΝΩΛΕ-ΝΑΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	20	
<u>93</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης της Αντιδήμαρχου Κω κ. Βουκελάτου – Χριστοδουλίδη Σταμάτας – Ελένης (Ματίνας) στην Αθήνα για τον εορτασμό της 76ης Επετείου της Ενωσιμότητας της Δωδ/νσου στις 09-10/03/2024	6ΞΔΩΩΛΕ-ΜΨΗ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	1ο έκτακτο	
<u>94</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης της Αντιδήμαρχου Κω κ. Βουκελάτου – Χριστοδουλίδη Σταμάτας – Ελένης (Ματίνας) στη διεθνή έκθεση Τουρισμού ITB 2024 στο Βερολίνο που θα πραγματοποιηθεί από τις 05 έως τις 07/03/2024	9ΦΤΞΩΛΕ-9Ρ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	2ο έκτακτο	
<u>95</u>	Λήψη απόφασης για την εξειδίκευση των πιστώσεων του κωδικού εξόδων του προϋπολογισμού που αφορά τα «Έξοδα πολιτιστικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων»	ΨΗ4ΞΩΛΕ-ΤΨΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 7/27-2-2024	3ο έκτακτο	
<u>96</u>	Εγκριση για τη διεξαγωγή αποκριάτικης πολιτιστικής δράσης στον πεζόδρομο της Ελ. Βενιζέλου στις 15/03/2024	6ΖΜΩΩΛΕ-ΦΗΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοφιλία	Πρακτικό 8/6-3-2024	Έκτακτο θέμα	
<u>97</u>	Πρόεγκριση Ισολογισμού Δήμου Κω Οικονομικού έτους 2021.	61ΝΣΩΛΕ-ΗΦΨ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 8/6-3-2024	1	
<u>98</u>	Λήψη απόφασης για την μεταφορά χρηματικών διαθεσίμων του καταργούμενου ν.π.π.δ. «ΔΟΠΑΒΣ» και της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης «ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ».	6ΛΘΠΩΛΕ-ΕΡΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	2	
<u>99</u>	Έγκριση 1ου ΑΠΕ – Τακτοποιητικού του έργου «Αποκατάσταση θημάτων Παραλιακής Οδού Καρδαμανας λόγω έντονων καιριών φαινομένων (Α.Μ. 09/21).	67ΑΣΩΛΕ-Δ09	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 8/6-3-2024	3	
<u>100</u>	Έγκριση του υπ' αρ. 4645/28-02-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών του ανοιχτού διαγωνισμού για την «Εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προβλεψιμότητας (ΣΑΠ) στο Δήμο Κω».	6ΥΡΤΩΛΕ-ΨΜ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	4	
<u>101</u>	Έγκριση του υπ' αρ. 4650/28-02-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Απεντάμωση Μυκοντία σε κτήρια του Δήμου Κω».	ΨΚ78ΩΛΕ-ΞΩΡ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	5	
<u>102</u>	Έγκριση του υπ' αρ. 4642/28-02-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προβλεψιμότητας (ΣΑΠ) στο Δήμο Κω».	ΨΙΥ7ΩΛΕ-Ρ31	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	6	
<u>103</u>	Έγκριση 2ου Πρακτικού (2ο στάδιο κατακύρωσης) ελέγχου δικαιολογητικών για την ανάθεση μέσω ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου: «ΛΗΨΗ ΜΕΤΡΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΓΕΦΥΡΩΣΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» (Α.Μ.: 03/2022).	Ψ6ΡΒΩΛΕ-ΝΚΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	7	
<u>104</u>	Έγκριση για τοποθέτηση ιωριωμάτων ενόσω του αώλειου χώρου του 2" Δημιατικού Σχολείου Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	8	Αναβολή
<u>105</u>	Λήψη απόφασης για την άσκηση αίτησης ενώπιον του ΣΤΕ κατά της υπ' αριθμ. 3596/11.1.2024 Απόφασης του Ανακληρωτή Υπουργού Εσωτερικών - Άσκηση αίτησης αναστολής εκτελέσεως αυτής ενώπιον του ως άνω Δικαστηρίου και λήψιμης προσωρινής διαταγής.	ΨΡ0ΙΩΛΕ-ΕΨΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	9	
<u>106</u>	Εγκριση και χορήγηση δικαιοματικών διέλευσης στην εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. για εγκατάσταση δικτύου στην περιοχή Μαστιχαρίου στην Κω.	ΨΙΔ8ΩΛΕ-ΞΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	10	
<u>107</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω κ. Νικητάρα Θεοδοσίου στην Αθήνα από 10 έως 12/03/24 ώστε να παραστεί στο 3ο Forum του Συνδέσμου Προστασίας και Ανάπτυξης Ύμνητου που θα πραγματοποιηθεί 11 & 12/03/24.	694ΜΩΛΕ-62Ε	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	11	
<u>108</u>	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Αντιδημάρχου Κω κ. Καμπούρανη Σταμάτου στην Αθήνα από 11 έως 16/03/2024 ώστε να παραστεί στο 3ο Forum του Συνδέσμου Προστασίας και Ανάπτυξης Ύμνητου που θα πραγματοποιηθεί 11 & 12/03/24, στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στις 13/3 και στο Αρχηγείο της Πυροσβεστικής στις 14/03	ΨΨ9ΩΩΛΕ-6Β0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	12	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
109	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Αντιδημάρχου Κω κ. Χρυσόπουλου Αλέξανδρου στην Αθήνα από 02 έως 03/03/2024 ώστε να παραστεί στην έκτακτη συνεδρίαση της Γενικής Συνέλευσης ΔΑΦΝΗ στις 02/03.	ΨΡ8ΒΩΛΕ-ΝΚΙ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	13	
110	Λήψη απόφασης για την έγκριση μετακίνησης του Αντιδημάρχου Κω κ. Χατζηχριστοφίη Παναγιώτη στην Αθήνα από 7 έως 11/03/2024, ώστε να παραστεί σε συνάντηση εργασίας στο Υπουργείο Υποδομών για θέματα που αφορούν το Δήμο Κω καθώς και στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με υπηρεασικά στελέχη για το συντονισμό και την εξεύρεση χρηματοδοτήσεων	9ΗΞΩΔΛΕ-9ΞΣ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	14	
111	Λήψη απόφασης για την Αποδοχή επιχορηγήσεων των Κεντρικών Αυτοελέγχων Πόρων (ΚΑΠ) από τον Δήμο Κω.	ΨΘΚ9ΩΔΛΕ-Δ48	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	15	
112	Επικαιροποίηση της υπ' αρ. 355/20-11-2023 απόφασης της Οικονομικής επιτροπής περί λήξης απόφασης για τον ορισμό δικαστικού επιμελητή για την επίδοση αίτησης καθαρών προαγωγών τιμών μονάδος.	99ΞΧΩΔΛΕ-Ε5Τ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	16	
113	Επικαιροποίηση της υπ' αρ. 374/08-12-2023 απόφασης της Οικονομικής επιτροπής περί λήξης απόφασης για τον ορισμό δικαστικού επιμελητή για την επίδοση αίτησης καθαρών προαγωγών τιμών μονάδος.	ΨΙΞΩΔΛΕ-69Δ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 8/6-3-2024	17	
114	Υποβολή αιτήματος Δήμου Κω στο πλαίσιο του πολυετούς προγραμματισμού προαγόμενων τακτικού προσωπικού 2025-2028.	6ΥΕ7ΩΔΛΕ-026	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσφύριο	Πρακτικό 9/22-3-2024	Έκτακτο θέμα	
115	Έγκριση 1ης υποχρεωτικής αναμόρφωσης προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων του Δήμου Κω - Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος οικονομικού έτους 2024.	9ΗΜ00ΩΔΛΕ-ΝΑΧ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 9/22-3-2024	1	
116	Εισήγηση για χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας για το έργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΙΝΟΠΟΤΙΟΥ (Α.Μ. 45/2020).	ΡΘ01ΩΔΛΕ-ΨΔ5	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 9/22-3-2024	2	
117	Έγκριση του 1ου Πρακτικού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΤΟΥ ΥΔΡΟΤΑΜΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΛΑΤΥ» (Α.Μ. 09/23)	6ΑΗΠΩΔΛΕ-ΗΙΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 9/22-3-2024	3	Προσωρινός μεσοδότης
118	Έγκριση του 2ου Πρακτικού και ανάδειξη προσωρινού μεσοδότη του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΚΑΜΠΗΤΗΡΙΟ ΔΡΟΜΟ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΣ ΟΔΟΥ ΖΙΑΣ - ΔΣΚΛΗΠΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΧΡΙΣΤΟΣ" (Α.Μ. 4/2023).	ΨΖΙΝΩΔΛΕ-Β9Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 9/22-3-2024	4	Προσωρινός μεσοδότης
119	Έγκριση του 3ου Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών (2ο στάδιο καταχώρησης) για την ανάθεση του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΟΝ ΒΙΟΤΟΠΟ» (Α.Μ. 12/2022).	Ρ23ΥΩΔΛΕ-ΚΧΒ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 9/22-3-2024	5	
120	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΟΔΟΥ 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ ΑΠΟ ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΕΩΣ ΤΟ SUPER MARKET "ΜΑΝΟΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΑΜΑΙΝΑΣ (Α.Μ. 14/2023).	9Δ5ΑΩΔΛΕ-ΗΙΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 9/22-3-2024	6	
121	Εισήγηση για χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας για το έργο: «Ανακατασκευή Σταδίου "ΦΙΛΙΝΟΣ"» (Α.Μ. 44/2019).	9ΠΒΩΔΛΕ-8ΩΒ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 9/22-3-2024	7	
122	Έγκριση μελέτης: «ΑΣΦΑΛΤΟΤΡΟΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Κ. ΑΝΤΙΜΑΧΕΙΑΣ» (Α.Μ. 02/2024).	ΨΙΠΩΔΛΕ-ΝΧΗ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 9/22-3-2024	8	
123	Αίτημα διακοπής συμφωνητικού αναζούλι - παραλίας	ΨΙΓΕΩΔΛΕ-Α48	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 9/22-3-2024	9	
124	Εξειδίκευση των πιστώσεων του γενικού κωδικού εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2024 που αφορά τα «Εξοδα πολιτιστικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων».	966ΘΩΔΛΕ-6ΤΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 9/22-3-2024	10	
125	Καθορισμός κομίστρου εισιτηρίων αστικής συγκοινωνίας και μηνιαίων καρτών απεριόριστων διαδρομών.	6043ΩΔΛΕ-69Υ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Μεσική (δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη)	Πρακτικό 10/29-3-2024	1ο έκτακτο	
126	Ορισμός δικαιοσύνης για το έτος 2024: Α) ποσοστό έκπτωσης στα εισιτήρια Αστικής Συγκοινωνίας και στις μηνιαίες κάρτες απεριόριστων διαδρομών και Β) καρτών δωρεάν μετακίνησης με την Αστική Συγκοινωνία.	67ΔΕΩΔΛΕ-Ψ20	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	2ο έκτακτο	
127	Συμμόρφωση με την υπ' αρ. 459/2024 απόφαση του 3ου Κλιμακίου της ΕΛΛΗΣΤ περί απόρριψης προδικαστικής προσφυγής της εταιρείας «ΕΝΑCT Α.Ε.» κατά της υπ' αρ. 31903/72-12-2023 Διακήρυξης του διαγωνισμού για τη «Μίσθωση Απορριμματοφόρων Οχημάτων με προσωπικά».	9ΘΜΕΩΔΛΕ-Ψ0Δ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	3ο έκτακτο	
128	Λήψη απόφασης για την πρόσληψη τριών (3) ατόμων για τις ανάγκες στελέξεως του Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας Δήμου Κω.	6ΕΧΩΔΛΕ-Φ7Ψ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	1	Έγιναν διορθώσεις με τις αποφάσεις 417 και 483/2024.
129	Έγκριση μελέτης και τρόπου εκτέλεσης του έργου: «Συντήρηση σχολικού συγκροτήματος Γυμνασίου – Λυκείου Αντιμάχειας (ανασυντάξη)» με Α.Μ. 51/2020.	ΨΘΗ3ΩΔΛΕ-ΠΤΣ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	2	
130	Έγκριση τευχών Διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσίας με τίτλο «Ολοκληρωμένο σύστημα αντιμετώπισης χειρονομίων υδροβιοτόπων» (Α.Μ. 01/24).	Ψ81ΩΔΛΕ-5Τ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	3	
131	Έγκριση των υπ' αριθ. 6177/13-03-2024 και 6183/13-03-2024 Πρακτικών Αξιολόγησης Δικαιολογητικών – Τεχνικών – Οικονομικών Προσφορών του ανοικτού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ (ΤΥΠΟΥ ΤΑΡΤΑΝ) ΣΤΟ ΝΕΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΝΤΙΔΡΟΜΗΣ».	ΨΠ77ΩΔΛΕ-ΟΥΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	4	
132	Έγκριση του υπ' αριθ. 5759/11-03-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του ανοικτού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΕΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ».	6ΔΣΧΩΔΛΕ-ΑΤΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	5	
133	Έγκριση του υπ' αριθ. 5855/11-03-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του ανοικτού διαγωνισμού για την «ΑΝΑΝΕΩΣΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΩ».	Ψ/ΖΜΩΔΛΕ-ΡΕΗ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	6	
134	Συμμόρφωση με την αριθ. Α85/2024 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, που εκδόθηκε επί της αίτησης ακύρωσης που άσκησε η/ο Ν.ΝΑΥΡΙΝΙΑΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. και αφορά στον Ανακτό Ηλεκτρονικά Διαγωνισμούς κάτω των ορίων για την «Προμήθεια Τροφίμων και Ειδών βασικής υλικής συνδρομής στο πλαίσιο του Έπαικουσικού Προγράμματος «ΕΠΙΣΤΙΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΎΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ» ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ (ΤΕΒΑ/FEAD) 2014-2020 ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΠΕ 55 ΚΩ	6Υ8ΩΔΛΕ-4ΙΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	7	
135	Χορήγηση έγκρισης εκκαθάρισης στον ΔΕΔΔΗΕ για την επέκταση δικτύου Μέσης Τάσης με υπέργεια οδούση για την ηλεκτροδότηση παροχής Μέσης Τάσης (Εταιρεία υπάγονσας παροχής Χαμηλής Τάσης στην περιοχή Λαμίας Δήμου Κω.	6ΤΞΩΔΛΕ-ΟΤΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	8	
136	Χορήγηση έγκρισης εκκαθάρισης στον ΔΕΔΔΗΕ για την κατασκευή έργου υπογείωσης τμήματος δικτύου Μέσης στην περιοχή Μαριάς νήσου Κω.	ΨΛΞΩΔΛΕ-ΓΖΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	9	
137	Έγκριση τοποθέτησης 3 φωτιστικών σωμάτων σε υφιστάμενους στύλους του δικτύου Χ.Τ. του 1/5 121 Κω.	ΨΗΘ0ΩΔΛΕ-ΑΝΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	10	
138	Έγκριση νέας μονοφασικής παροχής του ΔΕΔΔΗΕ στην περιοχή Αντιμάχειας του Δήμου Κω.	6ΑΩΔΩΔΛΕ-3ΘΑ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	11	
139	Ανάκληση της υπ. αρ. 5/22-01-2024 απόφασης της Δ.Ε. περί σύστασης πάγιας προκαταβολής του Δήμου Κω και των Δημοτικών Κοινοτήτων.	9ΞΒΡΩΔΛΕ-ΞΨ4	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	12	
140	Λήψη απόφασης για την απαλλαγή υπολόγων διαχειριστών πάγιας προκαταβολής 2023.	67ΝΒΩΔΛΕ-79Α	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	13	
141	Σύσταση Πάγιας Προκαταβολής του Δήμου Κω, Δημοτικών Κοινοτήτων Κω, Αφενειού, Πύλου, Αντιμάχειας, Κροτάμνας και Κεφάλου οικονομικού έτους 2024 και ορισμός υπολόγων.	60ΖΥΩΔΛΕ-ΚΡ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	14	

Αριθμός Απόφασης	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	Ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίσεως	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
142	Μεταφορά χρηματικών διαθεσίμων του καταργούμενου ν.π.δ.δ. «ΔΟΠΛΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ» από την Εθνική Τράπεζα και την Alpha Τράπεζα σε λογαριασμούς του Δήμου Κω.	9ΠΗΘΛΕ-ΜΔ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	15	
143	Επικαιροποίηση της υπ' αρ. 112/19-04-2023 απόφασης της Οικονομικής επιτροπής της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου Κω περί λήψης απόφασης για την καταβολή αποζημίωσης δυνάμει δικαστικής απόφασης.	ΨΓΔΩΛΕ-ΔΚ2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	16	
144	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Κονίτσης για εκδηλώσεις του 5ου Δημοτικού Σχολείου Κω, του 1ου και του 2ου Ενυαίου Λυκείου Κω.	ΨΔΔ5ΩΛΕ-ΑΝΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 10/29-3-2024	17	
145	Έγκριση μελέτης και λήψης απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Επίσκεψη πρασίνου χώρου στο 2ο Γυμνάσιο Δημοτικής Ενότητας Κω» με Α.Μ. 17/2020.	ΨΓΘΒΩΛΕ-ΧΨ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοαρχείο	Πρακτικό 11/9-4-2024	1	
146	Έγκριση του 1ου ΑΠΕ και της 1ης συμπληρωματικής σύμβασης του έργου: «Αποκατάσταση στοιχείων αμιάντου από το χώρο του παλαιού Ουνοπαιείου Κω» (Α.Μ. 05/2019).	ΨΞΠΩΛΕ-ΔΧΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	2	
147	Έγκριση 2ου Πρακτικού για την κατακρύψωση του έργου: «Ανακατασκευή τεχνικού έργου στην Ζιά (Α.Μ. 03/2023)	6ΓΕΩΩΛΕ-3ΕΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	3	
148	Έγκριση τευχών δημοπρατήσεως και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Κ. ΑΝΤΙΜΑΧΕΙΑΣ (Α.Μ. 02/2024).	6Τ2ΤΩΛΕ-1ΧΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	4	
149	Έγκριση των υπ' αριθ. 7521/27-03-2024 Πρακτικών Αξιολόγησης Οικονομικών Τεχνικών - Οικονομικών προσφορών για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του ανοικτού διαγωνισμού για την «Ασφάλση Οχημάτων και Μηχανημάτων έργου του Δήμου Κω		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	5	Προσωρινός ανάδοχος
150	Έγκριση των υπ' αριθ. 8521/04-04-2024 Πρακτικών Αξιολόγησης Οικονομικών Τεχνικών - Οικονομικών προσφορών για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια υπολογιστών και περιφερειακών Δήμου Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	6	Προσωρινός ανάδοχος
151	Έγκριση για τη μετάθεση χρόνου παράδοσης των υλικών του συμφωνητικού προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση στεγνάστρων για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των σάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού των Δήμων της χώρας».	Ψ211ΩΛΕ-40Ε	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	7	
152	Λήψη απόφασης για τη συνέχιση του διαγωνισμού: «Συντήρηση Φωτιστικών & Εκτυπωτικών Μηχανημάτων Δήμου Κω» για την Ομάδα Α' που απέβηλ άγονος με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016.	Ψ7Η3ΩΛΕ-ΥΣΙ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	8	
153	Έγκριση για την υποβολή ένγκλησης κατ' ανώτατων προτύπων για φθορά σε κάδο απορριμμάτων (διοικησίας του Δήμου Κω.	ΨΗ7ΗΩΛΕ-Ν02	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	9	
154	Έγκριση για την άσκηση αίτησης περί αναγνώρισης του Δήμου Κω ως δικαιούχου αποζημίωσης ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κω	6ΗΜΩΛΕ-ΚΨΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	10	
155	Έγκριση για τοποθέτηση κεραιμάτων εντός του αύλειου χώρου του 2ου Δημοτικού Σχολείου Κω.	960ΠΩΛΕ-Η3Μ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	11	
156	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Νικητάρη Θεοδοίου, στην Αθήνα με σκοπό την Αθήνα για το θέμα της αξιοποίησης των θεμάτων πηγών στα γραφεία της Deloitte.	ΨΖΕΩΛΕ-46Γ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	12	
157	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Νικητάρη Θεοδοίου, στην Αθήνα στις 09/04/2024 ώστε να παρεμφεί στην εκδήλωση υπογραφής της σύμβασης του έργου «Μελέτη – Κατασκευή Νέου Δικαστικού Μεγάρου Κω» στην αίθουσα συνεδρίων του Υποθηκών και Μεταφορών και έγκριση μετακίνησης του Δημοτικού Συμβούλου, κ. Αβρήτη Παναγιώτη, στην Αθήνα ώστε να συνοδεύσει τον κ. Δήμαρχο στην ανωτέρω εκδήλωση και στις 10/04/2024 θα πραγματοποιήσει συνάντηση με τον Υφυπουργό Ναυτιλίας και Νηριαρχικής Πολιτικής κ. Ιωάννη Παππά.	Ψ0ΓΩΛΕ-63Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	13	
158	Έγκριση μετακίνησης των Αντιδημάρχων Κω, κας Κασσιώτη Γεωργίας και κ. Χόνδρου Κωνσταντίνου, για τη συμμετοχή τους στη συνεδρίαση του Δ.Σ. του Συνδέσμου Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας που θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο 13/04 και ώρα 16:00 στη Θεσσαλονίκη.	ΨΞΨΩΛΕ-ΠΛ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	14	
159	Λήψη απόφασης για αποζημίωση ιδιαιτή από πώληση μεγάλου δέντρου.	ΨΚΨΩΛΕ-3ΞΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	15	
160	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση άδειας τοποθέτησης τραπέζοκαθισμάτων σε κοινόχρηστο χώρο στην πλατεία Κονίτσης βάσει αιτήματος.	9ΑΧΔΩΛΕ-ΖΛΙ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 11/9-4-2024	16	
161	Λήψη απόφασης για την ίδρυση ή μη κινητής κλινικής κοντά στον καταλισμό προσφύγων στο Πυλι της Κω βάσει αιτήματος.		Εγκρίθηκε ομόφωνα η απόφαση του απελευθέρωσης		Πρακτικό 11/9-4-2024	17	
162	Εξειδίκευση των πιστώσεων του γενικού κωδικού εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2024 που αφορά τα «Εξόδα αθλητικών εκδηλώσεων».	6ΨΨ3ΩΛΕ-ΔΚΛ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	18	
163	Λήψη απόφασης για την Αποδοχή επιχορηγήσεων των Κεντρικών Αυτοελευθέρων Πόρων (ΚΑΤ) από τον Δήμο Κω.	6Κ6ΩΩΛΕ-ΟΦΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 11/9-4-2024	19	
164	Έγκριση πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έμμεσης διάρκειας για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών αναγκών του τομέα στατικής συγκοινωνίας.	63Θ9ΩΛΕ-Τ1Υ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία	Τακτική-Δημοαρχείο	Πρακτικό 12/19-4-2024	1	
165	Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού συγχρηματοδοτούμενου προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ενταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» έτους 2023-2024.	ΨΩ43ΩΛΕ-Χ9Κ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	2	
166	Λήψη απόφασης για την άρση καταστάσεως του ακινήτου με ΚΜ 2609 των Κω – Εξόχης που επιβλήθηκε με την αριθμό 476/1997 έκθεση.	ΨΕΒΩΩΛΕ-ΑΧ8	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	3	
167	Λήψη απόφασης για την άρση καταστάσεως του ακινήτου με ΚΜ 1497 Οικοδομών Ασθενών που επιβλήθηκε με την αριθμό 235/2011 έκθεση.	6-53ΩΛΕ-7Κ2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	4	
168	Λήψη απόφασης για την άρση καταστάσεως του ακινήτου με ΚΜ 1497 Οικοδομών Ασθενών που επιβλήθηκε με την αριθμό 236/2011 έκθεση.	9ΘΗΩΩΛΕ-ΨΗΜ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	5	
169	Λήψη απόφασης για την άρση καταστάσεως του ακινήτου με ΚΜ 1413 των Κω – Εξόχης Οικοδομών που επιβλήθηκε με την αριθμό 1640/2009 έκθεση.	Ψ973ΩΛΕ-4ΕΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	6	
170	Έγκριση διαγραφών ληξιπρόθεσμων βεβαιωμένων οφελών.	9ΨΓ5ΩΛΕ-ΜΚ4	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	7	
171	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 7293/22-03-2024 Πρακτικού αξιολόγησης κατακόρυφης του ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια τροφίμων Νομικών Προσώπων Δήμου Κω (Δ.Ο.Π.Α.Β.Σ. & Κ.Ε.Κ.Π.Α.Υ.Α.Σ.).	9ΗΘΩΩΛΕ-ΦΘ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	8	
172	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 9164/10-04-2024 Πρακτικού αξιολόγησης δικαιοδοτικών κατακόρυφης του ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικών τάπητα (τύπου τάρταν) στο νέο Στάδιο Αναγόρας».	Ρ9ΞΓΩΛΕ-ΟΧΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	9	
173	Έγκριση των με αριθμό πρωτ. 9180/10-4-2024 & 9195/10-4-2024 Πρακτικών αξιολόγησης δικαιοδοτικών –τεχνικών - οικονομικών προσφορών του επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την «Προμήθεια αναλυσιμικών εκτυπωτικών μηχανημάτων και συσκευασιών για τις ομάδες 1 & 7».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	10	Προσωρινός ανάδοχος
174	Έγκριση του 3 ^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και του 3 ^{ου} ΠΚΤΜΝΕ του έργου: «Κυκλοφορικές παρεμβάσεις στην πόλη της Κω (κόμβοι τράπεζας Πειραιώς – 1 ^{ου} Γυμνασίου» με Α.Μ. 19/2021.	ΨΒ1ΗΩΛΕ-ΓΗΗ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 12/19-4-2024	11	
175	Αποδοχή ένταξης της πράξης με τίτλο: «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Κω» στο πλαίσιο της πρόσληψης «Ψηφιακής μετασχηματισμός των ΟΤΑ» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (αναχρηματοδότηση ΕΤΠΑ).	ΨΧΚΖΩΛΕ-ΤΟΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	12	
176	Έγκριση επέκτασης της με αριθμό πρωτ. 8853/13-4-2022 σύμβασης «Συντήρηση –πισκευή οχημάτων & μηχανημάτων έργου του Δήμου Κω, Ομάδες 7, 8, 9, 10, 13 & 14 Μηχανολογικές Εργασίες», βάσει του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 (παρ.2 περ. β').	ΨΡΑΜΩΛΕ-Θ7Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	13	
177	Έγκριση των όρων διακήρυξης μεθοδικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση Ανοικτού Κέντρου Ημέρας Απέναντι Δήμου Κω με κωδικό ΟΠΣ 6001771.	ΨΚΥΓΩΛΕ-ΘΩΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	14	
178	Έγκριση των όρων διακήρυξης μεθοδικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου που θα χρησιμοποιηθεί ως χώρος στάθμευσης οχημάτων στον οικισμό της Ζιάς.	Ρ6ΘΩΩΛΕ-Ψ9Τ	Εγκρίθηκε κατά ταλειοψηφία		Πρακτικό 12/19-4-2024	15	

Αριθμός Απόφασης	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
179	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση κοινοχρήστου χώρου πλησίον της πλατείας Ρήμα Θεραίου στην πόλη της Κω βάσει αιτημάτων.	95ΥΩΛΕ-011	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	16	
180	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση κοινοχρήστου χώρου για την προσωρινή εγκατάσταση ψυχαναγκαστικών (λαύνα παρκ).	61ΞΩΛΕ-01Α	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 12/19-4-2024	17	
181	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Θεοδοσία Νικηταρά, στην Αθήνα στις 15-4-2024 σε προγραμματισμένη συνάντηση με στελέχη του Υπουργείου Εσωτερικών και στις 16-4-2024 σε προγραμματισμένη συνάντηση στα γραφεία του ΕΛΛΗΜΟΥ ΑΕ.	61ΝΩΛΕ-97ψ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 12/19-4-2024	18	
182	Έγκριση μετακίνησης της Αντιδημάρχου Κω, κας Κασσιώτης Γεωργίας από την Αθήνα στις 15-4-2024 ώστε να συνοδεύσει τον Δήμαρχο σε προγραμματισμένη συνάντηση με στελέχη του Υπουργείου Εσωτερικών.	ψΦ11ΩΛΕ-ΥΒΗ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 12/19-4-2024	19	
183	Λήψη απόφασης για υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Νότιο Αιγαίο», με τίτλο: «Βελτίωση/αναβάθμιση/συμπλήρωση κτιριακών υποδομών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.	ψΥΝΡΩΛΕ-6ΡΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημορχείο	Πρακτικό 13/22-4-2024	1	
184	Έγκριση τροποποίησης της μελέτης της πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού ανάδειξης φυσικού πλούτου περιοχών Δήμου Κω» λόγω αλλαγής του υποέργου από προμήθεια σε έργο και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσής του.	9ΤΗΦΩΛΕ-1ΥΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	2	
185	Σύσταση επιτροπής παραλαβής του έργου: "Εξοπλισμό ρυμοτομικού στην περιοχή του 1ου Γυμνασίου Κω." (Α.Μ. 06/2018).	ψΛΗΔΩΛΕ-ΝΒΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	3	
186	Σύσταση επιτροπής παραλαβής του έργου: "Βελτίωση βατότητας οδών εισόδου πόλης" (Α.Μ. 08/2018).	ψ71ΔΩΛΕ-ΦΥΦ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	4	
187	Σύσταση επιτροπής παραλαβής του έργου: «Ανάδειξη - ασφαλοποίηση νέων οδών και πλακόστρωση πεζοδρομίων στην Δ.Κ. Πυλίου» (Α.Μ. 21/2018).	6ΗΥΩΛΕ-0ΞΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	5	
188	Έγκριση πρωτοκόλλου ορατικής παραλαβής έργου: "Βελτίωση βατότητας οδών Δημοτικής Ενότητας Κω [07/2018].	ψ9ΡΣΩΛΕ-ΖΑΣ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	6	
189	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 9880/17-04-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Διακολογητικών Κατακόρυφων του ανοικτού διαγωνισμού για την «Αφάκιση Σχημάτων και Μηχανημάτων Έργου του Δήμου Κω.	6187ΩΛΕ-ΡΝΟ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	7	
190	Έγκριση πρωτοκόλλου ορατικής παραλαβής του έργου: «Αντικατάσταση δαπέδου (παρκέ) αγωνιστικού χώρου, κλειστό Γυμναστήριου Δ.Ε. Κω» (Α.Μ. 60/2017)».	ψΟΩΩΛΕ-64Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	8	
191	Γνωμοδότηση για μετάθεση χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης: «Προμήθεια εξοπλισμού και υλικών εγκατάστασης για την δημιουργία Ανοικτού Κέντρου Εμπριόριου στο Δήμο της Κω. Ομάδα 1: Προμήθεια και εγκατάσταση ειδών συστήματος οδοφωτισμού».	6ΗΨΚΩΛΕ-ΤΣΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	9	
192	Λήψη απόφασης για την τοποθέτηση γραμμάτων στην πρόσφυση του κτιρίου της Αίθλης βάσει αιτημάτων.	ψ996ΩΛΕ-0ΩΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα η απόρριψη του αιτήματος.		Πρακτικό 13/22-4-2024	10	
193	Επιστροφή τελών διέλευσης στην «ΟΤΕ Α.Ε.» για τα έργα «Χορήγηση δικαιοωμάτων διέλευσης για α) μετατόπιση και λόγω σφο Α/Κ Κω και για β) FTTC Κω.	ψΣΩΩΛΕ-07Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	11	
194	Επικαιροποίηση της υπ. αρ. 232/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Κω σχετικά με το αίτημα της κ. Παγκαλίου για αποζημίωση.	ψΥΓΩΛΕ-1Ξ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	12	
195	Παραχώρηση της πλατείας Ελευθερίας στις 28/4/24 για παγκάλιο παζάρι στον Καλλιτεχνικό Σύλλογο «ΑΡΤΙΣΤΙΚΟ».	ψ10ΤΩΛΕ-ΠΔΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	13	
196	Έγκριση της υπ. αρ. 3/24 απόφαση της Δ.Κ. Ασφένδιου περί χορήγησης άδειας παράστασης ωραρίου Μουσικής σε καταστήματα Ύγειονομικού Ενδιαφέροντος.	68ΕΧΩΛΕ-ΟΦ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	14	
197	Λήψη απόφασης για την προσφυγή στο άρθρο 32 β.γν. του Ν. 4412/16 με τη διαδικασία της διαπρωματιστικής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων για «Προγράμματα και εγκατάσταση ειδών συστήματος οδοφωτισμού».	60Π9ΩΛΕ-Σ4Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 13/22-4-2024	15	
198	Λήψη απόφασης για την προαληγή υδρονομικών έργων, κατόπιν ελόντων.	656ΩΩΛΕ-Ζ1Ν	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημορχείο	Πρακτικό 14/30-4-2024	1	
199	Ορισμός Επιτροπής Διερεύνησης Τυμών στο πλαίσιο υποβολής αίτησης υπαγωγής της πράξης με τίτλο: «Προμήθεια και εγκατάσταση Ολοκληρωμένης παρέμβασης για ΑΜΕΑ στις πλατείες του ΔΗΜΟΥ ΚΩ» για την υποβολή προτάσεων στην Πρόσκληση με Α.Π.: 19637/25/10/2023 στην Γενική Γραμματεία Τουριστικής Πολιτικής και ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού, στο πλαίσιο του Προγράμματος Κρατικής Ενίσχυσης «Βελτίωση και τροποποίηση της προσβασιμότητας στις Εθνικές οδούς» του Άξονα Προτεραιότητας «4.6. Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων Οικονομίας», του Υποέργου 6 «Προσβάσιμες Παράλεις», της Δράσης: «16931 - Τουριστική Ανάπτυξη» με τίτλο: «Βελτίωση και τροποποίηση της προσβασιμότητας στις Ελληνικές παραλίες» και κωδικό έργου: MIS (ΟΠΣ) 5157146.	ψΧΨΩΩΛΕ-Χ4Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	2	
200	Έγκριση του υπ' αρ. 8990/09-04-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών ανοικτού διαγωνισμού για την «Παροχή υπηρεσιών κτηνιατρικής περίθαλψης αδέσποτων ζώων συντροφιάς για τα έτη 2024-2027».	ψΣΩΩΛΕ-Σ60	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	3	
201	Έγκριση του υπ' αρ. 9321/11-04-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικαιολογητικών – Τεχνικών Προσφορών και του υπ' αρ. 9344/11-04-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια παιχνιδιών για την τα ηγπαγωγία Δήμου Κω».	ψΟΣΦΩΛΕ-ΛΨΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	4	
202	Έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Διαμόρφωση κτιρίου επί της Ιερού Λόγου για την στέγαση υπηρεσιών και χρηματοδοτούμενων δομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού Δήμου Κω (Α.Μ. 8/21).	60Π9ΩΛΕ-ΛΣΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	5	
203	Λήψη απόφασης για την αποζημίωση χρήσης σχετικά με ακίνητο επί της οδού Κανάρη 57.	6ΕΕΩΩΛΕ-ΣΩΜ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	6	
204	Λήψη απόφασης για επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέντος, δυνάμει δικαστικής απόφασης.	60Π9ΩΛΕ-ΛΣΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	7	
205	Λήψη απόφασης για παραχώρηση σταθμίσωσης ΑΜΕΑ βάσει της υπ. αρ. 1/24 απόφασης της Δ.Κ. Κω.	6ΧΤΩΩΛΕ-Κ17	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	8	
206	Έγκριση των υπ' αριθ. 10748/25-04-2024 Πρακτικών Αξιολόγησης Δικαιολογητικών – Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών του ανοικτού κάτω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Ολοκληρωμένο σύστημα αντιμετώπισης χειρωνακτικών υδροβιότοπων του Δήμου Κω για το έτος 2024».	ψΛΙΩΩΛΕ-ΑΝ9	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	9	
207	Έγκριση του υπ. αρ. 10680/25-04-2024 Πρακτικού κατακύρωσης του έργου: «Βελτίωση βατότητας σε παρακαμπτήριο δρόμο της κυρίας οδού Ζιάς-Ασκληπίου στη θέση "Χριστάς" Α.Μ. 4/2023.	9Γ08ΩΛΕ-ΣΞΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	10	
208	Έγκριση του υπ' αριθμό 10739/25-04-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την Προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και περιφερειακών του Δήμου για τις Ομάδες Γ' & Δ'.	6ΤΤΩΩΛΕ-4Β2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	11	
209	Γνωμοδότηση για χορήγηση έγκρισης εικοαφής στον ΛΕΔΔΗΕ για την υπογείωση δικτύου ΜΤ Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας στην περιοχή Κέφθαλος της Κω.	6ΤΣΩΩΛΕ-ΥΕ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	12	
210	Έγκριση αυτοδικαίας παραλαβής του έργου: «Αντικατάσταση ιστών φωτισμού από Α.Τ. Αντιγιάδας μέχρι πλατεία Αγίας Τριάδας» Α.Μ.: 21/2017.	ψΛ4ΨΩΛΕ-ΜΡ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	13	
211	Έγκριση αυτοδικαίας παραλαβής του έργου: «Επέκταση δημοτικού φωτισμού από πλατεία Αγ. Αποστόλου προς «Πυλόν» (Α.Μ.22/2017)».	606ΩΩΛΕ-ΜΤ2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 14/30-4-2024	14	
212	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Νικηταρά Θεοδοσία, στην Αθήνα στις 13 έως 14 Μαΐου 2024 ώστε να παρευρεθεί σε ενημερωτική ημερίδα της Ε.Ε.Τ.Α. σε συνεργασία με την ΚΕΔΕ.	ψΖ1ΧΩΛΕ-ΒΡΔ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία	Τακτική-Δημορχείο	Πρακτικό 15/13-5-2024	Έκτακτο θέμα	
213	Λήψη απόφασης για την έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάργηση των όρων διακήρυξης του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κω και του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω».	ψ19ΩΩΛΕ-ΠΗ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 15/13-5-2024	1	
214	Λήψη απόφασης για την επικαιροποίηση των με αριθμό 44/2014 και 23/2017 αποφάσεων της Επιτροπής Πολιτικής Ζωής.	ψΤΑ1ΩΛΕ-Ζ7Π	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 15/13-5-2024	2	
215	Λήψη απόφασης για τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας του έργου με τίτλο: «Στατική ενίσχυση και αναβάθμιση εγκαταστάσεων 3ου Δημοτικού Σχολείου Κω» και την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με τα άρθρα 32 και 32 Α του Ν. 4412/2016.	65ΣΧΩΛΕ-8ΤΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 15/13-5-2024	3	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
252	Λήψη απόφασης για την άσκηση αγωγής για την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού.	ΨΘΧΩΛΕ-ΗΔΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	26	Σχετική και η 375/2024 απόφαση
253	Γνωμοδότηση για τον απομαρτακισμό και την εξίσωσή κ.χ. δικαιοπραξίας ελλειρικού δημοσίου εντός των ΚΜ 404 και 405Α Οικοδομών Κεφάλου.	9ΠΠΩΛΕ-ΨΥΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	27	
254	Λήψη απόφασης για την διακοπή της μεθυστικής σχέσης απλής χρήσης αναψυγίου – παρτάλια στην Κοινότητα Ασπεδειού.	9ΘΝΩΛΕ-ΠΩΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	28	
255	Λήψη απόφασης για την επικατοποίηση της με αριθμό 178/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού.	9Π3ΩΛΕ-ΨΡΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	29	
256	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Αντιγόρας στις 14 και 15-6-2024 μετά από αίτημα του συλλογείου «Kos Solidarity».	ΡΡ63ΩΛΕ-2ΥΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	30	
257	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου για τοποθέτηση πάγκου από το φιλανθρωπικό σωματείο «Κιβωτός».	90ΤΩΛΕ-ΖΑ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	31	
258	Λήψη απόφασης για την επίλυση και αντικατάσταση δέντρου επί της οδού Αμερικής 1.	ΨΘΠΩΛΕ-Μ7Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	32	
259	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση ή μη κοινόχρηστου χώρου για τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων επί της οδού Νικήτας Νισυρίου στην πόλη της Κω.	ΨΚΚ3ΩΛΕ-ΞΝΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα η μη έγκριση του αιτήματος		Πρακτικό 16/27-5-2024	33	
260	Λήψη απόφασης για την αποδοχή επτά επιχορηγήσεων από το Υπουργείο Εσωτερικών, ΚΑΠ και το Υπουργείο Μεταστάτευσης και Ασφάλου.	ΡΞΝΡΩΛΕ-863	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	34	
261	Έγκριση μετακίνησης Δημάρχου, κ. Νικητόρα Θεόδωρ, στην Ρόδο στις 23-5-2024 προκειμένου να παραβρεθεί σε συνάντηση που αφορά το Πανεπιστήμιο Αναίλου.	ΨΒ9ΤΩΛΕ-ΔΥΘ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 16/27-5-2024	35	
262	Έγκριση μετακίνησης Αντιδημάρχου, κας Γιαννούλη Λιουσιόας, στην Αθήνα στις 23-5-2024 προκειμένου να παραβρεθεί σε πανελλήνια σύσκεψη για θέματα ασφάλισμύ.	ΨΘΝ6ΩΛΕ-738	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	36	
263	Έγκριση με τακτοποίησης Αντιδημάρχου, κας Κανταρλή Σταματίας, στην Αθήνα στις 24-5-2024 προκειμένου να συνοδέψει αθλητές που θα συμμετέχουν στους πανελληνίους ανώνες Special Olympics «Λαυράκι 2024».	6ΣΔ2ΩΛΕ-ΣΤ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 16/27-5-2024	37	
264	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 14660/5-6-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης Δικατοληγτικών – Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών για την κατακύρωση του διαγωνισμού με τίτλο: «Μισθώση Απορριμματοφόρων Οχημάτων με προσωπικό» (με Α.Μ. 7/2024) σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 περ. γ' του Ν. 4412/2016.	6ΑΜΦΩΛΕ-Κ9	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη-Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 17/6-6-2024	Μοναδικό	
265	Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την υλοποίηση του Υποέργου 1 «Ανάδειξη φυσικού πλούτου περιοχών του Δήμου Κω» στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού ανάδειξης φυσικού πλούτου περιοχών του Δήμου Κω».	9ΣΘΕΩΛΕ-Ξ87	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική- Δημαρχείο	Πρακτικό 18/14-6-2024	1	
266	Λήψη απόφασης για την έγκριση της μελέτης και λήψη απόφασης για την εκτέλεση του έργου «Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δήμου Κω» (με Α.Μ. 8/2024).	9Ε8ΒΩΛΕ-ΑΣ2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	2	
267	Λήψη απόφασης για την απόδοση ποσού Δημοτικού Φόρου Ηλεκτροδοτούμενων Χώρων οικονομικού έτους 2023, μηνών Σεπτεμβρίου 2023 έως και Δεκεμβρίου 2023 & μηνών Ιανουαρίου 2024 έως και Απριλίου 2024 στις Σχολικές Επιτροπές Δήμου Κω.	Ψ6Π5ΩΛΕ-Γ48	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	3	
268	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Διαμόρφωση κτιρίου επί της Ιερού Λόγου για την στέγαση υπηρεσιών και χρηματοδοτούμενων δομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού Δήμου Κω»(με Α.Μ. 8/2021).	ΨΚΗΥΩΛΕ-404	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	4	
269	Λήψη απόφασης σχετικά με την αποστολή σχεδίου απόφασης στην Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, προκειμένου να γνωμοδοτήσει, κατά την παρ. 7 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, ως προς την επάρκεια ή μη των επανορθωτικών μέτρων του οικονομικού φορέα «ΜΑΥΣΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο : «ΟΡΙΖΟΝΤΙΕΣ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΙΣ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΟΔΩΝ Δ. ΚΩ (Α.Μ. 10/2023)».				Πρακτικό 18/14-6-2024	5	Αναβολή
270	Λήψη απόφασης για την έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια υλικών αδοτούσας».	9Κ6ΔΩΛΕ-87Β	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	6	
271	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 13278/23-5-2024 Πρακτικού αξιολόγησης δικατοληγτικών κατακύρωσης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Ολοκληρωμένο σύστημα αντιμετώπισης χειρωνακικών υδροβιολύσεων του Δήμου Κω για το έτος 2024».	ΨΝ1ΝΩΛΕ-50Ξ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	7	
272	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 13898/29-05-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικατοληγτικών κατακύρωσης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση με τίτλο «Προμήθεια αναλωσίμων εκτυπωτικών μηχανημάτων και συγκεκριμένα για τις Ομάδες 1 & 7».	Ρ6ΛΩΩΛΕ-Δ41	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	8	
273	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 13275/23-05-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικατοληγτικών κατακύρωσης ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια παχιγνίων για τα νηπιαγωγεία Δήμου Κω».	6000ΩΛΕ-ΚΚ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	9	
274	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 13612/27-05-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικατοληγτικών ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση με τίτλο «Συντήρηση Φωτοτυπικών & Εκτυπωτικών Μηχανημάτων Δήμου Κω και συγκεκριμένα για την Ομάδα Α» και λήψη απόφασης για την επανάληψη ηη διαγωνισμού.	ΨΥ1ΩΩΛΕ-55Ε	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	10	
275	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 13886/29-5-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικατοληγτικών – τεχνικών προσφορών και του με αριθμό πρωτ. 13895/29-5-2024 πρακτικού αξιολόγησης οικονομικών προσφορών για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Παροχή υπηρεσιών κτηνιατρικής περίθαλψης αδέσποτων ζώων συντροφιάς για τα έτη 2024-2027».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	11	Προσωρινός ανάδοχος
276	Λήψη απόφασης για την διακοπή της μεθυστικής σχέσης απλής χρήσης αναψυγίου – παρτάλια στην περιοχή της Κονάστιας Κω.	6ΞΠΩΛΕ-ΗΕ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	12	
277	Έγκριση δαπάνης ηλεκτροδότησης του δικτύου φωτισμού της δημοτικής οδού Μιχαήλ Διακομινιώτη στην περιοχή του Ασπεδειού και ορισμός υπολόγου.	6Α8ΩΩΛΕ-ΝΕΛ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	13	
278	Γνωμοδότηση για την Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) που αφορά στην «Υφιστάμενη ξενοδοχειακή μονάδα με διακριτικό τίτλο “PVI BAY I”, συνολικής δυναμικότητας 290 κλινών, τριών σπασίων (3*) σε νησί στο νησί Μπουλάς (Κ.Μ. 232Α ναυίων Πυλίου) στην περιοχή «Μαριάδα» της Κω, στην Δ.Κ. Πυλίου, της Δ.Ε. Δακκίου, Δήμου Κω, Π.Ε. Κω, Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, για λογαριασμό της εταιρείας “AEGEAN KOS HOTEL MON. A.E.”.	Ρ9ΡΤΩΛΕ-Ξ96	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	14	
279	Γνωμοδότηση για την ΜΠΕ που αφορά στην “Επέκταση υφιστάμενης ξενοδοχειακής μονάδας κατηγορίας 4*”, με διακριτικό τίτλο «ΠΑΛΛΑΔΙΟ», τελικής δυναμικότητας 299 κλινών, σε νησί στο νησί Κ.Μ. 309Α & 330Β ναίων Πυλίου, στην περιοχή «Μαριάδα» ΔΚ Πυλίου, ΔΕ Δακκίου, Δήμου Κω, ΠΕ Κω, Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, με φορέα του έργου την εταιρεία ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΚΩ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.”.	6Τ5ΩΩΛΕ-ΗΑΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	15	
280	Λήψη απόφασης για την απόδοση δικατοληγτικών τακτοποίησης Χρηματίστος Προπληρωμής (ΧΕΠ 1527/11-12-2023) και απαλλαγής υπολόγου.	ΡΤΧΝΩΛΕ-9ΜΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	16	
281Α	Λήψη απόφασης για την έγκριση και χορήγηση δικαιωμάτων διέλευσης στην εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. για την εγκατάσταση δικτύου τηλεπικοινωνιών μήκους 1.360,00 μ στην περιοχή της Κω.	60Τ3ΩΛΕ-Μ25	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	17	
281Β	Αποδοχή δωρεάς κ. Νικόλαου Παπαγιάννη για την βελτιστοποίηση της Αντιτάξεως.	9ΑΗΩΛΕ-ΜΝΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	18	
282	Λήψη απόφασης για την απόχρησηση δημόσιων χώρων που προκηρύχθηκαν στο όχημά του με υπατιότητα δημοτικού υπαλλήλου.	ΨΓΔ3ΩΛΕ-ΖΟ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	19	
283	Λήψη απόφασης για την εξέδικοηση πιστώσεων στους Κ.Α. 15.6471.0002, 15.6471.0003 και 15.6471.0004 του προϋπολογισμού Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024.	ΡΞΖΩΩΛΕ-ΝΟΑ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	20	
284	Λήψη απόφασης για την παράταση για ένα (1) έτος των διαφημίσεων επί δύο (2) λεωφορείων της αστικής συγκοινωνίας Δήμου Κω.	Ψ3Η2ΩΛΕ-ΩΞ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	21	
285	Έγκριση μετακίνησης Δημάρχου, κ. Θεόδωρ Νικητόρα και εντεταλμένης συμβούλου και Λιουσιόας Γιαννούλη στην Αθήνα την Πέμπτη 13-6-2024 προκειμένου να παραβρεθούν σε συνάντηση με τον αναπληρωτή υπουργό Παιδείας, Έθνησκαιμάτων και Αθλητισμού, κ. Βρούστη Ιωάννη	6ΓΑΣΩΛΕ-ΤΤΤ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 18/14-6-2024	22	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
286	Έγκριση μετακίνησης Δημάρχου, κ. Θεόδωρο Νικηταρά και Αντιδημάρχου, κ. Σταματίου Καμπουράκη στην Ρόδο την Πέμπτη 27-6-2024 προκειμένου να συμμετέχουν στην Ημερίδα με τίτλο «Η Πολιτική Άμυνα σε τοπικό επίπεδο» που διοργανώνει η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.	ΡΤ4ΕΩΛΕ-ΟΙΡ	Εγκρίθηκε κατά τλειοψηφία		Πρακτικό 18/14-6-2024	23	
287	Έγκριση μετακίνησης Αντιδημάρχου, κ. Αλέξανδρου Χρυσόπουλου στην Αθήνα την Τετάρτη 12-6-2024 προκειμένου να συμμετέχει σε συναντήσεις στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για θέματα συγκοινωνίας.	9ΜΓΘΩΛΕ-Ν05	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 18/14-6-2024	24	
288	Λήψη απόφασης για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής και του κατεπείγοντος των θεμάτων.	ΡΥΝΥ9ΩΛΕ-ΩΚΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη-Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 19/20-6-2024		
289	Λήψη απόφασης για την υποβολή πρότασης στο πλαίσιο της υπ' αριθμ. ΔΑΠ6/16-5-2024 (ΑΔΑ: Ρ30846Ψ844-ΝΕΨ) Πρόσκλησης με τίτλο: «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Κατοικημένων Περιοχών σε ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με Περιστικά Δάση» του Πράσινου Ταμείου.	6ΤΩΞΩΛΕ-8ΑΡ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 19/20-6-2024	1	
290	Έγκριση μετακίνησης Αντιδημάρχου Κω, κ. Χρυσόπουλου Αλέξανδρου, στην Αθήνα την Πέμπτη 20 Ιουνίου 2024 ώστε να παρευρεθεί στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για να πραγματοποιηθούν συνάντηση με υπηρεσιακά στελέχη για θέματα συγκοινωνίας.	9Σ26ΩΛΕ-ΦΙΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 19/20-6-2024	2	
291	Έγκριση μετακίνησης Αντιδημάρχου Κω, κ. Σταματίου Καμπουράκη, στην Ρόδο την Πέμπτη 27-6-2024 προκειμένου να συμμετέχει στην Ημερίδα με τίτλο «Η Πολιτική Άμυνα σε τοπικό επίπεδο» που διοργανώνει η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.	9ΩΝ0ΩΛΕ-ΡΧ9	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 19/20-6-2024	3	
292	Λήψη απόφασης για την εξειδίκευση πιστώσεων στους γενικούς κωδικούς εξόδων Κ.Α. 15.6471.0002, 15.6471.0003 και 15.6471.0004 του προϋπολογισμού Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024 προκειμένου να πραγματοποιηθούν πολιτιστικές εκδηλώσεις.	9Α9ΥΩΛΕ-ΣΧ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 19/20-6-2024	4	
293	Ματαίωση συνεδρίασης λόγω πυρκαγιάς στην Καρδιάμια στις 1-7-2024.				Πρακτικό 20/2-7-2024		
294	Λήψη απόφασης για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής και του κατεπείγοντος του θέματος.	9Σ5ΡΩΛΕ-3Η7	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη-Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 21/4-7-2024		
295	Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης και λήψη απόφασης για την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για την προμήθεια καυσίμων του Δήμου Κω και του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω.	9ΔΥΒΩΛΕ-ΖΗΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα			Μοναδικό	
296	Λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Δήμο Κω, για το δισακτικό έτος 2024-2025 και για την αύξηση των ωρών ημερήσιας απασχόλησής τους με κάλυψη της επιπλέον δαπάνης από ίδιους πόρους.	9Ι4ΖΩΛΕ-ΑΡΑ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημιωράριο	Πρακτικό 22/8-7-2024	1	
297	Έγκριση 2 ^{ης} παράταξης εργασιών στο έργο: «Βελτίωση βατότητας αγροτικών οδών στην περιοχή Λινοσταίου» (Α.Μ. 45/2020).	6ΘΨ7ΩΛΕ-ΙΨΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	2	
298	Λήψη απόφασης για την έγκριση της οριστικής μελέτης: «Μελέτη διευθέτησης και οριοθέτησης ρέματας Μεσαριάς Δήμου Κω».	Ρ7ΑΩΩΛΕ-Β9Ω	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	3	
299	Έγκριση της με αριθμό πρωτ. 13917/29-5-2024 έκθεσης της επιτροπής εκτίμησης για εκποίηση, αγορά, εκμίσθωση, μίσθωση ακινήτων Δήμου Κω που αφορά στη μίσθωση ακινήτου που θα χρησιμοποιηθεί ως χώρος στάθμευσης οχημάτων στον οικισμό της Ζας και λήψη απόφασης για την επανάληψη της δημόσιας και την έγκριση των όρων της νέας διακήρυξης.	6ΑΩΔΩΛΕ-ΘΧΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	4	
300	Έγκριση των με αριθμό πρωτ. 16966/1-7-2024 και 16969/1-7-2024 Πρακτικών αξιολόγησης δικαιοληθικών – τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών αντίστοιχα για την ανάδειξη προσφορών ανάδοχων ηλεκτρονικού διαγωνισμού του Δήμου Κω για την «Προμήθεια κώδων απορριμμάτων – απολλακτικών & επίπλων – επιδοτέων απορριμματοδοχείων».						
301	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 16922/1-7-2024 Πρακτικού αξιολόγησης δικαιοληθικών κατακύρωσης του ανοχάρη ηλεκτρονικού διαγωνισμού του Δήμου Κω για την «Παράση υπερασφών κτηνοτροφικών περιβαλλόντων (απορριμμάτων) των βρεφονηπιακών σταθμών Δήμου Κω κατόπιν παρατηρήσεων της Διεύθυνσης	ΨΘΙΩΩΛΕ-ΡΒΣ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	6	
302	Λήψη απόφασης για τη διόρθωση της τροποποίησης του Κανονισμού Λειτουργίας των Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου Κω κατόπιν παρατηρήσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.	ΡΕΞΩΩΛΕ-8ΑΦ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	7	
303	Λήψη απόφασης για τον ορισμό επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων φιλοξενούμενων παιδιών στους βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Κω για το σχολικό έτος 2024 - 2025.	90ΤΚΩΛΕ-3ΤΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	8	
304	Λήψη απόφασης για την χορήγηση έγκρισης εκκαθάρις στον ΔΕΛΔΗΕ για το έργο επέκτασης δικτύου Μέσης Τάξης στην περιοχή Ασκληπιείο Κω.	932ΜΩΛΕ-ΟΙΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	9	
305	Λήψη απόφασης για την εξειδίκευση πιστώσεων στους γενικούς Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 15.6471.0002 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων», και 15.6471.0004 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων δημοτικής ανάπτυξης Ηρακλείδων» που αφορούν τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατείων 2024.	936ΖΩΛΕ-9ΓΙ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	10	
306	Λήψη απόφασης για την προσαγωγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω αποκλειστικών δικαιωμάτων για την παροχή υπηρεσίας διοργάνωσης και διεξαγωγής συναλλαγών με τον GORAN BREGONIC στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατείων 2024.	6ΝΩΤΩΛΕ-2ΑΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	11	
307	Συζήτηση και λήψη απόφασης για την από 27-6-2024 αίτηση του κ. Αγάθλου Ελπίδαφορου (με αριθμό πρωτ. ευεργ. 16506/27-6-2024).	6ΨΤΑΩΛΕ-ΦΔΙ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	12	
308	Έγκριση μετακίνησης της Αντιδημάρχου κας Βουκαλάτου-Χρυσούλας-Ελένης στην Ρόδο το Σάββατο 29 Ιουνίου 2024 για τη συμμετοχή της στο Σεμινάριο Επικοινωνιακής Διαχείρισης Κρίσης σε Τουριστική Προσάρμοση που διοργανώσε η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.	9ΤΖΚΩΛΕ-ΖΖΒ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 22/8-7-2024	13	
309	Λήψη απόφασης για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής και του κατεπείγοντος των θεμάτων Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αύριο Αιγαίου».	9ΩΛΜΩΛΕ-3ΚΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη-Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 23/12-7-2024	Προ ημερήσιας διατάξης	
310	Έγκριση τροποποιημένης και αναμορφωμένης πρότασης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της ΟΧΕ/ΒΑΑ πόλης Κω βάσει του σχετικού εγγράφου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αύριο Αιγαίου».	9ΤΥΕΩΛΕ-ΟΤΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 23/12-7-2024	1	
311	Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων της μελέτης για την παροχή υπηρεσίας διοργάνωσης και διεξαγωγής συναλλαγών με τον GORAN BREGONIC στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατείων 2024 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω αποκλειστικών δικαιωμάτων.	ΨΙΥ9ΩΛΕ-ΘΙΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 23/12-7-2024	2	
312	Λήψη απόφασης για την παράταση ωραρίου μισθικής μετά από αίτηση του κ. Βουδούρη Γεωργίου, νόμιμου εκπαιδευτικού της εταιρείας «Βαθίτη Γεωργία & ΣΙΑ ΕΕ» για εκδηλώσεις με χρήση μουσικών οργάνων που θα πραγματοποιηθούν στον πολυχώρο «ΜΥΛΟΤΟΠΙΑ» στην Κωνσταντία Κεράσιου.	ΨΒΞΠΩΛΕ-ΕΖΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 23/12-7-2024	3	
313	Έγκριση μετεκίνησης Δημάρχου Κω, κ. Νικηταρά Θεόδωρο, στην Αθήνα έως 10-7-2024 προκειμένου να πραγματοποιήσει συναντήσεις με στελέχη της ΕΤΑΔ, της ΚΤΥΠ, του Υπουργείου Πολιτισμού και του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για θέματα που αφορούν τον Δήμο Κω.	6ΣΜΕΩΛΕ-Γ8Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 23/12-7-2024	4	
314	Έγκριση πρόκλησης τακτικού προσωπικού Δήμου Κω στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προαλήψεων για το έτος 2025.	ΨΟΥΡΩΛΕ-ΚΑΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημιωράριο	Πρακτικό 24/23-7-2024	1ο έκτακτο	
315	Ετήσιος προγραμματισμός προαλήψεων προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου έτους 2025, σύμφωνα με το υπ' αρ. πρωτ. ΔΠΠΑΔ/Ο.2.9/91/οικ.12793 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών – Πρόσληψη προσωπικών με σύμβαση μίσθωσης έργου, για το Συμβαλλομενικό Δημοτικό Παλιωταρείο Κω	ΡΑ6ΣΩΛΕ-Υ4Π	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	2ο έκτακτο	
316	Έγκριση 2 ^{ης} αναμόρφωσης προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024.	6ΜΒΩΩΛΕ-05Μ	Εγκρίθηκε κατά τλειοψηφία		Πρακτικό 24/23-7-2024	1	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίσεως	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
317	Αποδοχή ένταξης της πρότασης του Δήμου Κω στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» στον Άξονα Προτεραιότητας 6 (Α.Π. 6) «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με περιαστικά δάση» για τη δράση «Χρηματοδότηση δημοϋργικής περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων περίφραξης εντός ή πληρίων δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδίωξη δασικών πυρκαγιών».	6ΙΗΩΔΛΕ-ΒΕ9	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	2	
318	Έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλοτόστρωση επαρχιακής οδού εντός σχεδίου πόλεως Ζητριάου» (Α.Μ. 19/2024).	69ΕΒΩΛΕ-3ΥΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	3	
319	Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου: «Ηλεκτροφωτισμός οδού στον Αμπαρό» (Α.Μ. 5/2018).	ΡΥΧ8ΩΛΕ-ΕΒ9	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	4	
320	Έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού ή των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια κλειστού απορριμματοφόρου υφάδιου για τις ανάγκες του Δημοτικού Σχολείου».	6ΧΙΚΩΛΕ-Γ4Ν	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	5	
321	Έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού άνω των ορίων διαγωνισμού για τη «Λειτουργία Δημοτικής Συγκοινωνίας».				Πρακτικό 24/23-7-2024	6	Αναβολή
322	Έγκριση πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών για την κατακύρωση του έργου: «Ανάπλαση οδού 25ης Μαρτίου από Πλατεία Ελευθερίας έως το Super Market «ΜΑΝΟΣ» στην Κοινότητα Καρδιάσπας με Α.Μ. 14/2023.	9ΓΥΧΩΛΕ-Ψ37	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	7	
323	Έγκριση του υπ' αριθ. 18158/11-07-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση με τίτλο «Προμήθεια καθαρισμού οχημάτων».	ΨΨ3ΣΩΛΕ-Ρ4Ψ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	8	
324	Έγκριση του υπ' αριθ. 18311/12-07-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση με τίτλο «Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού αθλητικών εγκαταστάσεων».	ΨΞΓΩΛΕ-1ΛΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	9	
325	Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης για την κατακύρωση της διαγωνίσωσης και διεξαγωγής της ανακύβας με τον GORAN BREGOVIC στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατειών 2024 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προσηνυμένη δημοσίευση λόγω αποκλειστικών δικαιωμάτων.				Πρακτικό 24/23-7-2024	10	Αναβολή
326	Λήψη απόφασης για την ανανέωση της σύμβασης παιδείας του Βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Κω για το έτος 2024-2025.	69ΒΝΩΛΕ-0Δ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	11	
327	Λήψη απόφασης για την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης της υπ' αριθμ. πρωτ. 19718/18.08.2022 σύμβασης προμήθειας ελαστικών οχημάτων και μηχανημάτων Δήμου Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	12	
328	Λήψη απόφασης για την καταβολή απαξιολογής χρήσης σχετικά με ακίνητο επί της οδού Κανάρη αρ. 57.	ΨΨΛΩΔΕ-ΙΕΗ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	13	
329	Λήψη απόφασης για την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς σχετικά με την υπ' αριθμ. καταχ. ΑΠ126/7-3-2023 αγωγής της εταιρείας «ΒΗΜΚΑ ΕΠΕ».	9ΒΨΠΩΔΕ-ΡΙΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	14	Αποφασίστηκε ομόφωνα να διαβιβαστεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο.
330	Λήψη απόφασης βάσει της υπ' αρ. 89/24 απόφασης του Δ/Σ Κω για την καταβολή αποζημίωσης επικειμένων που οφείλει ο Δήμος Κω στην ιδιοκτήτρια των ΚΜ 1958 & 462 Οικοδομών Κω – Εξόχης.	ΨΝΑΩΔΛΕ-5Θ8	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	15	
331	Λήψη απόφασης για την απολλανή χρημάτων από γραμμές δελτίων τελών σε αριθμό ρευστάτος με αριθμό παραγωγής 53022316 βάσει απόφασης.	9706ΩΔΛΕ-ΟΠΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	16	
332	Λήψη απόφασης για την μεταφορά των προσόδων της Τράπεζας της Ελλάδος που πιστώθηκαν 4/7/24 στα λυθέντα ν.π.δ.δ. και επιχειρήσεις του Δήμου «ΟΠΙΑ8Σ» και «ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ».	ΡΠ74ΩΔΛΕ-Α00	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	17	
333	Λήψη απόφασης για την εξειδίκευση πιστώσεων στους γενικούς κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2024 που αφορούν τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατειών 2024.	ΨΓΥΑΩΔΛΕ-Μ54	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	18	
334	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση του πάρκου «Ξένια» στην ΚΝΕ (Οργανισμό Βάσης Κω) την Κυριακή 28 Ιουλίου 2024 για την πραγματοποίηση του 50 ^{ου} φεστιβάλ της ΚΝΕ και του «Οδοντή».	ΨΗΝΡΩΔΕ-Θ2Η	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 24/23-7-2024	19	
335	Λήψη απόφασης για την αιτιολόγηση της κατεπίδοσης σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής και του κατεπιτιμώμενου των θεμάτων.	9Ρ2ΧΩΔΛΕ-Ζ6Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη-Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 25/26-7-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
336	Έγκριση του με αρ. πρωτ. 19360/23-07-2024 πρακτικού αξιολόγησης για την κατακύρωση της διοργάνωσης και διεξαγωγής συναυλίας με τον GORAN BREGOVIC στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατειών 2024 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω αποκλειστικών δικαιωμάτων.	9ΡΔΙΩΔΛΕ-ΛΖ7	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 25/26-7-2024	1	
337	Έγκριση μετακίνησης Δημάρχου Κω, κ. Νικητάρη Θεοδόση κ. Χρυσόπουλου Αλέξανδρου, στην Αθήνα στις 26-07-2024 προκειμένου να συναντηθούν με τον Υπουργό Εσωτερικών κ. Αβάνιο Θεόδωρο για θέματα που αφορούν τον Δήμο Κω.	60ΒΗΩΔΛΕ-7ΧΝ	Εγκρίθηκε κατά τηλεψηφία		Πρακτικό 25/26-7-2024	2	
338	Λήψη απόφασης για ανανέωση συμβάσεων τριών (43) υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο του συγχρηματοδοτούμενου προγράμματος «Πρόοθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόβωση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης έτους 2024-2025».	Ρ5ΝΘΩΔΛΕ-ΥΚΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Διημερήσιο	Πρακτικό 26/2-8-2024	1	
339	Λήψη απόφασης για την επέκταση της με αριθμό πρωτ. 17235/19-7-2022 σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κω κατά 10% της αξίας της.	60ΗΙΩΔΛΕ-ΚΕΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	2	
340	Λήψη απόφασης για την 2 ^η παράταση εργασιών για το έργο: «Απομάκρυνση στοιχείων αμιάντου από το χώρο του παλαιού Ονοποταίου στην Κω» με Α.Μ. 5/2019.	ΨΕΩΠΩΔΛΕ-Ρ7Υ	Εγκρίθηκε κατά τηλεψηφία		Πρακτικό 26/2-8-2024	3	
341	Λήψη απόφασης για την 3 ^{ου} ΑΠΕ και του 3 ^{ου} ΠΚΤΝΜΕ του έργου: «Θεώρηση βατότητας κεντρικής οδού Δημοτικής Κοινότητας Πυλίου» με Α.Μ. 1/2021.	6ΖΑΧΩΔΛΕ-ΟΧΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	4	
342	Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής έργου: «Διάνοξη -ασφαλοτόστρωση νέων οδών και πλακόστρωση πεζοδρομίων στην Δ.Κ. Πυλίου» με Α.Μ. 21/2018.	ΨΨΡΩΔΛΕ-Ν7Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	5	
343	Λήψη απόφασης για την έγκριση του πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου: «Βελτίωση βατότητας οδών εισόδου πόλεως με Α.Μ. 8/2018.	6Ζ17ΩΔΛΕ-ΙΑΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	6	
344	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δήμου Κω» με Α.Μ. 8/2024.	ΨΟΡ6ΩΔΛΕ-004	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	7	
345	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Ασφαλοτόστρωση επαρχιακής οδού εντός σχεδίου πόλεως Ζητριάου» με Α.Μ. 19/2024.	6ΥΗ1ΩΔΛΕ-Ο31	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	8	
346	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 19014/19-7-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια Κάδων Απορριμμάτων –Ανταλλακτικών & Επιδεικτών –Επιδεικτών Απορριμματοδόχων».	ΨΟΡ3ΩΔΛΕ-8Κ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	9	
347	Έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού άνω των ορίων διαγωνισμού για τη «Λειτουργία Δημοτικής Συγκοινωνίας».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	10	Αναβολή
348	Έγκριση μελέτης εισόδου-εξόδου οχημάτων του καταστήματος του καταστήματος «Ε.Υ.Ι.Κ. Α.Ε.» από την Κ.Μ.1044 Γαϊών Αντιμάχειας, σε κτηματολογική οδό.	9ΔΔΑΩΔΛΕ-7ΓΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	11	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
349	Λήψη απόφασης για την εξειδίκευση πιστώσεων στους γενικούς κωδικούς εφόδων του προϋπολογισμού έτους 2024 που αφορούν τη διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων και πολιτιστικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατέων 2024.	62ΣΩΛΕ-40Ζ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	12	
350	Λήψη απόφασης για την αποζημίωση δημότη λόγω πρόκλησης ζημιάς στο όχημά του με υπαιτιότητα δημοτικού υπαλλήλου.	ΨΔ5ΖΩΛΕ-00Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 26/2-8-2024	13	
351	Έγκριση μετακίνησης Δημάρχου Κω, κ. Νικήταρά Θεόδωρο στην Αθήνα στις 21 & 22-08-2024 προκειμένου να συναντηθεί με τον Γενικό Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Υποθέσεων κ. Κυριάκο Παυλίδη για τα θέματα της ΣΕΓΓΕΝ.	6ΑΔ5ΩΛΕ-Ε6Θ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσφύσιο	Πρακτικό 27/13-8-2024	Έκτακτο θέμα	
352	Έγκριση δεύτερης τριμηνιαίας έκθεσης εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων – δαπανών Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024 και αξιολόγηση των στόχων του πίνακα συσχετισμού οικονομικών αποτελεσμάτων δεύτερου τριμήνου 2024.	ΨΑΡΠΩΛΕ-Ζ9Μ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 27/13-8-2024	1	
353	Λήψη απόφασης για την ανανέωση των συμβάσεων ΙΑΟΧ ακτά (18) υπαλλήλων του Ξενοδοχείου ΚΔΗΠΕΑ του Δήμου Κω.	ΕΠΦΥΩΛΕ-ΙΔΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	2	
354	Λήψη απόφασης για την έγκριση σκοπιμότητας για τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Σχεδιασμός, υλοποίηση και παρακολούθηση της τουριστικής προβολής και ανάπτυξης του Δήμου Κω».	6ΕΕ8ΩΛΕ-1ΑΞ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 27/13-8-2024	3	
355	Λήψη απόφασης για την έγκριση σκοπιμότητας για τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Διαφήμιση και τουριστική προβολή του Δήμου Κω ως τουριστικού προορισμού».	Ρ4ΓΨΩΛΕ-7ΔΨ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 27/13-8-2024	4	
356	Λήψη απόφασης για την έγκριση σκοπιμότητας για τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Συμμετοχή του Δήμου Κω σε διεθνείς και ευρωπαϊκές τουριστικές εκθέσεις (είτε ψηφιακά ή δια ζώσης) και για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ή δράσεων που αφορούν δημόσιες σχέσεις».	Ρ4ΓΕΩΛΕ-51Ξ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 27/13-8-2024	5	
357	Λήψη απόφασης για την έγκριση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Διοργάνωση δράσεων και εκδηλώσεων που αφορούν δημόσιες σχέσεις».	Ψ55ΑΩΛΕ-ΡΔΧ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 27/13-8-2024	6	
358	Λήψη απόφασης για την έγκριση σκοπιμότητας για τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Προμήθεια αναμνηστικών δώρων & ρουχαλίου, δράσεων εθελοντισμού, προμήθεια ηλεκτρονικού και άλλου εξοπλισμού για τις ανάγκες της προβολής, της προώθησης και της διαφήμισης του Δήμου Κω».	Ρ2ΡΩΩΛΕ-ΩΜ5	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 27/13-8-2024	7	
359	Λήψη απόφασης για την έγκριση σκοπιμότητας για τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Διοργάνωση δράσεων και εκδηλώσεων που αφορούν τον Ιπποκράτη - πατέρα της Ιατρικής».	68ΓΩΩΛΕ-ΘΔΣ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 27/13-8-2024	8	
360	Λήψη απόφασης για συμμόρφωση με την υπ' αριθμ. 1101/2024 Απόφαση του 2ου Κλιμακίου της ΕΑΜΗΣΥ και συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας του έργου «Ζεατική ενίσχυση και αναβάθμιση εγκαταστάσεων 3ου Δημοτικού Σχολείου Κω» με Α.Μ. 16/2022.	9ΝΗΩΛΕ-Ε5Η	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	9	
361	Έγκριση πρακτικού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για το έργο: «Ασφατόστρωση οδικού δικτύου Δημοτικής Κιούντητας Αντιψάχειας» με Α.Μ. 2/2024.	9ΕΒ1ΩΛΕ-3ΚΡ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	10	
362	Λήψη απόφασης για την έγκριση της μελέτης και του τρόπου εκτέλεσης του έργου: «Διαμόρφωση κοινόχρηστου χώρου όμορου στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Κω» με Α.Μ. 20/2024.	97Β5ΩΛΕ-ΡΞΛ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	11	
363	Λήψη απόφασης για την έγκριση μελέτης- παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης: Γεωτεχνική έρευνα και ακτομηχανική μελέτη για την υλοποίηση του έργου: «Κατασκευή εφεδρίων στις παραλίες Μαρμαρίου και Τυγκαίου».	9Π3ΩΛΕ-ΚΧΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	12	
364	Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού άνω των ορίων διαγωνισμού για την «Λειτουργία Δημοτικής Συγκοινωνίας» και εφαρμογή της νομοθεσίας κατά παρέκκλιση σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 6 του Ν. 4412/2016 για τις ομάδες Δ και Ε.	ΨΜΕΘΩΛΕ-ΞΡΦ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	13	
365	Έγκριση των με αριθμό πρωτ. 20082/31-7-2024 και 20084/31-7-2024 πρακτικών αξιολόγησης δικαιολογητικών – τεχνικών προσφορών & οικονομικών προσφορών αντίστοιχα του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κω και του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	14	Προσωρινός ανάδοχος
366	Έγκριση των με αριθμό πρωτ. 20389/2-8-2024 και 20397/2-8-2024 πρακτικών αξιολόγησης δικαιολογητικών – τεχνικών προσφορών & οικονομικών προσφορών αντίστοιχα του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια υλικών οδοποιίας».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	15	Προσωρινός ανάδοχος
367	Ορισμός διευθυντών και προϊσταμένων σχολικών μονάδων ως υπάλλων- διαχειριστών πέντας προκαταβολής.	ΨΨΛ9ΩΛΕ-ΕΨΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	16	
368	Λήψη απόφασης για την αποδοχή δωρεάς εκπαιδευτικού εξοπλισμού (ιδιοπρακτικές οθόνες) από τον Κωικό Σύλλογο Νέας Γόρνης «Ιπποκράτης» και κάλυψη του αναγκαίου ποσού εισαγωγής τους στην Ελλάδα από τρίτη χώρα.	ΨΒ5ΔΩΛΕ-ΙΒ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	17	
369	Λήψη απόφασης για την εξειδίκευση πιστώσεων στους γενικούς κωδικούς εφόδων του προϋπολογισμού έτους 2024 που αφορούν τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατέων 2024.	Ρ1ΩΩΛΕ-1Ν4	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	18	
370	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση ή μη δημότη λόγω πρόκλησης ζημιάς στο όχημά του από πτώση δένδρου.	6ΓΦ5ΩΛΕ-ΨΨΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	19	
371	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου (πλατεία Κονιτσή) στις 30-8-2024 στον Α.Σ. Ασπλιντέους.	6Ε5ΤΩΛΕ-Δ7Ζ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 27/13-8-2024	20	
372	Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων της μελέτης για την παροχή υπηρεσίας διαρνήσεως και διεξαγωγής συναυλίας με τον Πανετή Θεοασανό στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατέων 2024 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω αποκλειστικών δικαιωμάτων.	6ΘΙΩΩΛΕ-ΧΤΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσφύσιο	Πρακτικό 28/23-8-2024	1	
373	Λήψη απόφασης για την έγκριση της 1ης παράστασης συμβεβημίας εκτέλεσης του έργου: «Αντικατάσταση δικτύου ηλεκτροφωτισμού στο βίολο» με Α.Μ. 12/2022.	6ΝΙΕΩΛΕ-ΩΘΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 28/23-8-2024	2	
374	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 21706/16-8-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών – βαθμολογήσεων τεχνικής προσφοράς του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια καλυμφοφόρου οχήματος».	97ΨΥΩΛΕ-ΥΝΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 28/23-8-2024	3	
375	Λήψη απόφασης για τον ορισμό δικαστικού επιμελητή για την επίδοση αγωγής για την εκτέλεση της με αριθμό 252/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής.	982ΚΩΛΕ-254	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 28/23-8-2024	4	
376	Λήψη απόφασης για την αποζημίωση ή μη δημότη λόγω πρόκλησης ζημιάς στο όχημά του κατά την εκτέλεση εργασιών απομύλωσης χώρων.	ΨΞΖΩΛΕ-ΟΑ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 28/23-8-2024	5	
377	Άνοια για λογαριασμών ειδικού σκοπού ανά σχολική μονάδα για την κατέβαση του ποσού της πέντας προκαταβολής σύμφωνα με την απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 45118/31.05.2024 (ΦΕΚ 3409/13.06.2024 τεύχος Β').	Ψ2ΩΩΛΕ-Μ3Φ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσφύσιο	Πρακτικό 29/10-9-2024	Έκτακτο θέμα	
378	Λήψη απόφασης για αυτοδίκαιη – οριστική παραλαβή του έργου: «Περιμετρική Λιθοδομή για την προστασία της κρήνης στο πάρκο της Μητρόπολης» με Α.Μ. 25/2020 και επιστροφή εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης.	9ΨΨ8ΩΛΕ-ΑΨΡ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	2 (πρωτόθλη κε του 1ου)	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	Ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
379	Έγκριση 3ης αναμείωσης προϋπολογισμού εσόδων - εφδων Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	1	Οι δημοτικοί σύμβουλοι Κοναλάκης Γεώργιος και Παπαχρήστου-Ψύχη Ευτέρπη απείχαν της σύζήτησης και ψηφοφορίας του θέματος.
380	Έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Διαμόρφωση χώρων στάθμευσης στην οδό Τριηγορίου Ε' εκατέρωθεν της οδού Αναπνευστικής» με Α.Μ. 18/2024.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	3	
381	Έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Βελτίωση βατότητας και ηλεκτροφωτισμός οδού από ξενοδοχείο "ΙΚΟΣ" προς Κέφαλο με Α.Μ. 1/2024.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	4	
382	Λήψη απόφασης για την 2 ^η παράταση εργασιών στο έργο: «Αναβάθμιση και διαμορφώσεις πεζοδρόμιων» κονοήρησης χώρων στην Δ.Ε. Διακίου με Α.Μ. 11/2020.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	5	
383	Λήψη απόφασης για την εκτέλεση της σύμβασης: «Προμήθεια και εγκατάσταση καθισμάτων στην αίθουσα του θεάτρου – πολυχώρου "Σταγειό"».»,		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	6	
384	Επανεπιβολή θέματος για τη λήψη απόφασης σχετικά με την αποστολή σχεδίου απόφασης στην Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, προκειμένου να γνωμοδοτήσει, κατά την παρ. 7 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, ως προς την επάρκεια ή μη των επανορθωτικών μέτρων του οικονομικού φορέα «MAYCON Ανώνυμη Εμπορική και Τεχνική Εταιρεία» για την ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο: «Ορίζοντες διαγρμμίσεις – Ασφάλεια οδών Δήμου Κω» με Α.Μ. 10/2023		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	7	
385	Έγκριση διενέργειας τεχνικών προδιαγραφών και κατόρθση των όρων διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού για την «Αναβάθμιση ΚΕΠ στον Δήμο Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	8	
386	Λήψη απόφασης για εσωτερική μετάθεση χρόνου παράδοσης του Παραδοτέου (Π1) του Συμφωνητικού Υπηρεσίας: «Εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) στο Δήμο Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	9	
387	Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, καθορισμού του τρόπου διεξαγωγής του ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού της Προμήθεας με τίτλο «Αράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Κω», Υποέργο 1 της Πράξης «Αράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού» (MIS 6001046).		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	10	
388	Λήψη απόφασης για τον ορισμό κωδικών του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης Δήμου Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	11	
389	Λήψη απόφασης για την άρση ανωνής και μεταφορά ποσού στην εταιρεία «ΓΥΓΑΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε.»		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	12	Σχετικές η 252/2024 και 375/2024 αποφάσεις της Δημοτικής Επιτροπής.
390	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 23625/5-9-2024 πρακτικού αξιολόγησης για την κατακύρωση της διαρνήωσης και διεξαγωγής συναλλαγ με τον Παντελή Θαλασσινά στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατείων 2024 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2β του Ν. 4412/2016 (αποκλειστικά δικαιώματα).		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	13	
391	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 22839/29-8-2024 πρακτικού αξιολόγησης κατακύρωσης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια υλικών οδοποιίας» και λήψη απόφασης για την τροποποίηση της με αριθμό 366/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής ως προς το σκέλος Γ του αποφασιστικού μέρους της.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	14	
392	Έγκριση των με αριθμό πρωτ. 22075/21-8-2024 & 22081/21-8-2024 πρακτικών αξιολόγησης δικαιολογητικών – τεχνικών προφορών & οικονομικών προσφορών αντίστοιχα του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού αθλητικών εγκαταστάσεων».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	15	Προσωρινό ανάδοχο.
393	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 22420/26-8-2024 Πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής για την Προμήθεια Τροφίμων των (πρώην) νομικών προσώπων Δήμου Κω Δ.Ο.Π.Α.Β.Σ & ΚΕΚΤΑΠΝΑΣ και συγκεκριμένα για τις Ομάδες 2, 13Α και 16Α με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ.2 περ.α' του Ν. 4412/2016.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	16	
394	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 23620/5-9-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια υπλών καυσαίων για τις ανάγκες του Δήμου Κω και του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	17	
395	Έγκριση όλων του ανοικτού ηλεκτρονικού άνω των ορίων διαγωνισμού με τίτλο «Αποκατάσταση βλαβών & επεμβάσεις τοπικού χαρακτήρα στο οδικό δίκτυο του Δήμου Κω» με Α.Μ. 12/2024.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	18	
396	Λήψη απόφασης για την τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και του Δήμου Κω για τη λειτουργία του γραφείου αδεών διαμονής Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	19	
397	Γνωμοδότηση για την Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) που αφορά στην «Ηλεκτρική Διασύνδεση Δωδεκανήσων με το Ηπειρωτικό Σύστημα».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	20	
398	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση κοινοχρήστου χώρου στην Αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία Global Roots Greece (M.K.O.).		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	21	
399	Έγκριση μετακίνησης Δημάρχου Κω, κ. Νικήταρά Θεοδόση, στην Αθήνα στις 11-9-2024 προκειμένου να πραγματοποιήσει συναντήσεις για το θέμα της ΣΕΓΚΕΝ.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 29/10-9-2024	22	
400	Έγκριση όλων ανοικτού ηλεκτρονικού κάτω των ορίων διαγωνισμού με τίτλο: « Προμήθεια & τοποθέτηση χυτού δαπέδου ασφαλείας και συνθετικού χλοοτάπητα για την κάλυψη αναγκών των παιδικών σταθμών Δήμου Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσχεύο	Πρακτικό 30/20-9-2024	1	
401	Έγκριση όλων ανοικτού ηλεκτρονικού άνω των ορίων διαγωνισμού με τίτλο: «Αναβάθμιση προγραμμάτων μισθοδοσίας & διαχείρισης προσωπικού Δήμου Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	2	
402	Έγκριση ανανέωσης των συμβάσεων ΙΔΟΧ δίο (2) υπαλλήλων του Κέντρου συμβουλευτικής υποστήριξης νυνανών θυμάτων βίας Δήμου Κω για δώδεκα (12) μήνες.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	3	
403	Έγκριση ανανέωσης των συμβάσεων ΙΔΟΧ οκτώ (8) υπαλλήλων του Κέντρου Κουάτητας με παράρτημα Ρομά Δήμου Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	4	
404	Λήψη απόφασης για την πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης στους βρεφονηπιακούς σταθμούς Δήμου Κω για το σχολικό έτος 2024- 2025.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	5	
405	Λήψη απόφασης για τη διέλυση σύμβασης του έργου: «Ανάπλαση ευρύτερης περιοχής και διαμόρφωση χώρου στάθμευσης στην Αγ. Τριάδα Δημοτικής Κονάπτης Αναμνάδας» με Α.Μ. 23/2020.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	6	
406	Λήψη απόφασης για τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας της με αριθμό πρωτ. 31903/22-12-2023 διακήρυξης του Δήμου Κω για αριθμό συστήματος ΕΣΗΗΣ 284140 και με αντικείμενο «Μίσθωση απορριμματοφόρων οχημάτων με προσωπικό με ταξίδια του συμβατικού της χρόνου.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	7	
407	Λήψη απόφασης περί αλλαγής αδειοδοσίας διεκδότης διαδρομής τουριστικού τρένου «ΕΙΜΑ- ΚΟ CITY TRAIN- BUS».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	8	
408	Λήψη απόφασης για την χορήγηση άδειας κοπής δημοτικής οδού για τη διέλευση σελήνας ύδρευσης επί της οδού Σύμης στην περιοχή Πλατών Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	9	
409	Λήψη απόφασης για την επιτροπή εγγυητικών επιστολών στην ΟΤΕ Α.Ε.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	10	
410	Ορισμός δικαστικού επιμελητή για την επίδοση αίτησης αναγνώρισης δικαιοσύνης καταπορεύσεως.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	11	
411	Λήψη απόφασης για την εξοδίκηση πιστώσεων στους γενικούς κωδικούς εσόδων του προϋπολογισμού έτους 2024 που αφορούν τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο των θερινών Ιπποκρατείων 2024.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	12	

Αριθμός Απόφασης	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	Ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
412	Λήψη απόφασης για την αποδοχή επιχορηγήσεων.	ΥΠΦ50ΛΕ-Λ1Ψ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	13	
413	Εγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύνα προκαταβολή (Δ.Κ. Πυλίου).	ΡΙΠ10ΛΕ-ΠΦΦ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	14	
414	Λήψη απόφασης για την απόδοση δικαιοδοτικών τακτοποιήσεων Χρημάτων Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ 1384/2023) και απαλλαγή υπολόγου.	9ΚΜ20ΛΕ-ΟΤΠΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	15	
415	Ανάκληση της με αριθμό 66/2022 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής που αφορά παραχώρηση θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ.	6Χ0Ξ0ΛΕ-ΡΟΗ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	16	
416	Λήψη απόφασης για αποζημίωση ή μη δημότη για πρόκληση ζημιάς σε τάφο κατά την εκτέλεση εργασιών κλάδευσης δέντρου στο Κοιμητήριο της Δ.Κ. Κεφάλου.	ΨΔΜΚ0ΛΕ-5Ξ4	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 30/20-9-2024	17	
417	Τροποποίηση της με αρ. 128/29-03-2024 απόφασης της Δ.Ε. για την πρόσληψη τριών (3) ατόμων για τις ανάγκες στελέξευσης του Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας Δ.Κ.Μ. Κω». με Α.Μ. 20/2024.	Ψ5770ΛΕ-ΦΟΗ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσχεύο	Πρακτικό 31/27-9-2024	Έκτακτο θέμα	
418	Έγκριση συμμετοχής/εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Δήμου Κω και έγκριση σχεδίου εκτελεστικής σύμβασης μεταξύ ΤΕΕ και αναδόχου στο πλαίσιο της Συμφωνίας Πλαίσιο για το Έργο «Κατασκευή ξύπνων πρότυπων διαβάσεων οδών με στόχο την δημιουργία ασφάλους περιβάλλοντος διάβασης μαθητών και αύξηση επιπέδου οδικής ασφάλειας των οδών που εφάπτονται με τα σχολεία».	9ΗΡΙ0ΛΕ-Ο1Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	1	
419	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Διαμόρφωση κοινοχρήστου χώρου όμορου στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Κω» με Α.Μ. 20/2024.	6ΧΝΒ0ΛΕ-1Ν2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	2	
420	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Βελτίωση Βατότητας και ηλεκτροφυσιολογίας οδού από ξενοδοχείο "ΙΚΟΣ" προς Κεφάλου» με Α.Μ. 1/2024.	6Υ590ΛΕ-68Ξ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	3	
421	Έγκριση πρακτικού ελέγχου δικαιοδοτικών για την κατακύρωση του έργου: «Αρφαλάστρωση οδικού δικτύου Δ.Κ. Αντιμάχειας» με Α.Μ. 2/2024.	Ψ0120ΛΕ-ΖΔΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	4	
422	Λήψη απόφασης για κατασκευή διαβάσεων επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως	Ψ1ΒΓ0ΛΕ-Φ56	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	5	
423	Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την πράξη «Πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουτιών ν. Κω» προϋπολογισμού: 33.800,00 € και ορισμός εκπαιδευτών με τον αναπληρωτή του στην Επιτροπή Παρακολούθησης.	Ψ4450ΛΕ-5Γ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	6	
424	Έγκριση αιτήσεων εγγραφής και επανεγγραφής στους παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Κω για τη σχολική περίοδο 2024-2025.	ΥΥ650ΛΕ-5ΜΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	7	
425	Λήψη απόφασης για την έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού κάτω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση χρωστομεγενητάκου δακτύλου (Α.Π. 32/2024).	ΨΡΧΨ0ΛΕ-Α03	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	8	
426	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 25286/20-9-2024 Πρακτικού αξιολόγησης δικαιοδοτικών κατακύρωσης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού αθλητικών ενκαταστάσεων».	ΨΥΑΙ0ΛΕ-ΜΔ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	9	
427	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 24968/18-09-2024 Πρακτικού αξιολόγησης οικονομικών προσφορών για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια καλαθοφόρου οχήματος».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	10	Προσωρινός ανάδοχος για την προμήθεια τηλεσκοπικού καλαθοφόρου οχήματος 18m.
428	Λήψη απόφασης για την αποδοχή δωρεάς τριών υπολογιστών από ιδιωτική εταιρεία προς το 8 ^ο Νηπιαγωγείο Κω.	6ΥΕΖ0ΛΕ-Δ0Η	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	11	
429	Επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέντος κατόπιν του με αριθμό πρωτ. 1405722-1-24 αιτήματος του κ. Γεώργιου Φωδωράκη.	ΨΦ620ΛΕ-ΓΥΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	12	
430	Επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέντος κατόπιν του με αριθμό πρωτ. 13089/22-5-2024 αιτήματος της εταιρείας «PELOPAS RESORT A.E.».	6ΥΦ0Ρ0ΛΕ-Φ4Ε	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	13	
431	Επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέντος κατόπιν του με αριθμό πρωτ. 24816/17-9-2024 αιτήματος του κ. Κατήριου Λεωνό Χουσεϊν.	9ΜΤ30ΛΕ-ΠΜ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	14	
432	Λήψη απόφασης για αποζημίωση δημότη λόγω πρόκλησης ζημιάς στο όχημά του μετά από πώληση κορυμνίου δέντρου επί της οδού Αρσενίου.	92ΔΥ0ΛΕ-651	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	15	
433	Ορισμός δικαστικού επιμελητή για την επίδοση δηλώσεων παραπομπής από δικηγόρο αναγνώστης του Δήμου Κω κατά της εταιρείας «ΔΥΚΛΟΔ ΜΟΝ. ΕΠΕ».	Ψ1ΜΕ0ΛΕ-ΨΓΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 31/27-9-2024	16	
434	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Νικητάρη Θεοδόση, στην Αθήνα στις 23-9-2024 προκειμένου να πραγματοποιήσει συναντήσεις με τον Υπουργό Υγείας, κ. Γεωργιάδη Δάμη και υπεραρσιακά στελέχη της ΚΤΥΠ, της ΕΤΑΔ και του ΤΑΙΠΕΔ.	6Ψ43 Τ0ΛΕ-Ι41	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 31/27-9-2024	17	
435	Λήψη απόφασης για την αποποίηση της κατεπίδοσης σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής και του κατεπιβληθέντος του θέματος.	6Ζ2Ρ0ΛΕ-ΩΗ4	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια	Έκτακτη-Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 32/9-10-2024	Έκτακτο θέμα	Σημειώνεται ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κουκαλάκης Γεώργιος και κ. Παπαχρήστου-Φύφη Ευτέρπη δήλωσαν "παρών" και ως τούτου δεν προσμετρώνται στην ψηφοφορία.
436	Λήψη απόφασης για την εξείδωση πιστώσεων σε γενικό κωδικό εόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024 στο πλαίσιο της 35ης Συνάντησης Ερασιτεχνικών Ομάδων Αιγαίου	6ΗΓ40ΛΕ-ΡΒΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 32/9-10-2024	Μοναδικό	
437	Έγκριση της με αριθμό 30/2024 προμήθειας καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κω για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από τη δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 1η Ιουλίου του 2024.	6ΟΠ40ΛΕ-6Υ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσχεύο	Πρακτικό 33/14-10-2024	1	
438	Έγκριση των με αριθμό πρωτ. 26504/02-10-2024 Πρακτικών Αξιολόγησης Δικαιοδοτικών-Τεχνικών προσφορών και Οικονομικών Προσφορών αντίστοιχα για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την «Προμήθεια Απορριμματοφόρου κβύριου για τις ανάγκες του Δημοτικού Σχολείου».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	2	Προσωρινός ανάδοχος
439	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 27184/09-10-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιοδοτικών κατακύρωσης του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια καλαθοφόρου οχήματος».	670Τ0ΛΕ-ΨΕΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	3	
440	Έγκριση 1 ^{ης} παράταξης εργασιών για το έργο: «Ανακατασκευή τεχνικού έργου στην Ζα με Α.Μ. 3/2023.	Ψ1910ΛΕ-ΙΣΤ	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 33/14-10-2024	4	
441	Έγκριση 2 ^{ης} παράταξης εργασιών για το έργο: «Αποκατάσταση και ανάδειξη κτιρίου Δημοτικής Αγοράς» με Α.Μ. 4/2021.	ΨΕ6Δ0ΛΕ-ΠΗΗ	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 33/14-10-2024	5	
442	Έγκριση 3 ^{ης} ΑΠΕ (τακτοποιητικού) του έργου: «Έργα επέκτασης ΧΥΤΑ Νήσου Κω».	96Α30ΛΕ-7ΜΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	6	
443	Λήψη απόφασης για τη μετάθεση χρόνου εκτέλεσης και για την τροποποίηση συνθετικού τύπητα (τύπου ταρτάν) στο Νέο Στάδιο Ανταγόρα».	6Ν7Χ0ΛΕ-ΙCΟ	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 33/14-10-2024	7	
444	Σύσταση Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «Προστασία και αντιμετώπιση διαβρωμένων ακτών στο Δήμο Κω».	90Τ00ΛΕ-6ΤΟ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	8	
445	Λήψη απόφασης για τη χορήγηση έγκρισης απόσυρσης πεζοδρομίου στην οδό Ελευθέριου Βενιζέλου στην πόλη της Κω.	ΨΑ6Ε0ΛΕ-ΕΩΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	9	
446	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Επέκταση προαυλίου χώρου στο 2ο Γυμνάσιο Δημοτικής Ενότητας Κω» με Α.Μ. 17/2020.	69ΤΛ0ΛΕ-3ΧΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	10	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
447	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 2ου Πρακτικού του έργου με τίτλο: «Οριζόντιες διαγραμμίσεις – Ασφάλεια οδών Δήμου Κω» με Α.Μ. 10/2023 και κλήση του οικονομικού φορέα «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την τιμή ή το κόστος της προσφοράς του, μετά την έκδοση της με αριθμό πρωτ.: ΔΤΕ 3780/04-07-2024 απόφασης της Επιτροπής της παρ. 9 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016.	918ΩΛΕ-Ρ06	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	11	
448	Έγκριση του 1ου Πρακτικού του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις επιχωμάτων οδών εντός ορίων σχεδίου Πόλεως Ζητάρου» με Α.Μ. 19/2024.	ΕΒ07ΩΛΕ-4W3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	12	
449	Λήψη απόφασης για την τροποποίηση προσωρινών περφορέσεων εργασιών διακοπών ηλεκτρισμού στο κέντρο του Δήμου Κω.	WΒ38ΩΛΕ-ΧΜΜ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	13	
450	Έγκριση πρωτοκόλλων παράδοσης – παραλαβής ταμειακών τραπεζικών υπολοίπων των καταργούμενων Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Κω» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Κω» και ορισμός υπολόγων.	66ΓΩΛΕ-Τ80	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	14	
451	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 17142/4-7-2023 πρακτικού δημοπρασίας για την αγορά κατάλληλης έκτασης για την ανέγερση του 3 ^{ου} Τυμνασίου της Δημοτικής Ενότητας Κω.	WΒ79ΩΛΕ-Δ90	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	15	Σχετική και η 375/2024 απόφαση
452	Λήψη απόφασης για την έγκριση σκοπιμότητας για τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού (ΕΛΓΟ) «Δήμητρα» για την υποστήριξη ερευνητικού έργου με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΣ ARGO ID».	WΣ2ΗΩΛΕ-ΗΜΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	16	
453	Λήψη απόφασης για τη δωρεά ενός απορριματοφόρου οχήματος στον Δήμο Νισύρου.				Πρακτικό 33/14-10-2024	17	Αναβολή 529/2024.
454	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πόλη για προκαταβολή της Δημοτικής Κονσόχης Κεφάλου συνολικού ποσού 1.071,00 €.	93ΧΩΩΛΕ-Λ1Ζ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	18	
455	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πόλη για προκαταβολή της Δημοτικής Κονσόχης Αντιμάχας συνολικού ποσού 1.170,00 €.	WΟ0ΜΩΛΕ-49Υ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	19	
456	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πόλη για προκαταβολή της της Δημοτικής Κονσόχης Πύλου συνολικού ποσού 791,48 €.	WΡ2ΩΩΛΕ-ΔΝΡ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	20	
457	Γνωμοδότηση για τη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) που αφορά στην κατασκευή και λειτουργία νέου κύριου ξενοδοχειακού καταλύματος, –ξενοδοχείου, πέντε αστέρων (5*), δυναμικότητας 805 κλινών, εντός γηπέδου συνολικού εμβαδού που προσαρτάται στη δόμηση 47.108,00 τ.μ. των ΚΜ Γαίων Κω-Ψοχίτης (395, 397, 398, 312 και 400Α), στην εκτός σχεδίου περιοχή στην Νέα Αλικαρνασός, του Δ.Δ. Κω, του Δήμου Κω, της Π.Ε. Κω της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ιδιοκτησίας της «ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΚΩΣ ΑΕ».	ΕΩΝΥΩΛΕ-ΦΒΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	21	Αρνητική γνωμοδότηση- διαβιβάστηκε στο Δ.Σ.
458	Γνωμοδότηση για τη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) που αφορά στην «Επέκταση της υφιστάμενης ξενοδοχειακής μονάδας με δ.τ. «ESPERIA», τελικής δυναμικότητας 299 κλινών, σε γηπέδο τελικής έκτασης 28.352,00 τ.μ. εντός της ΚΜ 229Γ & 196Α Γαίων Πύλου, στην περιοχή Μοριάς, της Δ.Κ. Πύλου, Δήμου Κω, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με φορέα του Δήμου Κω.	ΕΩΠΠΩΛΕ-ΖΔΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	22	Αρνητική γνωμοδότηση- διαβιβάστηκε στο Δ.Σ.
459	Γνωμοδότηση για τη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) που αφορά στην «Φόρτωση ξενοδοχειακής μονάδας με δ.τ. «ΡΥΛΙ ΒΑΥ II» δυναμικότητας 246 κλινών, σε γηπέδο επιφάνειας 15.040,00 τ.μ. εντός της ΚΜ 2288 Γαίων Πύλου, στην περιοχή Μοριάς της Δ.Κ. Πύλου, Δήμου Κω, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με φορέα του έργου την εταιρεία «AEGEAN KOS HOTEL MON. Α.Ε.».	WΣ9ΦΩΛΕ-ΕΘΒ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	23	Αρνητική γνωμοδότηση- διαβιβάστηκε στο Δ.Σ.
460	Λήψη απόφασης για την ανάληψη άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Κωνήτα Κεφάλου, λόγω πολεοδομικών παραβάσεων που έχουν χαρακτηριστεί τελεσίδικες.	9ΠΗΩΩΛΕ-Ρ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	24	
461	Λήψη απόφασης για τη διαγραφή οφειλής λόγω μη χρήσης μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων αναψυχής έτους 2024 στην Κοινότητα Κεφάλου.	65Ω9ΩΛΕ-Δ17	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	25	
462	Λήψη απόφασης για τον αποκαταρτισμό και εγναγόα κανονίστου χώρας εμβαδού 31,80 τ.μ. ιδιοκτησίας ελγηνικού δημοσίου που καταλαμβάνεται από οικοδομή ιδιοκτησίας του κ. Παναγιώτη Νικολάου στη Δημοτική Κοινότητα Κεφάλου.	ΡΧΓΩΩΛΕ-9ΤΣ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 33/14-10-2024	26	
463	Έγκριση των υπ αρ. 28698/25-10-2024 και 28710/25-10-2024 πρακτικών αξιολόγησης δικαιοδοτήσεων – τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών αντίστοιχα του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Πρόσβαση χρονομετρητικού διάκοσμου».	6ΙΧΩΩΛΕ-ΗΙΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική- Δημαρχείο	Πρακτικό 34/25-10-2024		Έκτακτο θέμα
464	Λήψη απόφασης για υποβολή πρότασης με τίτλο: «Ανοικτά Κέντρα Εμπόρευσης με τίτλο «Ανοικτά Κέντρα Εμπόρευσ- Β' φάση» (κωδικός πρόσκλησης ΟΠΣ 9193).	6ΑΜΤΩΛΕ-Γ06	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 34/25-10-2024	1	
465	Λήψη απόφασης για την παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Ο.Α.Ε.Δ. και του Δήμου Κω από 1-1-2025 έως 31-12-2025.	WΠ7ΩΩΛΕ-ΒΝΑ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 34/25-10-2024	2	
466	Έγκριση αδυναμίας εκτέλεσης εργασιών οδοστρώσης της πόλης και των κοινοτήτων του Δήμου Κω της Υπηρεσίας Καθαριότητας της Διευθύνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Κω και προεδορία της τρόπου εκτέλεσης αυτών.	WΠ7ΘΩΛΕ-ΘΥΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 34/25-10-2024	3	
467	Έγκριση αδυναμίας εκτέλεσης εργασιών κλάδευσης φυλών δένδρων του οδικού δικτύου και κοινόχρηστων χώρων στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Κω και προσδιορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτών.	63ΡΤΩΛΕ-40Α	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 34/25-10-2024	4	
468	Έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας - υγιεινής και ευπρεπούς για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών όλων των υπηρεσιών του Δήμου Κω».	9ΞΥΩΛΕ-9ΥΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 34/25-10-2024	5	
469	Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης παροχών ρευμάτων και τοποθέτησης φωτιστικών σωμάτων επί στυλίων ΔΕΗ και ορισμός υπαλλόγου.	9Ν5ΘΩΛΕ-ΜΝ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 34/25-10-2024	6	
470	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Θεόδωρου Νικηταρά, στην Σύνο στις 29-10-2024 προκειμένου να παραστεί στην τακτική γενική συνέλευση της «ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου. Α.Ε.».	WΨ4ΕΩΛΕ-ΧΧ2	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 34/25-10-2024	7	
471	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Θεόδωρου Νικηταρά, και Στρατηγίας Κανταράζη στη Διεθνή Έκθεση Τουρισμού WTM που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο το διάστημα 5 έως 7-11-2024.	WΠΔΩΩΛΕ-ΟΤΥ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 34/25-10-2024	8	
472	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Θεόδωρου Νικηταρά, στην Ρόδο στις 6-11-2024 προκειμένου να συμμετέχει στο επίσημο τακτικό συνέδριο της ΚΕΔΕ.	WΞΥΩΛΕ-ΠΔΠ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 34/25-10-2024	9	
473	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Ανταγόρας στις 3-11-2024 για εκδήλωση της Στ' τάξης του 7 ^{ου} Δημοτικού Σχολείου Κω.	ΡΛ9ΥΩΛΕ-ΦΝW	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 34/25-10-2024	10	
474	Λήψη απόφασης για την εισαγωγή ή μη δύο (2) θεμάτων ως έκτακτα.	WΨΑ4ΩΛΕ-87Ι	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική- Δημαρχείο	Πρακτικό 35/1-11-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
475	Συμπλήρωση και τροποποίηση της με αριθμό 36/7/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής που αφορά τον ορισμό διευθυντών και προϊσταμένων σχολικών μονάδων ως υπολόγων - διαχειριστών πάγκων προκαταβολής μετά την έκδοση του ΦΕΚ 5515/3-10-2024 (Τεύχος Δεύτερο) και την τοποθέτηση νέων διευθυντών σε κτήσεις σχολικές μονάδες.	WΞΥΦΩΛΕ-835	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	1ο έκτακτο	
476	Λήψη απόφασης για την παράταση ωραρίου μουσικής μετά από αίτηση για εκδήλωση με χρήση μουσικών οργάνων το Σάββατο 2-11-2024 στο κατάστημα «νέο».	9ΩΣΩΛΕ-8ΙΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	2ο έκτακτο	
477	Έγκριση της αναμόρφωσης προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024 και τεχνικού προγράμματος.	Ρ618ΩΛΕ-1ΜΧ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 35/1-11-2024	1	
478	Έγκριση τευχών δημοπρατήσεων και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Διαμόρφωση χώρων στάθμευσης στην οδό Γρηγορίου Ε' εκτελεσθέν της οδού Αναστάσεως» με Α.Μ. 18/2024.	977ΩΩΛΕ-ΘΡΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	2	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
479	Έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Εφαρμογή επέκτασης σχεδίου πόλεως σε τμήμα της οδού Βουρίνας» με Α.Μ. 10/2024.	6Α06ΩΛΕ-ΘΕ9	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	3	
480	Λήψη απόφασης για τη σύμβαση διαχείρισης (συλλογής, μεταφοράς, σαράκισης, διαθήκης) των συλλεγόμενων ανακυκλώσιμων υλικών και σύμμεκτων αποβλήτων του πεδριόλιμένα Κω «Πισκοπάτης» μετάφί Δόλιου Κω και Fraport Περιφερειακό Αεροδρόμιο Β Α.Ε. για το έτος 2024.	9ΟΟΨΩΛΕ-ΟΨΨ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 35/1-11-2024	4	
481	Λήψη απόφασης για την πρόλολη ενός (1) ατόλιου με σύμβαση εργασίας διωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το Σβουρένιο ΚΑΠΑΜεα του Δόλιου Κω.	6Χ1ΔΩΛΕ-Α1Ψ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	5	
482	Λήψη απόφασης για την πρόλολη ενός (1) ατόλιου με σύμβαση εργασίας διωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού συγχρηματοδοτούμενου προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσκόλη εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόλων» με αναπαρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασκόλησης» έτους 2024-2025.	6ΜΑΨΩΛΕ-Ζ9Ε	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	6	
483	Διόρθωση της με αριθμό 417/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής για την πρόλολη τριών (3) ατόλων για το Κέντρο συμβουλευτικής υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας Δόλιου μετά από υπόδειξη του ΑΣΕΠ.	6ΜΚΤΩΛΕ-3ΚΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	7	Η πρώτη απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν η 128/2024.
484	Καταβολή αποζημίωσης χρήσης που αφορά ακίνητο στον Άγιο Νικόλαο Πόλιου το οποίο χρησιμοποιείται για την κάλυψη αναγκών του Δόλιου Κω για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 2020 έως 11 Αυγούστου 2021.	ΨΚΠΝΩΛΕ-359	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	8	
485	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύνα προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Πόλιου συνολικού ποσού 769,88 €.	68ΟΩΛΕ-ΗΕ8	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	9	
486	Επιστροφή ποσού ως απερωσάτως καταβληθένος στην εταιρεία «IKOS AΡΙΑ Α.Ε.».	6ΝΠΩΛΕ-ΟΚΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	10	
487	Έγκριση της με αριθμό 27/2024 απόφασης της Δημοτικής Κοινότητας Κω που αφορά παραχώρηση στάθμευσης ΑΜΕΑ.	9ΖΗ8ΩΛΕ-ΟΚΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	11	
488	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση στην Λέσχη Lions Club Kos «Ο Ιπποκράτης» της πλατείας Κονίτσας στις 14-11-2024 για τη διοργάνωση ενημερωτικής δράσης για την Παγκόσμια Ημέρα Σκαχωώδη Διαβήτη και της πλατείας Ανταγόρα στις 21-12-2024 για τη διοργάνωση παιδικής χροτουγεννιάτικης εκδήλωσης.	ΨΣΕΦΩΛΕ-Ε44	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 35/1-11-2024	12	
489	Έγκριση μετακίνησης του Αντιεπάρχου, κ. Σταματίου Καμπουράκη στην Ρόδο στις 9-11-2024 προκειμένου να παραστεί στη γενική συνέλευση του Ελληνικού Δικτύου Ανθεκτικών Πόλων.	ΨΟΒΩΛΕ-ΕΥΖ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 35/1-11-2024	13	
490	Λήψη απόφασης για την εισαγωγή ή μη δύο (2) θεμάτων ως έτακτα.	ΨΘΒΙΩΛΕ-ΞΧΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημορχείο	Πρακτικό 36/8-11-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
491	Έγκριση μετακίνησης αιρετών στην Ρόδο για τη συμμετοχή τους στο ετήσιο συνέδριο της ΚΕΑΕ από 7 έως 9-11-2024.	ΡΠ4ΓΩΛΕ-800	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	1ο έκτακτο	
492	Ορισμός πληρέδουςοις διηγήρου για την άσκηση προσφυγής και κάθε άλλου ένδοιου μέσου κατά αποφάσεων του Δόλιου Καλύμνου και του ΦΩΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου που αφορούν τον ΧΥΤΑ Κω.	953ΡΩΛΕ-00Τ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 36/8-11-2024	2ο έκτακτο	
493	Έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή νέου κυκλικού κυκλοφοριακού κόμβου στην περιοχή της Μαρίας Κω» (Α.Μ. 22/2024).	9ΨΡ4ΩΛΕ-4ΩΒ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	1	
494	Έγκριση των όρων διακήρυξης μεθοδικής δηλοπρασίας μεθωδικής ακινητού για τη στέγηση του 4 ^{ου} Νηπιαγωγείου Κω.	6ΟΚΩΛΕ-ΨΤ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	2	
495	Έγκριση του με αρ. πρωτ. 29169/31-10-2024 πρακτικού ακύρωσης της επιτροπής ανωντων διωνωνιών για την πράξη «Αράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δόλιου Κω».	9Κ55ΩΛΕ-Ζ00	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	3	
496	Έγκριση του υπ' αρ. 28915/30-10-2024 πρακτικού αξολόγησης καταλόγησης του ανωνκού ηλεκτρονικού διωνωνισμού για την «Προμήθεια χροτουγεννιάτικου διάκοσιου».	6ΜΒΑΩΛΕ-3ΤΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	4	
497	Έγκριση των υπ' αρ. 29282/1-11-2024 πρακτικών αξολόγησης δικαιολογητικών – τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών αντίστοιχα του ανωνκού ηλεκτρονικού διωνωνισμού για την «Προμήθεια και τοποθέτηση χυτού δαπέδου ασφαλείας και συνθετικού χλοοτάπητα για την κάλυψη αναγκών των παιδικών σταθμών».	ΡΩΜΙΩΛΕ-Π1Ν	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	5	
498	Έγκριση Σκοπιμότητας σύμβασης μεταξύ του Δόλιου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε.» για τις «Μελέτες εφωρηγής κρίσιμων κυκλοφοριακών έργων του Δόλιου Κω».	606ΤΩΛΕ-Ξ4Γ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 36/8-11-2024	6	
499	Έγκριση Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ αναθετωσών αρχών του Δόλιου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε.» για τις «Μελέτες εφωρηγής κρίσιμων κυκλοφοριακών έργων του Δόλιου Κω».	6ΔΜΩΩΛΕ-Θ7Η	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 36/8-11-2024	7	
500	Έγκριση για πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης στους βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δόλιου Κω για το σχολικό έτος 2024 – 2025 κατόπιν της υπ' αρ. 28921/30-10-2024 αίτησης.	6ΕΓΤΩΛΕ-ΓΧΝ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	8	
501	Έγκριση και χορήγηση δικαιωμάτων διέλευσης στην εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. για την εγκατάσταση δικτύου τηλεπικοινωνιών μήκους 50 μέτρων στην πόλη της Κω επί της οδού Εθν. Αντιστάσεως.	9ΟΘΗΩΛΕ-Β4Η	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	9	
502	Έγκριση και χορήγηση δικαιωμάτων διέλευσης στην εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. για το έργο «ΚΟΙ ΣΥΖΕΥΞΗ ΙΙ ΕΘΚΑ» στην περιοχή Πλατανίου Κω.	ΨΜΙΜΩΛΕ-ΧΝΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	10	
503	Έγκριση και χορήγηση δικαιωμάτων διέλευσης στην εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε. για την εγκατάσταση δικτύου τηλεπικοινωνιών μήκους 43 μέτρων στην περιοχή Λάμπη, επί της οδού Αντιώνης.	916ΑΩΛΕ-Ρ3Γ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	11	
504	Χορήγηση δικαιωμάτων διέλευσης στην εταιρεία United Fiber για την επέκταση δικτύου οπτικών ιών United Fiber Μ.Α.Ε. στο Δόλιο Κω.	6ΗΞΩΛΕ-Ο96	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	12	
505	Λήψη απόφασης για την καταβολή αποζημίωσης επιειμένων που οφείλει ο Δόλιος Κω στην ιδιοκτήτρια της Κ.Μ. 2326 Γαίων Κω βάσει της υπ' αρ. 172/24 Απόφαση του Δημοτικού Συμβούλου Κω.	603ΞΩΛΕ-4ΟΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 36/8-11-2024	13	
506	Λήψη απόφασης για την αιτολόγηση της κατεπείγουσας σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής και του κατεπείγουσας του θέματος.	Ψ9ΔΙΩΛΕ-ΜΨΙ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έτακτη-Με τηλέδασηψη	Πρακτικό 37/12-11-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
507	Υποβολή αιτήματος του Δόλιου Κω στο πλαίσιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας 2024 (Β' Κύλος).	ΨΔ06ΩΛΕ-ΧΒ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 37/12-11-2024	Μοναδικό	Καταχώρηση αιτήματος με μετρίεση, συνολικά διωνωνισμένα 11 αίτησων

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
508	Λήψη απόφασης για την επαναπροκήρυξη πρόκλησης προσωπικού ΙΟΧ αναπατοδικού χαρακτήρα, λόγω μη κάλυψης όλων των θέσεων.	9ΠΩΩΛΕ-ΝΗ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική- Δημαρχείο	Πρακτικό 38/15-11-2024	1	Συνολικά έντεκα (11) στόμων: • μίας (1) θέσης ΔΕ Χαρτών Μηχανιστών Έργων (ομάδας Α' ειδικότητας 4), • μίας (1) θέσης ΔΕ Χαρτών Μηχανιστών Έργων (ομάδας Α' ειδικότητας 1) και • εννέα (9) θέσεις ΔΕ Οδηγών.
509	Λήψη απόφασης για τον καθορισμό τελών ηλεκτροφωτισμού και καθαριότητας για το έτος 2025 Δήμου Κω.	9ΟΡΩΔΕ-ΛXB	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 38/15-11-2024	2	
510	Λήψη απόφασης για τον καθορισμό συντελεστών φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων για το έτος 2025 Δήμου Κω.	6ΩΠΩΔΕ-Ψ93	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 38/15-11-2024	3	
511	Λήψη απόφασης για τον καθορισμό του τέλους ακίνητης περιουσίας (Τ.Α.Π.) για το έτος 2025 Δήμου Κω.	ΨΒΛΩΔΕ-92Ξ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 38/15-11-2024	4	
512	Λήψη απόφασης για τον καθορισμό λοιπών τελών για το έτος 2025 Δήμου Κω.	ΡΕΤΩΔΕ-ΟΧΘ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 38/15-11-2024	5	
513	Έγκριση Γ' τριμηνιαίας έκθεσης εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων - δαπανών Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024 και αξιολόγηση των στόχων του πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων Γ' τριμήνου 2024.	ΨΩΝΩΔΕ-65Z	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 38/15-11-2024	6	
514	Έγκριση του 1 ^{ου} ΑΠΕ του έργου: «Βελτίωση Βατότητας δρόμου περμετρικά του υδροσταμιευτήρα στη θέση "Πλατύ"» με Α.Μ. 9/2023.	62ΞΦΩΔΕ-ΙΞΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	7	
515	Έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου: «Βελτίωση Βατότητας σε παρακαταπύργιο δρόμο της κύριας οδού Ζιας - Ακκληπίου στη θέση "Χοστας"» με Α.Μ. 4/2023.	Ψ25ΩΔΕ-ΦΘZ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	8	
516	Έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου: «Συντηρίσεις σχολικών μονάδων Δημοτικής Ενότητας Κω» με Α.Μ. 30/2024.	ΨΘΤΩΔΕ-7ΙΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	9	
517	Έγκριση τευχίων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του έργου: «Εφαρμογή επέκτασης σχεδίου πόλεως σε τμήμα της οδού Βουρίνας» με Α.Μ. 10/2024.	6ΘΒΚΩΔΕ-ΜΚΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	10	
518	Έγκριση του 1ου Πρακτικού του έργου: «Βελτίωση Βατότητας και ηλεκτροφωτισμός οδού από ξενοδοχείο "IKOS" προς Κέφαλον» με Α.Μ. 1/2024 και κλήση οικονομικού φορέα για παροχή εξηγήσεων.	61ΨΩΔΕ-7Y9	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	11	
519	Έγκριση πρωτοκόλλων προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: «Αναβάθμιση εγκαταστάσεων 2 ^{ου} Λυκείου Κω» με Α.Μ. 4/2019.	Ψ1ΘΩΔΕ-Θ18	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	12	
520	Έγκριση πρωτοκόλλων προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: «Κατασκευή τεχνικών έργων στη Δημοτική Ενότητα Κω» με Α.Μ. 13/2020.	63ΨΩΔΕ-ΝΛZ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	13	
521	Έγκριση αδυναμίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Καθαριότητας του Δήμου Κω για αποτύπωση των κοινοχρήστων χώρων πρασινού και προτάσεων αξιοποίησης και εξοδωτισμού αυτών και προσδιορισμός του πρώτου εκτέλεσής αυτών.	6X7ΨΩΔΕ-ΖΦΞ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 38/15-11-2024	14	
522	Έγκριση των πρακτικών αξιολόγησης δικαιολογητικών – τεχνικών προσφορών καθώς και οικονομικών προσφορών του ανοικτού διαγωνισμού για την «Αναβάθμιση ΚΕΠ στον Δήμο Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	15	Προσωρινός ανάδοχος.
523	Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων της μελέτης για την παροχή υπηρεσίας διαργάνωσης και διεξαγωγής συναυλίας με το συγκρότημα STAVEN TO και την 4 ^η 8 Αδύμιο στο πλαίσιο των χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 2024 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω αποκλειστικών δικαιωμάτων.	9ΕΚΩΔΕ-ΘΓΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	16	
524	Έγκριση αθλητικών εκδηλώσεων και εξειδικευμένων πιστώσεων στον γενικό κωδικό εσόδων Κ.Α. 15.6472.	68ΤΩΔΕ-ΖΝΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	17	
525	Λήψη απόφασης για εφόδωση οφελών εκτός ρύθμισης της πρώην Δημοτικής Κοινωνικής Οικονομικής Υπηρεσίας Υποστηρίξης Αιταίου (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Υ.Δ).	94ΜΥΩΔΕ-Π6Μ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	18	
526	Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης λόγω επαύξησης της παροχής κοινοχρήστων στο Δημοτικό Σχολείο Πύλου και ορισμός υπολόγου.	ΨX7ΩΔΕ-Σ19	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	19	
527	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πάγια προκαταβολή σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Κω συνολικού ποσού 2.160,50 €.	97XΠΩΔΕ-ΤΑΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	20	
528	Λήψη απόφασης για διαγραφή ποσού οφελών σύμφωνα με το άρθρο 51 του Ν. 4647/2019 μετά από αίτηση της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΚΟΥΝΟΥΠΗ Α.Ε.».	ΡΚΩΩΔΕ-ΜΤZ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	21	
529	Λήψη απόφασης για τη δωρεά ενός απορριμματοφόρου οχήματος στον Δήμο Νισιούρου.	6XΓΩΔΕ-ΒΑ9	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 38/15-11-2024	22	Σχετική η απόφαση 453/2024 (αναβολή αυτήρησης θέματος)
530	Λήψη απόφασης για την κατακύρωση της δημοπρασίας για την αγορά ακινήτου για την ανέγερση του 3 ^{ου} Γυμνασίου της Δημοτικής Ενότητας Κω.	6ΙΑΒΩΔΕ-ΣΘ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	23	
531	Λήψη απόφασης για τον ορισμό συμβολαιογράφου για την αγορά ακινήτου για την ανέγερση Νηπιαγωγείου στο Ζιπάρι.	ΨΧΩΡΩΔΕ-16Z	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	24	
532	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Κονίτσης το Σάββατο 16-11-2024 για εκδήλωση του 1 ^{ου} Ιπποκατεύου Λυκείου Κω.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 38/15-11-2024	25	
533	Λήψη απόφασης για την εισαγωγή ή μη ενός (1) θέματος ως έκτακτο.	6ΞΣΩΔΕ-1ΚΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική- Δημαρχείο	Πρακτικό 39/22-11-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
534	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Κονίτσης την Παρασκευή 29-11-2024 για εκδήλωση του Συλλόγου Γυνέων και Κηδεμόνων του 5ου Δημοτικού Σχολείου.	ΨΚΦΩΔΕ-ΜΘΑ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	Έκτακτο θέμα	
535	Έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης για την «Προμήθεια καυδίων Δήμου Κω για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προκύπτουν από τη δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στην περιοχή της Κω την 1η Ιουλίου του 2024 σύμφωνα με την υπ' αριθμό 30/2024 μελέτη των Τ.Υ.».	93ΑΧΩΔΕ-ΚΞΦ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 39/22-11-2024	1	
536	Έγκριση μελέτης και λήψη απόφασης για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου: «Συντήρηση Δημοτικών πατιών με Α.Μ. 14/2024.	94ΩΩΔΕ-86Z	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	2	
537	Έγκριση των πρακτικών αξιολόγησης δικαιολογητικών τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών για την «Λειτουργία Δημοτικής Συγκοινωνίας».		Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 39/22-11-2024	3	Προσωρινός ανάδοχος.
538	Έγκριση των πρακτικών αξιολόγησης δικαιολογητικών τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών για την «Αναβάθμιση Προγραμματίων Μισθοδοσίας & Διαχείρισης προσωπικού Δήμου Κω».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	4	Προσωρινός ανάδοχος.
539	Λήψη απόφασης για τον ορισμό δικαστικού επιμελητή για επίδοση λήξης που αφορά την με αριθμό 9/2023 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδίκου Κω.	91ΚΩΔΕ-6ΧΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	5	Η δημοτική σύμβουλος κα Γη Βαλεία Δήλωση "παρών" και δεν προσμετράται στην διαδικασία
540	Λήψη απόφασης για την εξέλιξη πιστώσεων σε γενικό κωδικό εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κω οικονομικού έτους 2024 στο πλαίσιο των χειμερίων εκδηλώσεων «Πιστωτικές 2024».	ΨΛΩΩΔΕ-ΣΥΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	6	
541	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πάγια προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Κεφάλου συνολικού ποσού 763,00 €.	9ΑΜΒΩΔΕ-ΚΥΠ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	7	
542	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Κονίτσης την Παρασκευή 29-11-2024 για εκδήλωση της ΣΤ' τάξης του 7 ^{ου} Δημοτικού Σχολείου Κω.	ΨΗΑΡΩΔΕ-ΨΞ1	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	8	
543	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Ελευθερίας την Τετάρτη 11-12-2024 για εκδήλωση του Συλλόγου Γυνέων και Κηδεμόνων του 2 ^{ου} Λυκείου Κω «Οδοσσέας Ελύτης».	Ψ4ZΩΔΕ-ΥΘΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	9	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός Θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
544	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Ανταγόρα το 14-12-2024 για εκδήλωση του αθλητικού συλλόγου «Έσπερος Κω».	91ΜΒΩΛΕ-Ψ63	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 39/22-11-2024	10	
545	Λήψη απόφασης για την υποβολή πρότασης για χρηματοδότηση της παράξης με τίτλο: «Προμήθεια για την ολοκληρωμένη ανάπλαση δικτύου κοινόχρηστων χώρων και χώρων πρασίονυ Δήμου Κω» στο πλαίσιο της με αριθμό πρωτ. 2502/26-4-2023 πρόσκλησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας – Πράσινου Ταμείου με κωδικό: Περιβαλλοντικό ασύζυγιο 2023-2024 στον άξονα προτεραιότητας 2.	6ΥΝΩΩΛΕ-30Μ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική Δημιαρχείο	Πρακτικό 40/2-12-2024	1	
546	Λήψη απόφασης για την υποβολή πρότασης για χρηματοδότηση από το Ταμείο Αλληλεγγύης για την «Προμήθεια θόλου για την Στέγαση Αθλητικών Εγκαταστάσεων στην Δ.Ε. Δικαίου».	60ΖΩΩΛΕ-Φ0ΡΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	2	Σημειώνεται ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Ιωακείμης Τεωρίδης και κα Παπαχρήστου-Ψύρη Εύεργη δήλυσαν "παρών" και ως τούτου δεν προσμετρώνται στην ψηφοφορία.
547	Λήψη απόφασης για την υποβολή πρότασης από το Ταμείο Αλληλεγγύης για την «Προμήθεια θόλου για την Στέγαση Αθλητικών Εγκαταστάσεων στην Δ.Ε. Ηρακλείδων».	9ΡΥΣΩΛΕ-Φ0ΙΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	3	Σημειώνεται ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Ιωακείμης Τεωρίδης και κα Παπαχρήστου-Ψύρη Εύεργη δήλυσαν "παρών" και ως τούτου δεν προσμετρώνται στην ψηφοφορία.
548	Λήψη απόφασης για την υποβολή πρότασης να χρηματοδοτήσει από το Ταμείο Αλληλεγγύης για την «Προμήθεια θόλου για την Στέγαση Αθλητικών Εγκαταστάσεων στην Δ.Ε. Κω» .	6Η4ΨΩΩΛΕ-ΥΣΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	4	Σημειώνεται ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Ιωακείμης Τεωρίδης και κα Παπαχρήστου-Ψύρη Εύεργη δήλυσαν "παρών" και ως τούτου δεν προσμετρώνται στην ψηφοφορία.
549	Λήψη απόφασης για την υποβολή πρότασης για χρηματοδότηση από το Ταμείο Αλληλεγγύης για την «Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού για τους θόλους Αθλητικών Εγκαταστάσεων στην Δ.Ε. Κω».	Ψ500ΩΩΛΕ-ΤΔΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	5	Σημειώνεται ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Ιωακείμης Τεωρίδης και κα Παπαχρήστου-Ψύρη Εύεργη δήλυσαν "παρών" και ως τούτου δεν προσμετρώνται στην ψηφοφορία.
550	Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του ερευνητικού Φορέα «ΕΛΤΟ-Δήμητρα» για την «Ανάδειξη του μοναδικού χαρακτήρα και της ταυτότητας των αγροτικών προϊόντων της Κωικής νηϊς με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟS ARGQ ID».	63Χ1ΩΩΛΕ-7ΒΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	6	Έγκριση αναμνηστικής με την 452/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.
551	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του υποέργου 1: «Ανάδειξη φυσικού πλούτου περιοχών του Δήμου Κω» της Παράξης «Προμήθεια εξοπλισμού αναδείξεϊς φυσικού πλούτου περιοχών του Δήμου Κω».	606ΔΩΩΛΕ-908	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	7	
552	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 31624/25-11-2024 πρακτικού αξιολόγησης της επιτροπής το 32 του Ν.4412/2016 για την κατακύρωση της «Παροχής υπηρεσίας διασύνδεσης & διεξαγωγής συναλλαγών με το συγκρότημα Stavelto - Ηβη Αδάμους».	6Ε5ΥΩΩΛΕ-Λ05	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	8	
553	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 31024/19-11-2024 πρακτικού δικαιολογητικών – τεχνικών προσφορών για την «Αποκατάσταση βλαβών και επεμβάσεις τοπικού χαρακτήρα στο οδικό δίκτυο του Δήμου Κω».	Ψ1ΒΚΩΩΛΕ-Δ3Ν	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	9	Δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. Μεταίωση του διαγωνισμού και ανακύρωση του μελέτου.
554	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 31141/20-11-2024 πρακτικού αξιολόγησης κατακυρώσεως του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια και τοποθέτηση κυτιού δαπέδου ασφαλείας και συνθέτησης χρωσμάτων για την κάλυψη αναγκών των παιδιών σταθμών».	ΨΖ1ΣΩΩΛΕ-Λ75	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	10	
555	Λήψη απόφασης για τη χορήγηση ή μη σύμφωνης γνώμης για την ολοκλήρωση της διαδικασίας τακτοποίησης έλληςης πέγγκολας εντός κοινοχρήστου χώρου της επιχείρησης του κ. Σακελλάριου Κούρου.	6ΤΥ6ΩΩΛΕ-ΘΛΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	11	
556	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύνα προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Λαφενδίου συνολικού ποσού 786,86 €.	9ΤΠΜΩΩΛΕ-ΑΑ6	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	12	
557	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύνα προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Πυλίου συνολικού ποσού 769,59 €.	6Υ0ΜΩΩΛΕ-908	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	13	
558	Λήψη απόφασης για την απολλαγή των υπολόγων της πάγιας προκαταβολής του 4ου ημισταγμείου Κω και του Ειδικού Δημοτικού σχολείου Κω.	ΨΥΤΗΩΩΛΕ-Ι0Φ0	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	14	
559	Λήψη απόφασης σχετικά με το αίτημα του κ. Κωνσταντίνου Χέντρου για χορήγηση άδειας προσωρινής στάθμευσης παλίσων του ασφάλτου στο Ζήταρι.	Ψ29ΩΩΛΕ-7ΥΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	15	
560	Λήψη απόφασης για την ψήφωση πίστωσης για την καταβολή αποζημίωσης επτειμεμένων του οφείλει ο Δήμος Κω στον ιδιοκτήτη της ΚΜ 674 Γαίων Κω- Εξοχής.	99Π7ΩΩΛΕ-Γ04	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	16	
561	Λήψη απόφασης για την επιστροφή ποσού ως αρρευστήρας καταβληθέντος μετά από αίτημα του κ. Ξύμου Δήμου.	9ΕΧΩΩΛΕ-Ε11	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	17	
562	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Ελευθερίας την Τετάρτη 11-12-2024 για την πραγματοποίησης δράσης έπειτα μετά αίτημα του Συματείου Γονέων και Κηδεμόνων του Δημοτικού σχολείου Ζηταρίου.	ΨΛΠΩΩΛΕ-Β7Τ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	18	
563	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Ελευθερίας την Τετάρτη 11-12-2024 για τοποθέτηση πάγκου μετά από αίτημα του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του 5 ^{ου} Δημοτικού σχολείου Κω.	Ψ0ΕΞΩΩΛΕ-80Α	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	19	
564	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Κοινότητας την Κυριακή 15-12-2024 για την διεξαγωγή χριστουγεννιάτικης γιορτής μετά από αίτημα του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του 3ου ημισταγμείου Κω.	Ψ9ΑΡΩΩΛΕ-Θ80	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	20	
565	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Ανταγόρα την Κυριακή 29-12-2024 για τη διεξαγωγή εκδήλωσης «2 nd Charity Run» μετά από αίτημα της Λέσχης Μοσχολάτας «Hell Angels» του παραστέματος Κω.	ΨΗΛΩΩΛΕ-Φ097	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 40/2-12-2024	21	
566	Λήψη απόφασης για την εισαγωγή ή μη δύο (2) θεμάτων ως έκτακτα.	97ΔΘΩΩΛΕ-ΑΡΩ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική - Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 41/5-12-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	
567	Τροποποίηση της με αριθμό 63/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής ως προς τον ορισμό συμβολαιογράφου.	Ψ5ΜΟΩΩΛΕ-Ξ1Ρ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 41/5-12-2024	1ο έκτακτο	
568	Λήψη απόφασης για την παραχώρηση της πλατείας Ελευθερίας την Τετάρτη 11-12-2024 για την τοποθέτηση πάγκου μετά από αίτημα του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του 6ου Δημοτικού σχολείου Κω.	Ψ699ΩΩΛΕ-ΘΑΡ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 41/5-12-2024	2ο έκτακτο	
569	Λήψη απόφασης για την παραλαβή της μελέτης με τίτλο: «Γεωτεχνική (εδαφοτεχνική) μελέτη στις Κ.Μ. 497Α, 503Α και 503Β Γαίων Πυλίου και στα Τ.Δ. 601 & 602 Αγροκτήματος Λυσιστότου της Δ.Ε. Δικαίου Κω για την ανέγερση νέου νοσοκομείου και αθλητικών εγκαταστάσεων».	65ΤΤΩΩΛΕ-611	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 41/5-12-2024	1	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΦΟΡΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
520	Έγκριση των με αριθμό πρωτ.: 31974/28-11-2024 πρακτικών αξιολόγησης, δικαιολογητικών - τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών αντίστοιχα για την ανάδειξη προσωρινού ανάδοχου του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την «Μίσθωση απορριμματοφόρων οχημάτων με προσωπικό».		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 41/5-12-2024	2	Προσωρινός ανάδοχος.
521	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύγια προκαταβολή σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Κω συνολικού ποσού 2.567,61 €.	ΡΡΑΦΩΛΕ-ΔΣΓ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 41/ 5-12-2024	3	
522	Λήψη απόφασης για την αιτιολόγηση της κατεπίγειας σύγκλησης της Δημοτικής Επιτροπής και του κατεπείγοντος του θέματος;	ΕΝΠΠΩΛΕ-ΨΗΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Έκτακτη-Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 42/10-12-2024		
523	Λήψη απόφασης για τον ορισμό συμβολαιογράφου για τη σύνταξη συμβολαιογραφικού πληρέουσίου για την εκπροσώπηση του Δήμου Κω στο Σ.τ.Ε.	ΨΟΧΩΛΕ-Υ78	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 42/10-12-2024		Τέσσερις (4) θέσεις ΔΕ Γραμματέων.
524	Λήψη απόφασης για την υποβολή αιτήματος πρόσληψης ανέργων ατόμων με ειδικές ανάγκες (ΑμεΑ) στο επεχόμενου πρόγραμμα της ΔΥΠΑ: «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την πρόσληψη 1.000 ανέργων ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμίου».	ΕΗΤΩΛΕ-ΔΒΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσχείο	Πρακτικό 43/13-12-2024	1	Δύο (2) θέσεις υπαλλήλων ΥΕ Ενοκίου Καθίσματος.
525	Λήψη απόφασης για τη συμμόρφωση με την με αριθμό 1680/2024 απόφαση του 2ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ για την κατακύρωση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κω και του Αιμενικού Ταμείου Κω».	ΨΕΚΩΛΕ-Τ68	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	2	Σημειώνεται ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κοκαλάκης Γεώργιος και κα Παπαχρήστου-Ψύχη Εύεργη δηλώναν "παρών" και ως τούτου δεν προσμετρώνται στην ψηφοφορία.
526	Λήψη απόφασης για την προσφώνη στη διαδικασία διαπραγματεύσεως χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 περ. α' του Ν. 4412/2016, για τη συνάψη σύμβασης με αντικείμενο «Προμήθεια Τροφίμων των (πρώην) νομικών προσώπων Δήμου Κω» συνολικού προϋπολογισμού 50.642,00 € (μην συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), σε συνέχεια άγονου διαγωνισμού σύμφωνα με την με αριθμό Δ133/2024 απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ.	ΨΜΕΒΩΛΕ-ΔΝ2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	3	Σημειώνεται ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κοκαλάκης Γεώργιος και κα Παπαχρήστου-Ψύχη Εύεργη δηλώναν "παρών" και ως τούτου δεν προσμετρώνται στην ψηφοφορία.
527	Έγκριση του με αριθμό πρωτ.: 32567/4-12-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Λειτουργία δημοτικής συσκευασίας».	90ΡΩΛΕ-ΟΙ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	4	
528	Έγκριση όρων ανοικτού ηλεκτρονικού κάτω των ορίων διαγωνισμού για την ανάθεση με τίτλο: «Εργασίες Κλάδευσης Δέντρων Οδικού Δικτύου του Δήμου Κω».	9ΔΛΩΛΕ-Ο31	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	5	
529	Έγκριση πληρωμής δαπάνης ποσού 3.968,00 € στο πλαίσιο της με αριθμό πρωτ.: 6669/22-3-2023 σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και της εταιρείας ΕΞΕΛΕΙΞ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε., από ιδιούς πόρους.	9Τ10ΩΛΕ-0ΝΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	6	
530	Έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου: «Ανακατασκευή δικτύου ηλεκτροφωτισμού στον Βιότοπο» με Α.Μ. 12/2022.	607ΧΩΛΕ-ΔΔ4	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	7	
531	Έγκριση της παράτασης εργασιών του έργου: «Ανάπτυξη τμήματος οδών στη Δ.Κ. Καρδάμανας από πλατεία ταξί έως κεντρική πλατεία & τμήμα παραλιακής οδού έως παιδική χαρά» με Α.Μ. 30/2018.	Ψ8Τ0ΩΛΕ-ΞΝΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	8	
532	Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου: «Προστασία και αντιμετώπιση διαβρωμένων ακτών στον Δήμο Κω».	Ψ5ΒΔΩΛΕ-472	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	9	
533	Έγκριση 2ης παράτασης εργασιών του έργου: «Ανακατασκευή σταθίου "Φόλιος"» με Α.Μ. 44/2019.	ΕΤΩΩΛΕ-ΗΨΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	10	
534	Έγκριση 1ης παράτασης εργασιών του έργου: «Ασφαλοστρώση αγροτικής οδού στην περιοχή "Βολκάνα» στην Δημοτική Κοινότητα Κεφάλου» με Α.Μ. 5/2022.	ΨΣΝΩΛΕ-ΙΕ2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	11	
535	Έγκριση τευχών δημοπράτησης και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή νέου κυκλικού κυκλοφοριακού κόμβου στην περιοχή της Μαρίνας Κω» με Α.Μ. 22/2024.	6807ΩΛΕ-61Φ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	12	
536	Έγκριση του 1ου Πρακτικού του έργου: «Διαμόρφωση χώρων στάθμευσης στην οδό Γληνίου Ε' εκτεπέρωθεν της οδού Αναπαύσεως» με Α.Μ. 18/2024.	6ΛΚΩΛΕ-ΧΤΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	13	
537	Έγκριση του 1ου Πρακτικού και ανάδειξη προσωρινού μεσολάτη του έργου: «Ασφαλοστρώση επαρχιακής οδού εντός Σχεδίου Πολέως Ζητηρίου» με Α.Μ. 19/2024.	698ΔΩΛΕ-ΡΞ3	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 43/13-12-2024	14	
538	Λήψη απόφασης για την έγκριση του σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Προμήθεια αναμνηστικών δώρων & σουβιαού, δράσεων εθελουσίας, προμήθεια ηλεκτρονικού και άλλου εξοπλισμού για τις ανάγκες της προβολής της προώθησης και της διαφήμισης του Δήμου Κω».	Ψ40ΝΩΛΕ-ΔΡΟ	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 43/13-12-2024	15	
539	Λήψη απόφασης για την έγκριση του σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Διοργάνωση δράσεων και εκδηλώσεων που αφορούν τον Ιπποκράτη - πατέρα της Ιατρικής».	90ΦΩΛΕ-ΖΧΧ	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 43/13-12-2024	16	
540	Λήψη απόφασης για την έγκριση του σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Κω και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε» με αντικείμενο «Διαφήμιση και τουριστική προβολή του Δήμου Κω ως τουριστικού προορισμού».	ΨΔΡΩΛΕ-ΚΞ9	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 43/13-12-2024	17	
541	Έγκριση εντολών και διαγραφών στους βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Κω για το σχολικό έτος 2024-2025.	ΨΒΤΩΛΕ-Μ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	18	
542	Λήψη απόφασης για την ανάληψη της με αριθμό 66/2014 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής που αφορά θέση στάθμευσης στην οδό Μετσόβου.	ΨΕΦΩΛΕ-ΟΤΞ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	19	
543	Λήψη απόφασης για την απόδοση δικαιολογητικών τακτοποιήσεων Χρηματολογίου Εντάλματος Προτληρωμής και απαλλαγής της υπολόγου υπαλλήλου κας Χαρίκλειας Παπαγιάννου.	ΨΜΚ6ΩΛΕ-ΝΘΛ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	20	
544	Λήψη απόφασης για την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών από υπάλληλο του Δήμου.	6ΛΣΩΛΕ-ΟΔΔ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	21	
545	Λήψη απόφασης για την εξειδίκευση πιστώσεων σε γενικό κωδικό εφόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 στο πλαίσιο των Χρηματογεννητικών εκδηλώσεων του Δήμου Κω.	ΡΒΠΩΛΕ-200	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	22	
546	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύγια προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Καρδάμανας συνολικού ποσού 1.150,26 €.	6326ΩΛΕ-Ξ68	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	23	
547	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύγια προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Αντιμαχίας συνολικού ποσού 765,00 €.	ΨΜΩ5ΩΛΕ-ΤΣΨ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	24	
548	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύγια προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Κω συνολικού ποσού 987,31 €.	63ΡΩΛΕ-2ΥΖ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	25	
549	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την πύγια προκαταβολή σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Κω.	ΡΦΠΜΩΛΕ-ΚΡΕ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	26	
600	Λήψη απόφασης για την παροχή της πλατείας Ανταγόρα για την πραγματοποίηση εορταστικής εκδήλωσης μετά από αίτημα του ραδιοφωνικού σταθμού «Εκφραση 97».	ΨΔΝΚΩΛΕ-Α8Λ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 43/13-12-2024	27	
601	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Θεόδωρου Νικηταρά στην Αθήνα στις 12-12-2024 για συνάντηση με στελέχη του Υπουργείου Πολιτισμού για θέματα που αφορούν τον Δήμο Κω.	ΨΧΝΩΛΕ-ΙΣΨ	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 43/13-12-2024	28	
602	Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Κω, κ. Θεόδωρου Νικηταρά στην Αθήνα στις 17-12-2024 προκειμένου να συναντηθεί με στελέχη της ΕΤΑΔ για το θέμα του Ναυτικού Ομίλου.	ΨΣ6ΩΛΕ-Υ32	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια		Πρακτικό 43/13-12-2024	29	
603	Κατάρτιση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης (Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων) Δήμου Κω έτους 2025.	Ρ3ΩΩΩΛΕ-ΑΚΝ	Εγκρίθηκε κατά τηλεοψήφια	Τακτική-Δημοσχείο	Πρακτικό 44/18-12-2024	1	

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΘΕΜΑ	ΑΔΑ	ψηφοφορία	Είδος και τρόπος συνεδρίασης	Πρακτικό/Ημερομηνία συνεδρίασης	Αριθμός θέματος	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
604	Λήψη απόφασης για την απόδοξη τεχνικού εξοπλισμού για την Υπηρεσία Δόμησης από το Τ.Ε.Ε. στο πλαίσιο υπολοίπου του έργου «16591 - Ταχύτερη έκδοση οικοδομικών αδειών» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5222718) του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και συγκατεμένα την υποποίηση του υποέργου 3 «Υποέργο 15Α: Εξοπλισμός χρηστών ΥΔΟΜ».	6Τ5ΧΩΛΕ-ΟΘ2	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 44/18-12-2024	2	
605	Αποδοχή ένταξης της Πρόξης «Αποκατάσταση και επέκταση κτιρίου για χρήση από το 3ο Νηπιαγωγείο Κω» με Κωδικό ΟΠΣ 6006367 στο Πρόγραμμα «Νέοιο Αιγείο» 2021-2027.	Ρ69ΤΩΛΕ-ΨΝ3	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 44/18-12-2024	3	
606	Έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης της επιτροπής του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 για την κατακύρωση της Προμήθειας καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου με τίτλο «Αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από τη δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στην περιοχή της Κω στις 1-7-2024» με Α.Π. 30/2024.	ΨΞ7ΠΩΛΕ-ΣΥΤ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 44/18-12-2024	4	
607	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την Πάγια προκαταβολή σχολικών μονάδων της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Κω.	Ψ23ΩΛΕ-Θ6Υ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 44/18-12-2024	5	
608	Έγκριση όρων ανοικτού ηλεκτρονικού άνω των ορίων διαγωνισμού για την ανάθεση με τίτλο: «Υπηρεσίες Οδούσωσης Δήμου Κω».	ΨΘΘΘΩΛΕ-8ΘΒ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 44/18-12-2024	6	
609	Λήψη απόφασης για την παράταση ωραρίου μουσικής μετά από αίτηση του κ. Κανάκη Γεωργίου για εκδηλώσεις με χρήση μουσικών οργάνων στις 21 και 24-12-2024 στο εστιατόριο «Αφρόδην» στην Κοινότητα Καρδάμανας.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 44/18-12-2024	7	
610	Λήψη απόφασης για την προσφυγή στη διαδικασία διαπρωγιάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 περ. α' του Ν. 4412/2016, για τη συνάλη σύμβασης με αντικείμενο «Προμήθεια αλκυμικών Υαλινών Οδοποιίας» και συγκατεμένα για την «Ομάδα 1: Ασφαλτικά» συνολικού προϋπολογισμού 139.324,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σε συνέχεια άγονου διαγωνισμού σύμφωνα με την με αριθμό Δ137/2024 σύμβαση γνώμη της ΕΑΗΕΥ.	Ρ61ΩΛΕ-Φ25	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική-Δημοσχείο	Πρακτικό 45/24-12-2024	2	
611	Λήψη απόφασης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και την ανασύσταξη της μελέτης για την: «Προμήθεια εξοπλισμού για την οργάνωση και λειτουργία Λαογραφικού Μουσείου στο κτιριακό συγκρότημα «Κάνα» στην πόλη της Κω».	6Τ21ΩΛΕ-ΡΜΚ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 45/24-12-2024	3	
612	Έγκριση 3ης παράτασης εργασιών στο έργο: «Βελτίωση βατότητας αγροτικών οδών στην περιοχή Λαοσταίου» με Α.Μ. 45/2020.	ΨΞ1ΜΩΛΕ-ΘΗΤ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 45/24-12-2024	4	
613	Έγκριση 3ης παράτασης εργασιών στο έργο: «Αναβάσεις και διαμορφώσεις πεζοδρομίων - κοινόχρηστων χώρων στην Δ.Ε. Δικάσια» με Α.Μ. 11/2020.	61Δ1ΩΛΕ-ΟΚΥ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 45/24-12-2024	5	
614	Έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης της επιτροπής του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κω με τίτλο «Αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από τη δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στην περιοχή της Κω στις 1-7-2024» με Α.Π. 30/2024.	ΡΠΕΦΩΛΕ-Δ07	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 45/24-12-2024	6	
615	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την Πάγια προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Καρδάμανας συνολικού ποσού 1.159,80 €.	9ΕΡ3ΩΛΕ-1ΕΘ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 45/24-12-2024	7	
616	Λήψη απόφασης για την απόδοση δικαιολογητικών τακτοποιήσης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής και απαλλαγής του υπολοίπου υπαλλήλου κ. Εμμανουήλ Καλαϊτή.	Ψ8ΜΟΩΛΕ-ΛΠΗ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 45/24-12-2024	8	
617	Λήψη απόφασης για την απόδοση δικαιολογητικών τακτοποιήσης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής και απαλλαγής της υπολοίπου υπαλλήλου κας Δήμητρας Πάνου.	6Α9ΩΛΕ-ΡΓΦ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 45/24-12-2024	9	
618	Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο σύνταξης σχεδίου προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων Δήμου Κω, οικονομικού έτους 2025	92ΞΤΩΛΕ-ΗΛΣ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 45/24-12-2024	1	
619	Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την Πάγια προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Κω συνολικού ποσού 1.140,12 €.	62ΩΩΛΕ-Π89	Εγκρίθηκε ομόφωνα	Τακτική -Με τηλεδιάσκεψη	Πρακτικό 46/31-12-2024	Εκτακτο θέμα	
620	Έγκριση 2ης ΑΠΕ του έργου: «Βελτίωση βατότητας αγροτικών οδών στην περιοχή Λαοσταίου» με Α.Μ. 45/2020.	6ΕΒΤΩΛΕ-1ΧΧ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 46/31-12-2024	1	
621	Έγκριση 1ου ΑΠΕ του έργου: «Ασφαλτοστρώση αγροτικής οδού στην περιοχή «Βολκάνια» στην Δ.Κ. Κεφάλου με Α.Μ. 5/2022	ΨΥ5ΤΩΛΕ-ΡΤΑ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 46/31-12-2024	2	
622	Λήψη απόφασης για την αναστολή του τμήματος και την παράταση της διάρκειας της σύμβασης για την ναυαρωστική κάλυψη παραλίων Κω έτους 2024.	95ΧΜΩΛΕ-ΒΓΦ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 46/31-12-2024	3	
623	Έγκριση της με αριθμό πρωτ. 34385/27-12-2024 γνωμοδότησης της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθών για την παράταση του συμβετακού χρόνου παράδοσης της σύμβασης προμήθειας «Υπολογιστών, ανταλλακτικών Η/Υ και περιφερειακών για τις ομάδες Γ και Δ».	Ρ4ΟΚΩΛΕ-41Η	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 46/31-12-2024	4	
624	Έγκριση του με αριθμό πρωτ. 34359/24-12-2024 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του αναγκαίου διαγωνισμού για την «Μίσθωση απορριμματοφόρων οχημάτων με προσωπικό».	ΨΨΘΩΛΕ-1Δ8	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 46/31-12-2024	5	
625	Λήψη απόφασης για την απόδοξη επανομήσεων.	697ΩΩΛΕ-80Υ	Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 46/31-12-2024	6	
626	Έγκριση μετεκένησης του Δημάρχου Κω, κ. Θεόδωρο Νικηταρά και των Αντιδημάρχων, κας Βουκελάτου-Χριστοδουλίδη Σταμάτας-Ελένης και Κανταρή Σταματίας στην Ουτρέχτη τον Ιανουάριο 2025 στη διεθνή έκθεση Τουρισμού «Vakantiebeurs 2025».	ΡΙΘΩΩΛΕ-ΣΥΚ	Εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία		Πρακτικό 46/31-12-2024	7	
627	Λήψη απόφασης για την εισαγωγή ή μη ενός θέματος ως έκτακτο.		Εγκρίθηκε ομόφωνα		Πρακτικό 46/31-12-2024	Προ ημερήσιας διάταξης	